

विश्वासणाऱ्याची आशा की देव गोष्टींचा

आणि त्याच्या वचनातील!

येशु ख्रिस्त बेथलहेममधील एका गळ्हाणीत एक बाळ म्हणून पृथ्वीवर आला ज्याप्रमाणे भविष्यवाणी केली होती त्याचप्रमाणे भविष्यवाण्या पूर्ण केल्या?



“ख्रिस्ताचे दसरे आगमन हे उर्वरित भविष्यवाण्या पूर्ण ... त्याच्या पहिल्या येण्यात, येशु हा दःख सहन करणारा सेवक होता त्याच्या दूसऱ्या येण्यात, येशु विजय राजा असेल आपल्या पहिल्या येण्याच्या काळात.” (सैन्यासोबत 11:6, 9)

काळात

बॉब थियल, पीएचडी कझले बाडन.

विश्वासणाऱ्याची आशा की देव गोष्टींचा

आणि त्याच्या वचनातील!

काळात बॉब थियल, पीएचडी कइले बाडन.

विजयराजा ©2016/2017/2018/2019/2022 नारीवादको प्रस्तक. आवृत्ति 1.5. के लिये निर्मित पुस्तिका घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेपितांना आमी क्रिश्ता विशीं आमचें चितप. 1036 डब्ल्यू. ग्रॅंड एच्यून्यू, ग्रोवर बीच, कॅलिफोर्निया, 93433, U.S.A. ISBN: 978-1-940482-09-5.

भाएकोले यो समस्याको समाधान किन?

की अहाँ सभ जनैत ढी जे बाइबिल जे पहिल आ अंतिम वात सभ देखावैत अछि जे यीशु प्रचार क्यलनि, से चिंतित छल विश्वासणाऱ्याची आशा की देव गोष्टींचा?

यसो हुनुमा नीति निर्माण तहमा दूरदर्शिता नभएर हो कि, कार्यगत तत्परता नभएर, के कारण देखूहुन्द्य?

देवाचे राज्य येशूची व्यक्ती आहे का? देव येशूचे राज्य आता आपल्यामध्ये त्याचे जीवन जगत आहे का? देवाचे राज्य हे भविष्यातील एक प्रकारचे वास्तविक राज्य आहे का? बायबल जे शिकवते त्यावर तुम्ही विश्वास ठेवाल का?

राज्य की होइत अछि? वस परमेश् वरक राज् य की अछि? बाइबिल की सिखावैत अछि? प्रारंभिक मसीही मंडली की सिखावैत छल?

पछिल्लो समय वैकल्पिक उजाको क्षेत्रमा केही महत्वपूर्ण सुधार भाएको देखिन्द्य कि राज्यका तहमा बनाइएका योजनाहरूमा कोइला माथिको निर्भरता झानै बढेको देखिन्द्य?

समोरच्या कबूरवरील द्यायाचित्रात वर्डिन प्रिंटिंग आणि ग्राफिक्सने तयार केलेल्या लांडग्यावरोवर एक कोकरू पडलेला दिसत आहे. बॅक कबूरवरील द्यायाचित्र हे जेरुसलेममधील मूळ चर्च ऑफ गॉड इमारतीचा एक भाग आहे जेरुसलेममधील डॉ. बॉब थिएल यांनी 2013 मध्ये घेतलेल्या चर्च ऑफ गॉडच्या मूळ इमारतीचा.

परिस्थितींमध्ये

1. संदेष्ट्यांनी या दोन गोष्टींमध्ये फरक केला नाही?
2. दोघांनी केलेल्या भविष्यवाण्यांचा परिणाम यहुदी?
3. विश्वास होता की दुख सहन मशीहा आणि विजयी मशीहा?
4. की केवळ एकच मशीहा आहे आणि तो दोन्ही भूमिका पार पाडतील?
5. आपल्या पहिल्या आगमनाच्या काळात दुःख सहन सेवकाची
6. येशू त्याच्या दुसऱ्या आगमनात इस्लाएलाचा उद्धार कर्ता...
7. आहे आणि म्हणतो मागे पहा येशूला

आणि संपूर्ण मशीहाच्या

1. संदेष्यांनी या दोन गोष्टींमध्ये फरक केला नाही?

संवसाराक जायत्या समस्यांक तोंड दिवचे पडटा.

कितलेशेच लोक उपाशी आसात. जायत्या जाणांचेर जुलूम जाता. जायत्या जाणांक गरिबीक तोंड दिवचे पडटा. जायतीं राश्ट्रां गंभीर रिणांत आसात. गर्भातल्या भुरग्यां सयत भुरग्यांक दुरुपयोगाक तोंड दिवचे पडटा. वखदां प्रतिरोधक दुयेसां जायत्या दोतोरांक हुस्को करतात. मुखेल उद्देशीक शारांनी हवेक चड प्रदुशीत आशिल्ल्यान भलायकेक बरी उरना. वेगवेगळे राजकारणी झुजाची धमकी दितात. आतंकवादी हल्ले घडत रावतात.

मनीसजातीक तोंड दिवपी समस्या संवसारीक फुडारी सुटावे करपाक शकतले?

जायत्या जाणांक अशें दिसता.

नवो सार्वत्रिक अजेंडा

25 सप्टेंबर 2015 दिसा ब्हैटिकनाच्या पोप फ्रांसिसाच्या मुखेल भाशणा उपरांत संयुक्त राश्ट्रांच्या (UN) 193 राश्ट्रांनी केन्ना केन्नाय नवो सार्वत्रिक अजेंडा अशें म्हण्टात त्या “17 टिकावू उदरगत ध्येय” ची अंमलबजावणी करपाक मतदान केलें. संयुक्त राश्ट्रांचे 17 ध्येय पळयात:

ध्येय 1. सगळेकडेन सगळ्या रूपांनी गरिबी सोंपवची

ध्येय 2. उपासमारी सोंपवप, अन्न सुरक्षा आनी सुदारीत पोशण मेळोवप आनी टिकावू शेतीक चालना दिवप

ध्येय 3. सगळ्या पिरायेच्या सगळ्यां खातीर भलायकेन भरिल्ले जिवीत सुनिश्चीत करप आनी बरेपण वाडोवप

ध्येय 4. समावेशी आनी समतापूर्ण दर्जेदार शिक्षणाची खात्री करप आनी सगळ्यां खातीर आजीवन शिकपाची संद वाडोवप

ध्येय 5. लैंगिक समानताय साध्य करप आनी सगळ्या बायलांक आनी चलयांक सशक्त करप

ध्येय 6. सगळ्यां खातीर उदक आनी नितळसाण हांची उपलब्धताय आनी टिकावू वेवस्थापन सुनिश्चीत करण

ध्येय 7. सगळ्यां खातीर परवडपी, विस्वासांत घेवपा सारकी, टिकावू आनी आधुनीक उर्जा मेळपाची खात्री करण

ध्येय 8. टिकावू, समावेशक आनी टिकावू अर्थीक वाड, पुराय आनी उत्पादक रोजगार आनी सगळ्यां खातीर सभ्य कामाक चालना दिवप

ध्येय 9. लवचीक मुळावी बांदावळ तयार करण, समावेशक आनी टिकावू उद्देशीकीकरणाक चालना दिवप आनी नवनिर्माणाक चालना दिवप

ध्येय 10. देशांभितर आनी देशांमदीं असमानताय उणी करण

ध्येय 11. शारां आनी मनीस वसणुको समावेशक, सुरक्षीत, लवचीक आनी टिकावू करण

ध्येय 12. टिकावू वापर आनी उत्पादन पद्धत सुनिश्चीत करण

ध्येय 13. हवामान बदल आनी ताचे परिणाम आडावपा खातीर बेगोबेग कारवाय करण

ध्येय 14. टिकावू उदरगती खातीर दर्या, दर्या आनी दर्या संसाधनांचें संरक्षण आनी तिगून उरपी वापर करण

ध्येय 15. स्थलीय पर्यावरण यंत्रणेची राखण, पुनस्थर्पिना आनी तिगून उरपी वापर करण, रानां टिकावू वेवस्थापन करण, वाळवंटीपणाक आळाबंदा हाडप, जमनीचें क्षय थांबवप आनी उलट करण आनी जैवविविधतायेचें लुकसाण थांबवप

ध्येय 16. टिकावू उदरगती खातीर शांतताय आनी समावेशक समाजांक चालना दिवप, सगळ्यांक न्याय मेळोवन दिवप आनी सगळ्या पांवड्यार प्रभावी, जापसालदार आनी समावेशक संस्था उबारप

ध्येय 17. अंमलबजावणी साधनां घटमूट करण आनी टिकावू उदरगती खातीर जागतीक भागीदारी परतून जिवीत करण

हो अजेंडा 2030 मेरेन पुरायपणान चालीक लावपाचो आसा आनी ताका 2030 एजेंडा फॉर सास्टेनेबल डेव्हलपमेंट अशेंय म्हण्टात. नियमन, शिक्षण, आंतरराश्ट्रीय आनी आंतरधर्म सहकार्यावरवर्वी मनीसजातीक तोंड दिवपी दुयेंसां सोडोवपाचो ताचो हेत आसा. ताचीं जायतीं उद्दिश्टां वरीं आसलीं तरी ताच्यो कांय पद्धती आनी ध्येय वायट आसात (देख. उत्पत्ती 3:5). हो अजेंडा, तशेंच, पोप फ्रांसिस हाच्या लॉडाटो सी वृत्तपत्राकडेन जुळठा.

“नवी सार्वत्रिक अजेंडा” “नवी कॅथलिक अजेंडा” म्हणू येताली कारण “कॅथलि” ह्या उतराचो अर्थ “सार्वत्रिक” असो जाता. पोप फ्रांसिसान दत्तक घेवपाचो उलो मारलो नव्या सार्वत्रिक अजेंडेची “आशेची एक म्हत्वाची लक्षण.”

संयुक्त राष्ट्र संघटनेच्या करारा उपरांत डिसेंबर 2014 त पॅरिसांत एक बसका जाली (अधिकृतपणान हवामान बदला विशीच्या संयुक्त राष्ट्र संघटनेच्या चौकटी कबलातीच्या पक्षांची 21 वी परिशद अशें नांव दिलें). तशेंच पोप फ्रांसिसान आंतरराश्ट्रीय कराराची तोखणाय केली आनी राश्ट्रांक “फुडलो मार्ग काळजीपूर्वक पाळचो, आनी सदांच वाडत वचपी एकचाराची भावना घेवन” सल्लो दिलो.

संवसारांतल्या लागीं लागीं सगळ्या राश्ट्रांनी पॅरिस कबलातीक मान्यताय दिली, तातूंत पर्यावरणाचे खाशेले ध्येय आनी अर्थीक वचनबद्धताय आशिल्ली. (तेजाचो अमेररका अध्यक्ष बराक ओबामान 2016 इस्वेंत अमेररका ह्या कामाक वचनबद्ध करूंक एक दस्तावेज स्वाक्षरी केल्ली, पूर्ण 2017 इस्वेंत अमेररका अध्यक्ष डोनाल्ड ट्रम्प हांणी सांगलें की अमेररका पॅरिस कबलातीक कबूल केल्या कबलातीक मान्यताय दिवचो ना. हाका लागून आंतरराश्ट्रीय तिडक निर्माण जाली आनी अमेररका वेगळो करपाक मदत जाल्या युरोपांतल्यान आनी संवसारांतल्या हेर जायत्या वाठारांनी.) पोप फ्रांसिसान उपरांत सांगलें की मनीसपण ताच्या बदलांक हवामानाक संबंदीत करूंक ना जाल्यार “सक्यल वचतली”.

प्रदूशीत हवेचो उस्वास घेवपाक, उपाशी रावपाक, गरीब जावपाक, धोक्यांत पडपाक आदी कोणाकूच सोदना आसतना, संयुक्त राष्ट्र संघटनेच्या 2030 अजेंडाचे ध्येय आनी/वा पॅरिस कबलातीचे ध्येय मनीसपणाक तोंड दिवपी समस्या सोडोवपाचे मनशाचे यत्र?

संयुक्त राश्ट्रांचो ट्रॅक रेकॉर्ड

यस्तै अर्को द्वन्द्व रोक्र र विश्वमा शान्ति प्रवर्द्धन गर्ने प्रयास गर्न दोन्हो विश्वयुद्धपछि सन् 1945 अक्टोबर 24 मा संयुक्त राष्ट्र संघको स्थापना र स्थापना भएको थियो। यसको स्थापनामा, संयुक्त राष्ट्रको 51 सदस्य राष्ट्रहरू थिए; त्यहाँ अहिले 193 छन्।

संयुक्त राष्ट्र संघ गठन भएदेखि विश्वभर सयौं, हजारौं होइन, द्वन्द्वहरू भइसकेका छन्, तर हामीसँग तेस्रो विश्वयुद्धको रूपमा वर्णन गर्न सकिएको छैन।

पोप फ्रान्सिस र अन्य धेरै धार्मिक नेताहरूले प्रवर्द्धन गर्न खोजेका अन्तर-विश्वास र सार्वभौमिक एजेन्डाको प्रकारसँग मिलेर संयुक्त राष्ट्र संघ जस्ता अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगले शान्ति र समृद्धि ल्याउने दाबी गर्दैन् भनी कतिपय विश्वास गर्दैन्।

तर, संयुक्त राष्ट्र संघको यो गर्नको लागि ट्र्याक रेकर्ड राप्ने छैन। संयुक्त राष्ट्र संघ गठन भएदेखि धेरै सशब्द द्वन्द्वहरू बाहेक, लाखौं भोका, शरणार्थी, र/वा असाध्यै गरिब छन्।

एक दशकअघि संयुक्त राष्ट्र संघले सहस्राब्दी विकास लक्ष्यहरू कार्यान्वयन गर्न अगाडि बढेको थियो। यसका आठ "विकास लक्ष्यहरू" थिए, तर यो सफल हुन सकेन, संयुक्त राष्ट्रसंघले नै बताएको छ। त्यसैले, 2015 मा, यसको तथाकथित "17 दिगो विकास लक्ष्यहरू" अपनाइयो। कतिपय आशावादी छन्। कतिपयले यसलाई युटोपियन काल्पनिक ठान्छन्।

जहाँसम्म यूटोपिया जान्छ, मे 6, 2016 मा, पोप फ्रान्सिसले भने कि उनले मानवीय युरोपेली यूटोपियाको सपना देखेका थिए जुन उनको चर्चले त्यो महाद्वीप प्राप्त गर्न मद्दत गर्न सक्छ। यद्यपि, पोपको सपना दुःस्वप्नमा परिणत हुनेछ (पछोवप प्रकाश 18)।

त्यहाँ केही सहयोग र सफलता हुन सक्छ, तर ...

मेरियम वेबस्टर्स डिक्सनरीले यूटोपिया "सरकार, कानून र सामाजिक अवस्थाहरू सिद्ध हुने एउटा काल्पनिक ठाउँ हो" भनी बताउँछ। बाइबलले सिकाउँछ कि मानवताले आफ्नो समस्या आफै समाधान गर्न सक्दैन:

23 हे परमप्रभु, मलाई थाहा छ मानिसको मार्ग आफैमा छैन। आफ्नो पाइला आफै निर्देशित गर्नको लागि हिड्ने कुरा मानिसमा छैन। (यर्मिया 10:23, NKJV भरि अन्यथा संकेत नगरेसम्म)

बाइबलले अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग असफल हुनेछ भनेर सिकाउँछ:

¹⁶ विनाश र दुःख तिनीहरूको बाटोमा छ। ¹⁷ र शान्तिको बाटो तिनीहरूले जान्दैनन्। ¹⁸ तिनीहरूका आँखासामु परमेश्वरको डर छैन। (रोमी 3:16-18)

तैपनि, धेरै मानिसहरू एक काल्पनिक समाजको आफ्नो दृष्टिकोणमा काम गरिरहेका छन् र कहिलेकाहीं धर्मलाई पनि समावेश गर्ने प्रयास गर्दछन्। तर लगभग कोही पनि एक साँचो परमेश्वरको मार्ग पछ्याउन इच्छुक छैनन्। संयुक्त राष्ट्र संघ वा भ्याटिकनको कुनै पनि लक्ष्यमा प्रगति हुनेछैन भन्ने होइन। त्यहाँ केही (र धेरै लक्ष्यहरू राम्रा छन्), साथै केही अवरोधहरू हुनेछन्।

वास्तवमा, र सम्भवतः ठूलो द्रन्द्व पछि, एक प्रकारको अन्तर्राष्ट्रिय शान्ति सम्झौतामा सहमत र पुष्टि हुनेछ (दानियल 9:27)। जब यो हुन्छ, मानवताले अन्न शान्त र काल्पनिक समाज ल्याउनेछ भनेर धेरैले झूटो विश्वास गर्न झूकाव राख्छन्।

धेरैलाई यस्तो अन्तर्राष्ट्रिय 'काल्पनिक प्रगति' (पठोवप इजकिएल 13:10) साथै विभिन्न चिन्हहरू र आश्र्यहरू (2 थेसलोनिकी 2:9-12) द्वारा लिइनेछ। तर बाइबलले बताउँछ कि यस्तो शान्ति टिकैन (दानियल 9:27; 11:31-44), नेताहरूले जति दावी गरे पनि (1 थेसलोनिकी 5:3; यशेया 59:8)।

येशू बाहेक (पठोवप यूहन्ना 15:5; मत्ती 24:21-22), मानवताले यस 'वर्तमान दुष्ट युग' मा यूटोपिया ल्याउन सक्छ भन्ने धारणा झूटो सुसमाचार हो (गलाती 1:3-10)।

यदि मानवता मात्र साँच्चै यूटोपिया ल्याउन पूर्ण रूपमा असक्षम छ भने, कुनै पनि प्रकारको यूटोपिया सम्भव छ?

हो।

परमेश्वरको राज्यले यस ग्रहलाई र पछि, सबै अनन्तकाललाई उत्कृष्ट बनाउनेछ।

2. दोघांनी केलेल्या भविष्यवाण्यांचा परिणाम यहुदी?

बाइबलले सिकाउऱ्यांच्या कि एक काल्पनिक समाज, जसलाई परमेश्वरको राज्य भनिन्छ, मानव सरकारहरूलाई प्रतिस्थापन गर्नेच्या (दानियल 2:44; प्रकाश 11:15; 19:1-21)।

जब येशूले आफ्नो सार्वजनिक सेवकाई सुरु गर्नुभयो, उहाँले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार प्रचार गरेर सुरु गर्नुभयो। यहाँ मार्क के रिपोर्ट गरिएको छ:

¹⁴ अब यूहन्नालाई इयालखानामा राखेपछि, येशू गालीलमा आउनुभयो, परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्दै, ¹⁵ र भन्नुभयो, "समय पूरा भएको छ, र परमेश्वरको राज्य नजिके छ। पश्चात्ताप गर, र सुसमाचारमा विश्वास गर" (मर्क्युस 1:14-15)।

शब्द सुसमाचार, ग्रीक शब्द एउड्गेलिओन को रूपमा लिपि बाट आएको हो, र यसको अर्थ "राष्ट्रो सन्देश" वा "सुसमाचार" हो। नयाँ नियममा, परमेश्वरको राज्यसँग सम्बन्धित अंग्रेजी शब्द "राज्य" NKJV मा लगभग 149 पटक र डोउअय ऋहेइम बाइबलमा 151 पटक उल्लेख गरिएको छ। यो ग्रीक शब्दबाट आएको हो जसलाई बसिलेइअ को रूपमा ट्रान्सलिटेट गरिएको छ जसले राजपरिवारको नियम वा क्षेत्रलाई जनाउँछ।

मानव राज्यहरू, साथै परमेश्वरको राज्य, एक राजा छ (प्रकाश 17:14), तिनीहरूले भौगोलिक क्षेत्र (प्रकाश 11:15), तिनीहरूसँग नियमहरू छन् (यशैया 2:3-4; 30:9), र तिनीहरूसँग छन्। विषयहरू (तूका 13:29)।

यहाँ येशूको पहिलो सार्वजनिक शिक्षा हो जुन म्याथ्यूले रेकर्ड गर्दछ:

²³ अनि येशू सारा गालील घुम्नुभयो, तिनीहरूका सभाघरहरूमा शिक्षा दिनुभयो, राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्नुभयो (मत्ती 4:23)।

म्याथ्यूले पनि रेकर्ड गर्दछ:

³⁵ त्यसपछि येशू सबै सहर र गाउँहरूमा घुम्नुभयो, तिनीहरूका सभाघरहरूमा शिक्षा दिनुभयो, राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्नुभयो (मत्ती 9:35)।

नयाँ नियमले देखाउँछ कि येशूले सधैंभरि शासन गर्नुहुनेछः

³³ अनि उहाँले याकूबको घरानामा सधैंभरि शासन गर्नुहुनेछ, र उहाँको राज्यको अन्त्य हुनेछैन (लूका 1:33)।

लूकाले रेकर्ड गर्दछ कि येशूलाई पठाइएको उद्देश्य परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्नु थियो। येशूले के सिकाउनुभयो ध्यान दिनुहोस्:

⁴³ उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "मैले अन्य सहरहरूमा पनि परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्नुपर्छ, किनभने म यसै उद्देश्यको लागि पठाइएको छु" (लूका 4:43)।

के तपाईंले कहिल्यै प्रचार गरेको सुन्नुभएको छ? के तपाईंले कहिल्यै महसुस गर्नुभयो कि येशू पठाउनुको उद्देश्य परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्नु थियो?

लूकाले यो पनि रेकर्ड गर्दछ कि येशू जानुभयो र परमेश्वरको राज्य प्रचार गर्नुभयो :

¹⁰ अनि प्रेरितहरू फर्केर आएपछि उनीहरूले गरेका सबै कुरा उहाँलाई बताए। त्यसपछि उहाँले तिनीहरूलाई लगेर बेथसैदा भनिने सहरको निर्जन ठाउँमा एकान्तमा जानुभयो। ¹¹ तर जब भीडले यो थाहा पाए, तिनीहरूले उहाँको पछि लागे। र उहाँले तिनीहरूलाई ग्रहण गर्नुभयो र तिनीहरूसँग परमेश्वरको राज्यको बारेमा कुरा गर्नुभयो (लूका 9:10-11)।

उहाँलाई पछ्याउनेहरूका लागि परमेश्वरको राज्य सर्वोच्च प्राथमिकता हुनुपर्छ भनी येशूले सिकाउनुभयो:

³³ तर पहिले परमेश्वरको राज्य र उहाँको धार्मिकता खोज्नुहोस् (मत्ती 6:33)।

31 तर परमेश्वरको राज्य खोज, र यी सबै चीजहरू तिमीहरूलाई थपिनेछन्।

32 हे सानो बगाल, नडराओ, किनकि तिमीलाई राज्य दिनु तिम्रो पिताको खुसीको कुरा हो (लुका 12:31-32)।

ईसाईहरूले पहिले परमेश्वरको राज्य खोज्नु पर्दछ। ख्रीष्टले उनीहरूलाई बाँच्न र उहाँको पुनरागमन र राज्यको प्रतीक्षा गरेर जीवन विताएर यसलाई आफ्नो शीर्ष प्राथमिकता बनाएर तिनीहरूले यो गर्दछन्। तैपनि, ख्रीष्टको दाबी गर्ने धेरै जसो, पहिले परमेश्वरको राज्यको खोजी मात्र गर्दैनन्, उनीहरूलाई यो के हो भनेर पनि थाहा छैन। धेरैले सांसारिक राजनीतिमा संलग्न हुनु भनेको ख्रीष्टियनहरूबाट परमेश्वरको अपेक्षा गर्नुहुन्द्द भनेर पनि झूटो विश्वास गर्दछन्। परमेश्वरको राज्य नबुझेर, तिनीहरूले गर्दैनन्।

बाँच्नुहोस् वा बुझ्नुहोस् किन मानवता यति त्रुटिपूण छ।

यो पनि ध्यान दिनुहोस् कि राज्य सानो बगाललाई दिइनेछ (पठोवप रोमी 11:5)। साँचो सानो बगालको हिस्सा बन्न इच्छुक हुन नम्रता चाहिन्द्द।

पृथ्वीमा परमेश्वरको राज्य अझै स्थापित भएको छैन

येशूले सिकाउनुभयो कि उहाँका अनुयायीहरूले राज्य आउनको लागि प्रार्थना गर्नुपर्द्द, त्यसैले तिनीहरूसँग पहिले नै यो अधिकार छैन:

⁹ हाम्रा स्वर्गमा हुनुहुने पिता, तपाईंको नाउँ पवित्र होस्। 10 तिम्रो राज्य आओस्। तिम्रो इच्छा पूरा होस् (मत्ती 6:9-10)।

येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्न पठाउनुभयो:

¹ त्यसपछि उहाँले आफ्ना बाह्र जना चेलाहरूलाई एकसाथ बोलाउनुभयो र तिनीहरूलाई सबै भूतहरूमाथि र रोगहरू निको पार्ने शक्ति र अधिकार दिनुभयो। ² उहाँले तिनीहरूलाई परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्न पठाउनुभयो (लुका 9:1-2)।

येशूले सिकाउनुभयो कि उहाँको एकलो उपस्थिति राज्य होइन, किनकि पृथ्वीमा राज्य स्थापना भएको थिएन त्यसैले उहाँले आफ्नो नाममा भूतहरूलाई नभगाउनुभएका कामहरू गर्नुभयो:

28 तर यदि मैले परमेश्वरको आत्माद्वारा भूतहरूलाई निकालें भने, पक्के पनि परमेश्वरको राज्य तिमीहरूमाथि आएको छ (मत्ती 12:28)।

साँचो राज्य भविष्यमा छ - न त यो अहिले यहाँ छ जस्तै मार्कले देखाउँछः

47 अनि यदि तिम्रो आँखाले तिमीलाई पाप गराउँछ भने, यसलाई निकाल। दुइटा आँखा भएकाले फ्याँकिनुभन्दा एउटा आँखाले परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नु तिम्रो लागि राम्रो हो... (मर्कूस 9:47)।

23 येशूले वरिपरि हर्नुभयो र आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो, “धनी भएकाहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न कति गाहो छ!” 24 अनि उहाँका वचनहरूमा चेलाहरू छक्क परे। तर येशूले फेरि जवाफ दिनुभयो र तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “बालबालिकाहरू, धन-सम्पत्तिमा भरोसा गर्नेहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न कति गाहो छ! 25 धनी मानिसलाई परमेश्वरको राज्यमा पस्नुभन्दा ऊटलाई सियोको नाकाबाट ढिर्न सजिलो छ” (मर्कूस 10:23-25)।

25 निश्चय नै, म तिमीहरूलाई भन्दछु, म त्यो दिनसम्म दाखको फल पिउनेछैन जबसम्म म परमेश्वरको राज्यमा नयाँ पिउँदिनँ” (मर्कूस 14:25)।

43 अरिमाथियाका जोसेफ, एक प्रमुख परिषद सदस्य, जो आफै परमेश्वरको राज्यको लागि पर्खिरहेका थिए, आउँदै र साहस लिइरहेका थिए ... (मार्क 15:43)।

राज्य अब यस वर्तमान संसारको भाग होइन भनेर येशूले सिकाउनुभयो:

36 येशूले जवाफ दिनुभयो, “मेरो राज्य यस संसारको होइन। यदि मेरो राज्य यस संसारको भएको भए, मेरा सेवकहरूले लड्ने थिए, ताकि म यहूदीहरूको हातमा सुम्पिन नपरोस्। तर अब मेरो राज्य यहाँबाट आएको होइन” (यूहन्ना 18:36)।

येशूले सिकाउनुभयो कि राज्य आउनेछ पछि उहाँ आफ्नो राजाको रूपमा फर्कनुभयो:

31 “जब मानिसको पुत्र उहाँको महिमामा आउनुहुन्दै, र उहाँसँग सबै पवित्र स्वर्गदूतहरू आउँछन्, तब उहाँ आफ्नो महिमाको सिंहासनमा बस्नुहुनेछ। 32 सबै जातिहरू उहाँको सामु भेला हुनेछन्, र गोठालाले आफ्ना भेडाहरूलाई बाख्वाहरूबाट छुट्याएँझैं उहाँले तिनीहरूलाई एक अर्काबाट अलग गर्नुहुनेछ। 33 अनि उहाँले भेडाहरूलाई आफ्नो दाहिने हातमा राख्नुहुनेछ, तर बाख्वाहरूलाई देब्रेपट्टि। 34 तब राजाले आफ्नो दाहिने हातमा भएकाहरूलाई भन्नेछन्, 'आऊ, मेरा पिताका आशीर्वादित हो, संसारको सृष्टिदेखि नै तिमीहरूका लागि तयार गरिएको राज्यको उत्तराधिकारी बन्नुहोस् (मत्ती 25:31-34)।

परमेश्वरको राज्य यहाँ नभएकोले, यो स्थापित नभएसम्म हामीले वास्तविक यूटोपिया देख्ने छैनौं। धेरैजसोले परमेश्वरको राज्यलाई नबुझेको कारणले उहाँको मायालु सरकारले कसरी काम गर्द्द भनी बुझ्न तिनीहरू असफल हुन्दैन्।

परमेश्वरको राज्य "अन्यजातिहरूको पूर्णता नआएसम्म" आउनेछैन (रोमी 11:25) — र त्यो अहिलेसम्म भएको छैन।

येशूले राज्य कस्तो हो भन्नुभयो?

परमेश्वरको राज्य कस्तो छ भनेर येशूले केही व्याख्याहरू दिनुभयो:

26 अनि उहाँले भन्नुभयो, "परमेश्वरको राज्य भनेको मानिसले जमिनमा बीउ छर्नु जस्तै हो, 27 र रातमा सुतु र दिनमा उठ्नुपर्छ, र बीउ पलाउने र हुर्किनेछ, त्यो आफेलाई थाहा छैन। 28 किनकि पृथ्वीले आफै बाली दिन्द्यः पहिले ब्लेड, त्यसपछि टाउको, त्यसपछि टाउकोमा पूरा अन्न। 29 तर जब अन्न पाक्छ, तुरन्तै उसले हाँसिया हाल्छ, किनकि फसलको समय आएको छ" (मर्कूस 4:26-29)।

18 तब उहाँले भन्नुभयो, "परमेश्वरको राज्य कस्तो छ? र म यसलाई केसँग तुलना गरूँ? 19 यो रायोको दाना जस्तै हो, जसलाई एक जना मानिसले आफ्नो बगैँचामा राख्यो। अनि त्यो बढेर ठूलो रूख भयो, र त्यसका हाँगाहरूमा आकाशका चराचुरुङ्गीहरूले बास बसे।" 20 अनि फेरि उहाँले भन्नुभयो, "म परमेश्वरको राज्यलाई केसँग तुलना गरूँ? 21 यो खमीरजस्तै हो,

जसलाई एउटी स्त्रीले लिई र सबै खमीर नहोउन्जेल तीन वटा खानामा लुकाई।" (लूका 13:18-21)।

यी दृष्टान्तहरूले सुझाव दिन्छ कि, सुरुमा, परमेश्वरको राज्य एकदम सानो छ, तर ठूलो हुनेछ।

लुकाले पनि रेकर्ड गरे:

²⁹ तिनीहरू पूर्व र पश्चिमबाट, उत्तर र दक्षिणबाट आउनेछन् र परमेश्वरको राज्यमा बसेछन् (लूका 13:29)।

यसरी, परमेश्वरको राज्यमा संसारभरका मानिसहरू हुनेछन्। यो इजरायली वंश वा विशिष्ट जातीय समूहहरू भएकाहरूमा सीमित हुनेछैन। यस राज्यमा चारैतिरबाट मानिसहरू बसेछन्।

लुका 17 र राज्य

लुका 17:20-21 ले कसैलाई अलमलमा पार्दा। तर त्यसमा पुगु अघि, ध्यान दिनुहोस् कि मानिसहरूले वास्तवमा परमेश्वरको राज्यमा खानेछन्:

¹⁵ "धन्य हो त्यो जसले परमेश्वरको राज्यमा रोटी खानेछ!" (लूका 14:15)।

मानिसहरूले (भविष्यमा) परमेश्वरको राज्यमा खानेछन्, लुका 17:21 को गलत अनुवाद/गलत बुझाइको बावजुद, यो अहिले तिनीहरूको हृदयमा अलग गरिएको कुरा मात्र होइन जुन अन्यथा सुझाव दिन्छ।

लुका 17:20-21 को मोफक्त अनुवादले केहि बुझन मदत गर्न सक्छ:

²⁰ परमेश्वरको शासन कहिले आउँदैछ भनेर फरिसीहरूले सोधेपछि, उहाँले तिनीहरूलाई जवाफ दिनुभयो, "परमेश्वरको राज्य आउँदैछैन जसलाई तिमीहरूले देखे आशा राख्छौ। ²¹ कसैले पनि 'यहाँ छ' वा 'त्यहाँ छ' भनेछैन, किनकि परमेश्वरको शासन अब तिमीहरूका बीचमा छा।" (लूका 17:20-21, मोफक्त; NASB र ESV अनुवादहरू पनि हेर्नुहोस्)

ध्यान दिनुहोस् कि येशू अपरिवर्तित, शारीरिक, र कपटी फरिसीहरूसँग कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो। येशूले "तिनीहरूलाई जवाफ दिनुभयो" — फरिसीहरूले येशूलाई प्रश्न सोधिका थिए। तिनीहरूले उहाँलाई चिन्न इन्कार गरे।

के तिनीहरू मण्डलीमा थिए? होइन!

येशूले चाँडै संगठित हुने चर्चको बारेमा पनि कुरा गर्नु भएको थिएन। न त उहाँले दिमाग वा हृदयमा भावनाहरूको बारेमा कुरा गर्नुभएको थियो।

येशूले आफ्नो शासनको बारेमा कुरा गर्दै हुनुहुन्थ्यो! फरिसीहरूले उहाँलाई मण्डलीको बारेमा सोधिरहेका थिएनन्। उनीहरूलाई नयाँ नियमको कुनै पनि चर्च चाँडै सुरु हुने बारे केही थाहा थिएन। तिनीहरूले एक प्रकारको सुन्दर भावनाको बारेमा सोधिरहेका थिएनन्।

यदि कसैले परमेश्वरको राज्यलाई मण्डली हो भन्ने सोच्दछ - र परमेश्वरको राज्य फरिसीहरू भित्र थियो - के मण्डली फरिसीहरू भित्र थियो? पक्कै होइन!

यस्तो निष्कर्ष निक्कै हास्यास्पद छ हैन र ? केही प्रोटेस्टेन्ट अनुवादहरूले लूका 17:21 को अंशलाई "परमेश्वरको राज्य "तपाईंहरू भित्र छ" (NKJV/KJV) को रूपमा अनुवाद गर्दा, क्याथोलिक न्यू जेरसेलम बाइबलले पनि "परमेश्वरको राज्य तिमीहरूमाझ छ" भनी सही रूपमा अनुवाद गर्दा।

फरिसीहरूका बीचमा येशू एक हुनुहुन्थ्यो। अब, फरिसीहरूले सोचेका थिए कि तिनीहरूले परमेश्वरको राज्यको लागि पर्खिरहेका छन्। तर तिनीहरूले यसलाई गलत बुझे। येशूले व्याख्या गर्नुभयो कि यो स्थानीय, वा यहूदीहरूका लागि मात्र सीमित राज्य हुनेछैन, तिनीहरूले सोचेको जस्तो देखिन्छ (न त अहिले कोहीले विश्वास गरेको चर्च)। परमेश्वरको राज्य धेरै मानव र दृश्य राज्यहरू मध्ये एउटा मात्र होइन जसलाई मानिसहरूले औल्याउन वा देख्न सक्छन् र भन्न सक्छन्, "यही हो, यहाँ"; वा "उहाँको राज्य हो।"

येशू, आफै, त्यो राज्यको राजा हुनको लागि जन्मनुभएको थियो, जसरी उहाँले पिलातसलाई स्पष्ट रूपमा भन्नुभयो (यूहन्ना 18:36-37)। बुझ्नुहोस् कि बाइबलले "राजा" र "राज्य" शब्दहरू एकअर्काको रूपमा प्रयोग गर्दछ (जस्तै दानियल 7:17-18,23)। परमेश्वरको भविष्यको राज्यको राजा, त्यसपछि र त्यहाँ, फरिसीहरूको

छेउमा उभिएको थियो। तर तिनीहरूले उहाँलाई आफ्नो राजाको रूपमा चिनेनन् (यूहन्ना 19:21)। जब उहाँ फर्कनुहुन्छ, संसारले उहाँलाई अस्वीकार गर्नेछ (प्रकाश 19:19)।

येशूले लूका 17 मा निम्न पदहरूमा उहाँको दोस्रो आगमनको वर्णन गर्न जानुभयो, जब परमेश्वरको राज्यले सम्पूर्ण पृथ्वीलाई शासन गर्नेछ (यस अध्यायमा स्थिरताको लागि मोफटसँग जारी राख्दै):

22 उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्तुभयो, “तिमीहरूले मानिसको पुत्रको एक दिन पनि पाउनको लागि व्यर्थको तृष्णा गर्ने दिनहरू आउनेछन्।²³ मानिसहरूले भनेछन्, ‘हेर, उहाँ यहाँ हुनुहुन्छ।’ ‘हेर, उ त्यहाँ छ।’ तर बाहिर नजानुहोस् वा तिनीहरूको पछि दौडनुहोस्,²⁴ किनकि आकाशको एक छेउबाट अर्कोतिर चम्कने बिजुली जस्तै मानिसको पुत्र पनि आफ्नै दिनमा हुनेछ।²⁵ तर उसले पहिले ठूलो पीडा सहनु पर्छ र वर्तमान पुस्ताद्वारा अस्वीकार गर्नुपर्दै। (लूका 17:22-25, मोफट)

बिजुली चम्किरहेको कुरालाई उल्लेख गर्नुभयो, जस्तै मत्ती 24:27-31 मा, सारा संसारमा शासन गर्न उहाँको दोस्रो आगमनको वर्णन। उहाँ फर्किदा उहाँका मानिसहरूले उहाँलाई देख सक्ने छैनन् भनी येशूले भन्नु भएको छैन।

मानिसहरूले उहाँलाई आफ्नो राजाको रूपमा चिन्ने छैनन् (प्रकाश 11:15) र उहाँको विरुद्धमा लड्नेछन् (प्रकाश 19:19)! धेरैले सोच्नेछन् कि येशूले ख्रीष्ट विरोधीलाई प्रतिनिधित्व गर्नुहुन्छ। येशूले परमेश्वरको राज्य ती फरिसीहरूमा छ भनेर भन्नुभएन - उहाँले तिनीहरूलाई अन्यत्र बताउनुभयो कि तिनीहरू आफ्नो कपटको कारण राज्यमा हुनेछैनन् (मत्ती 23:13-14)। न त येशूले चर्च नै राज्य हुनेछ भनी भन्नुभएको थियो।

परमेश्वरको राज्य भनेको मानिसले एक दिन प्रवेश गर्न सक्ने कुरा हो - धर्मीहरूको पुनरुत्थानमा जस्तै! यद्यपि, अब्राहाम र अन्य कुलपिताहरू पनि त्यहाँ छैनन् (पलोवप हिब्रू 11:13-40)।

चेलाहरूलाई थाहा थियो कि परमेश्वरको राज्य व्यक्तिगत रूपमा तिनीहरूमा थिएन, र यो निम्न रूपमा देखा पर्नुपर्दछ, जुन लुका 17:21 पछि आयो, देखाउँछ:

11 अब जब तिनीहरूले यी कुराहरू सुने, उहाँले अर्को दृष्टान्त भन्नुभयो, किनभने उहाँ यरूशलेमको नजिक हुनुहुन्थ्यो र तिनीहरूले सोचेका थिए कि परमेश्वरको राज्य तुरुन्तै देखा पर्नेछ (लूका 19:11)।

राज्य भविष्यमा स्पष्ट थियो

राज्य नजिक छ कि छैन भनेर कसरी भन्न सकुहुन्छ? त्यो प्रश्नलाई सम्बोधन गर्ने भागको रूपमा, येशूले भविष्यसूचक घटनाहरू सूचीबद्ध गर्नुभयो (लूका 21:8-28) र त्यसपछि सिकाउनुभयो:

² 9 नेभाराको रूख र सबै रूखहरूलाई हेरा। ³⁰ जब तिनीहरू पहिले नै बढ्दैछन्, तपाईंले देखुहुन्छ र आफैलाई थाहा छ कि गर्मी अब नजिकै छ। ³¹ त्यसैकारण तिमीहरूले पनि यी कुराहरू भइरहेका देखदा, परमेश्वरको राज्य नजिकै छ भनी जानुहोस् (लूका 21:29-31)।

राज्य कहिले आउँछ भनी जान्नको लागि उहाँका मानिसहरूले भविष्यसूचक घटनाहरू पछ्याएको येशू चाहनुहुन्छ। येशूले अन्यत्र आफ्ना मानिसहरूलाई भविष्यसूचक घटनाहरू हेर्ने र ध्यान दिन भन्नुभयो (लूका 21:36; मर्कूस 13:33-37)। येशूका शब्दहरूको बावजुद, धेरैले भविष्यसूचक-सम्बन्धित विश्व घटनाहरू हेरिरहेका छन्।

लूका 22 र 23 मा, येशूले केरि देखाउनुभयो कि परमेश्वरको राज्य भनेको भविष्यमा पूरा हुने कुरा हो जब उहाँले सिकाउनुभयो:

¹⁵ “मैले दुःख भोग्युअघि नै यो निस्तार चाड तिमीहरूसँग खाने तीव्र इच्छा राखेको छु। ¹⁶ किनकि म तिमीहरूलाई भन्दछु, यो परमेश्वरको राज्यमा पूरा नभएसम्म म यो खानेद्दैनँ।” ¹⁷ तब उहाँले कचौरा लिनुभयो, र धन्यवाद दिनुभयो, र भन्नुभयो, “यो लिनुहोस् र यसलाई आपसमा बाँड्नुहोस्।” ¹⁸ किनकि म तिमीहरूलाई भन्दछु, परमेश्वरको राज्य नआउञ्जेल म दाखको बोटको फल पिउनेद्दैनँ” (लूका 22:15-18)।

³⁹ तर उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिएका ती दुष्टहरूमध्ये एक जना उहाँको निन्दा गर्दै थिए र उहाँले भन्नुभयो, “यदि तपाईं मसीह हुनुहुन्छ भने, आफूलाई बचाउनुहोस् र हामीलाई पनि बचाउनुहोस्।” ⁴⁰ अनि उसको साथीले उसलाई हप्कायो र उसले उसलाई भन्यो, “के तिमी परमेश्वरसँग पनि

डराउँदैनौ? किनकि तिमीहरू पनि उहाँसँगे दोषी छ्यौ।⁴¹ अनि हामी न्यायसंगत छ्यौं, किनकि हामी योग्य छ्यौं, किनकि हामीले जे गरेका छ्यौं, त्यसको बदला हामीले पाएका छ्यौं, तर यसबाट केही खराब भएको छैन।"⁴² अनि उहाँले येशूलाई भन्नुभयो, "हे मेरा प्रभु, तपाईं आफ्नो राज्यमा आउँदा मलाई सम्झनुहोस्।"⁴³ तर येशूले उहाँलाई भन्नुभयो, "आमेन, म तिमीलाई भन्दू कि आज तिमी मसँग प्रमोदवनमा हुनेछ्यौ।" (लूका 23:39-43, सादा अंग्रेजीमा अरामी)

देखाए जस्तै येशू मारिएपछि परमेश्वरको राज्य आएको थिएन :

⁴³ अरिमथियाका जोसेफ, एक प्रमुख परिषद सदस्य, जो आफैं परमेश्वरको राज्यको लागि पर्खिरहेका थिए, आउँदै र साहस लिइरहेका थिए ... (मार्क 15:43)।

⁵¹ उहाँ यहूदीहरूको सहर अरिमथियाका हुनुहुन्थ्यो, जो आफै पनि परमेश्वरको राज्यको पर्खाइमा थिए (लूका 23:51)।

यो पुनरुत्थान पछि (1 कोरिन्थी 15:50-55) हो कि ईसाईहरू परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न पुनः जन्मिनेछ्यन्, जोनले रेकर्ड गरेक्छैं:

³ येशूले जवाफ दिनुभयो र उसलाई भन्नुभयो, "साँच्चै, म तिमीलाई भन्दू, जबसम्म कोही नयाँ जन्मिएन भने, उसले परमेश्वरको राज्य देख्न सक्दैन।"⁴ निकोदेमसले उहाँलाई भने, "मानिस बुढेसकालमा कसरी जन्मिन सक्छ? के उसले आफ्नी आमाको गर्भमा दोस्रो पटक प्रवेश गरेर जन्म लिन सक्छ?"⁵ येशूले जवाफ दिनुभयो, "साँच्चै, म तिमीलाई भन्दू, जबसम्म कोही पानी र आत्माबाट जन्मिएको छैन, ऊ परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्दैन (यूहन्ना 3:3-5)।

केवल परमेश्वरका मानिसहरूले परमेश्वरको अन्तिम सहस्राब्दी पछिको राज्य देख्नेछ्यन्।

अब कृपया अझ बुझ्नुहोस् कि येशू पुनरुत्थान भएपछि, उहाँले फेरि परमेश्वरको राज्यको बारेमा सिकाउनुभयो:

³ चालीस दिनसम्म उनीहरूद्वारा देखिएका र परमेश्वरको राज्यसँग सम्बन्धित कुराहरू बोल्दै, धेरै अचम्मका प्रमाणहरूद्वारा उहाँले आफूलाई दुःखकष्टपछि जीवितै प्रस्तुत गर्नुभयो (प्रेरित 1:3)।

येशूले दिनुभएको पहिलो र अन्तिम उपदेश परमेश्वरको राज्यको बारेमा थियो! येशू त्यो राज्यको बारेमा सिकाउन सन्देशवाहकको रूपमा आउनुभयो।

येशूले प्रेरित यूहन्नालाई पनि पृथ्वीमा हुने परमेश्वरको सहस्राब्दी राज्यको बारेमा लेख्न लगाउनुभयो। ध्यान दिनुहोस् कि उनले यूहन्नालाई के लेखेका थिए:

⁴ येशू र परमेश्वरको वचनको लागि गवाहीको लागि टाउको काटिएका मानिसहरूलाई मैले देखेको छु, जसले जनावर वा उहाँको मूर्तिको पूजा गरेका थिएनन्, र आफ्नो निधारमा वा हातमा उहाँको छाप पाएका थिएनन्। अनि तिनीहरू बाँचे र ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म शासन गरे (प्रकाश 20:4)।

प्रारम्भिक क्रिस्चियनहरूले परमेश्वरको सहस्राब्दी राज्य पृथ्वीमा हुनेछ र बाइबलले सिकाउँदा संसारका सरकारहरूलाई प्रतिस्थापन गर्नेछ भनेर सिकाए (पलोवप प्रकाश 5:10, 11:15)।

किन, यदि परमेश्वरको K राज्य यति महत्त्वपूर्ण छ भने, धेरैले यसको बारेमा धेरै सुनेका छैनन्?

आंशिक रूपमा किनभने येशूले यसलाई रहस्य भन्नुभयो:

11 अनि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, “तिमीहरूलाई परमेश्वरको राज्यको रहस्य जान्न दिइएको छ; तर जो बाहिर छन्, सबै कुरा दृष्टान्तमा आउँछन् (मर्कूस 4:11)।

आज पनि परमेश्वरको साँचो राज्य धेरैजसोको लागि परमेश्वरको योजना जस्तै रहस्य हो (हेर्नुहोस् हाम्रो नि: शुल्क पुस्तक, अनलाइन www.ccoq.org शीर्षक: ईश्वरको योजनाको रहस्य किन ईश्वरले केहि पनि सिर्जना गर्नुभयो? परमेश्वरले तपाईंलाई किन बनाउनुभयो? ?)

सारा संसारमा साक्षीको रूपमा राज्यको सुसमाचार प्रचार गरिसकेपछि (युगको) अन्त्य (चाँडे) आउनेछ भनी येशूले भन्नुभएको कुरालाई पनि विचार गर्नुहोस् :

14 अनि राज्यको यो सुसमाचार सारा संसारमा सबै राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा प्रचार गरिनेछ , र त्यसपछि अन्त आउनेछ (मत्ती 24:14)।

परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार घोषणा गर्नु महत्त्वपूर्ण छ र यो अन्तिम समयमा पूरा गर्नुपर्दछ। यो एक "राम्रो सन्देश" हो किनकि यसले मानवताको रोगको लागि वास्तविक आशा प्रदान गर्दछ, राजनीतिक नेताहरूले जे सिकाउन सक्छ।

यदि तपाईंले येशूका शब्दहरूलाई विचार गर्नुभयो भने, यो स्पष्ट हुनुपर्छ कि साँचो क्रियियन मण्डलीले राज्यको त्यो सुसमाचार अहिले घोषणा गरिरहेको हुनुपर्छ। यो चर्चको लागि यसको शीर्ष प्राथमिकता हुनुपर्छ। र यो ठीकसँग गर्नको लागि, धेरै भाषाहरू प्रयोग गर्नुपर्छ। परमेश्वरको निरन्तर मण्डलीले गर्न खोजेको यही हो । र यसैले यो पुस्तिका धेरै भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको छ।

येशूले सिकाउनुभयो कि उहाँको मार्ग स्वीकार गर्नुहुन्न:

13 "साँघुरो ढोकाबाट भित्र पस। किनभने विनाशमा लैजाने ढोका फराकिलो र फराकिलो बाटो हो, र त्यहाँबाट भित्र पस्नेहरू धेरै छन्। ¹⁴ किनभने जीवनमा पुँँथाउने ढोका साँघुरो र कठिन बाटो हो, र त्यसलाई भेट्टाउने थोरै छन्। (मत्ती 7:13-14)

परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारले जीवनमा डोच्याउँछ!

यो नोट गर्न चासोको हुन सक्छ कि धेरै जसो दावी गर्ने ख्रीष्टियनहरू ख्रीष्टले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्नमा जोड दिनुभएको थियो भन्ने धारणाबाट बेवास्ता देखिन्छन्, धर्मनिरपेक्ष धर्मशास्त्रीहरू र इतिहासकारहरूले प्रायः यो कुरा बुझेका छन् कि बाइबलले वास्तवमा सिकाउँछ।

यद्यपि, येशू आफैले उहाँका चेलाहरूले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार सिकाउने अपेक्षा गर्नुभएको थियो (लूका 9: 2,60)। किनभने भविष्यको राज्य परमेश्वरको नियमहरूमा आधारित हुनेछ, यसले शान्ति र समृद्धि ल्याउनेछ - र यस युगमा ती नियमहरूको पालना गर्दा साँचो शान्ति हुन्छ (भजन 119:165; एफिसी 2:15)।

र राज्यको यो सुसमाचार पुरानो नियमका शास्त्रहरूमा थाहा थियो।

3. विश्वास होता की दुख सहन मशीहा आणि विजयी मशीहा?

येशूको पहिलो र अन्तिम रेकर्ड गरिएको उपदेशमा परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको घोषणा गरिएको थियो (मार्क 1:14-15; प्रेरित 1:3)।

परमेश्वरको राज्य भनेको येशूको समयका यहूदीहरूले तिनीहरूको धर्मशास्त्रमा उल्लेख गरिएबमोजिम केही थाहा पाउनु पर्ने कुरा हो, जसलाई हामी अहिले पुरानो नियम भन्दौं।

दानियलले राज्यको बारेमा सिकाएँ

अगमवक्ता दानियलले यस्तो लेखे:

40 अनि चौथो राज्य फलामजस्तै बलियो हुनेछ, जसरी फलामले टुक्रा-टुक्रा पार्द्ध र सबै कुरा चकनाचूर पार्द्ध। र चकनाचूर गर्ने फलामले जस्तै, त्यो राज्य टुक्रा टुक्रा पार्नेछ र अरू सबैलाई चकनाचूर पार्नेछ।⁴¹ जहाँ तपाईंले खुट्टा र औंलाहरू देख्युभयो, केही कुमालेको माटोको र केही फलामको, राज्य विभाजित हुनेछ; तैपनि फलामको बल त्यसमा हुनेछ, जसरी तिमीले फलामलाई सिरेमिक माटो मिसिएको देख्यौ।⁴² र जसरी खुट्टाका औंलाहरू केही फलामका र केही माटोका थिए, त्यसरी नै राज्य केही हदसम्म बलियो र आंशिक रूपमा कमजोर हुनेछ।⁴³ जसरी तपाईंले फलामलाई सिरेमिक माटो मिसाएको देख्युभयो, तिनीहरू मानिसहरूको बीउसँग मिसिनेछन्। तर तिनीहरूले एकअर्कालाई पछ्याउने छैनन्, जसरी फलाम माटोसँग मिल्दैन।⁴⁴ अनि यी राजाहरूको समयमा स्वर्गका परमेश्वरले एउटा राज्य स्थापना गर्नुहुनेछ जुन कहिल्ये नष्ट हुनेछैन। र राज्य अरू मानिसहरूलाई छोडिने छैन। यसले टुक्रा-टुक्रा पार्नेछ र यी सबै राज्यहरूलाई भस्म गर्नेछ, र यो सधैंभरि खडा हुनेछ (दानियल 2:40-44)।

¹⁸ तर सर्वोच्चका सन्तहरूले राज्य ग्रहण गर्नेछन्, र राज्य सदाको लागि अधिकार गर्नेछन्, सदा-सर्वदाको लागि।' (दानियल 7:18)।

21 “मैले हेरिरहेको थिएँ; र एउटै सिडले सन्तहरू विश्व लडिरहेको थियो, र तिनीहरूको विश्वमा प्रबल थियो, 22 जबसम्म पुरातन दिनहरू नआउन्जेल, र सर्वोच्चका सन्तहरूको पक्षमा फैसला गरियो, र सन्तहरूले राज्य अधिकार गर्ने समय आयो। (दानियल 7:21-22)

दानियलबाट, हामीले समय आउनेछ जब परमेश्वरको राज्यले यस संसारका राज्यहरूलाई नाश गर्नेछ र सधैंभरि रहनेछ भनेर सिक्छौं। यो राज्य प्राप्त गर्नमा सन्तहरूको पनि भूमिका हुन्दै भन्ने कुरा पनि हामी जान्दछौं।

दानियलका भविष्यवाणीहरूका धेरै भागहरू 21 औं शताब्दीमा हाम्रो समयका लागि हुन्।

नयाँ नियमका केही अंशहरूलाई ध्यान दिनुहोस्:

12 “तिमीले देखेका दश सिडहरू दश राजाहरू हुन् जसले अहिलेसम्म कुनै राज्य पाएका छैनन्, तर तिनीहरूले जनावरसँग राजाको रूपमा एक घण्टाको लागि अधिकार पाउँछन्। 13 यिनीहरू एउटै मनका छन्, र तिनीहरूले आफ्नो शक्ति र अधिकार पशुलाई दिनेछन्। 14 यिनीहरूले थुमासँग युद्ध गर्नेछन्, र थुमाले तिनीहरूलाई जितेछ, किनकि उहाँ प्रभुहरूका प्रभु र राजाहरूका राजा हुनुहुन्दै; र उहाँसँग भएकाहरू बोलाइएका, चुनिएका र विश्वासयोग्य छन्।” (प्रकाश 17:12-14)

त्यसोभए, हामी पुरानो र नयाँ नियम दुवैमा यो अवधारणा देख्छौं कि अन्त्य समयको पार्थिव राज्य हुनेछ जसमा दस भागहरू हुनेछन् र परमेश्वरले यसलाई नष्ट गर्नुहुनेछ र आफ्नो राज्य स्थापना गर्नुहुनेछ।

यशैयाले राज्यको बारेमा सिकाए

परमेश्वरले यशैयालाई परमेश्वरको राज्यको पहिलो भागको बारेमा लेख प्रेरित गर्नुभयो, हजार वर्षको शासन जसलाई सहस्राब्दी भनिन्छ, यसरी:

१ यिशैको डाँठबाट एउटा लट्टी निस्कनेछ, र त्यसको जराबाट एउटा हाँगा निस्कनेछ। २ परमप्रभुको आत्मा उहाँमा रहनुहुनेछ, बुद्धि र समझको आत्मा, सल्लाह र शक्तिको आत्मा, ज्ञानको आत्मा र परमप्रभुको भयको आत्मा।

³ परमप्रभुको भयमा उहाँको आनन्द हुन्छ, र उहाँले आफ्नो आँखाको दृष्टिले न्याय गर्नुहुन्ब, न कानले सुनेर निर्णय गर्नुहुन्छ। ⁴ तर उहाँले धार्मिकताले गरिबको न्याय गर्नुहुनेछ, र न्यायसंगत निर्णय गर्नुहुन्छ

पृथ्वी को नम्र को लागी ; उहाँले आफ्नो मुखको लटीले पृथ्वीलाई प्रहार गर्नुहुनेछ, र आफ्नो ओठको सासले उहाँले दुष्टहरूलाई मार्नुहुनेछ। ⁵ धार्मिकता उहाँको कम्मरको बेल्ट हुनेछ, र विश्वासयोग्यता उहाँको कम्मरको बेल्ट हुनेछ।

⁶ “ब्वाँसो पनि थुमासँग बसेछ, चितुवा बाख्वाको पाठोसँग, बाढो र जवान सिंह र मोटो बोकाहरूसँगै सुनेछन्। अनि एउटा सानो बालकले तिनीहरूलाई अगुवाइ गर्नेछ। ⁷ गाई र भालु चर्नेछन्। तिनीहरूका केटाकेटीहरू सँगै सुनेछन्। अनि सिंहले गोरुले जस्तै पराल खानेछ। ⁸ दूध खुवाउने बालकले सर्पको प्वालमा खेल्नुपर्छ, र दूध छुटाएको बालकले सर्पको ओडारमा आफ्नो हात राख्न। ⁹ तिनीहरूले मेरो सबै पवित्र पहाडमा हानि वा विनाश गर्नेछैनन्, किनकि समुद्रको पानीले ढाकेझैं पृथ्वी परमप्रभुको ज्ञानले भरिनेछ।

¹⁰ “त्यस दिन त्यहाँ यिशैको जरा हुनेछ, जो मानिसहरूको लागि झण्डाको रूपमा खडा हुनेछन्। किनकि अन्यजातिहरूले उहाँलाई खोज्नेछन्, र उहाँको विश्राम स्थान महिमित हुनेछ।” (यशीया 11:1-10)

मैले यसलाई परमेश्वरको राज्यको पहिलो भाग वा पहिलो चरणको रूपमा उल्लेख गर्नुको कारण यो हो कि यो एक समय हो जहाँ यो भौतिक हुनेछ (पवित्र सहर, नयाँ यरूशलेम स्वर्गबाट तल आउनु अघि, प्रकाश 21)। र हजार वर्षसम्म रहनेछ। यशीयाले यस चरणको भौतिक पक्षलाई पुष्टि गरे जब उनले जारी राखे:

¹¹ त्यस दिनमा यस्तो हुन आउनेछ कि परमप्रभुले आफ्ना बाँचेका मानिसहरूलाई जो अशूर र मिश्रबाट, पाश्चोस र कुशबाट, एलाम र शिनारबाट, हमात र त्यसबाट बाँच्नलाई पुनः प्राप्ति गर्न दोस्रो पल्ट आफ्नो हात राख्नुहुनेछ। समुद्र को टापुहरू।

¹² उहाँले राष्ट्रहरूका लागि एउटा झण्डा खडा गर्नुहुनेछ, र इत्वाएलका बहिष्कृतहरूलाई जम्मा गर्नुहुनेछ, र पृथ्वीको चारै कुनाबाट छरिएका यहूदाहरूलाई भेला गर्नुहुनेछ। ¹³ एफ्राइमको ईर्ष्या पनि हट्नेछ, र यहूदाका

शत्रुहरू नष्ट हुनेछन्। एकाइमले यहूदालाई ईर्ष्या गर्नेछैन, र यहूदाले एप्रैमलाई सताउनेछैन। ¹⁴ तर तिनीहरू पलिश्तीहरूको काँधमा पश्चिमतिर उड्नेछन्। तिनीहरूले मिलेर पूर्वका मानिसहरूलाई लुट्नेछन्। तिनीहरूले एदोम र मोआबमाथि आफ्नो हात राखेछन्। अनि अम्मोनका मानिसहरूले तिनीहरूको आज्ञा पालन गर्नेछन्। ¹⁵ परमप्रभुले मिश्रको समुद्रको जिब्रोलाई पूर्ण रूपमा नष्ट गर्नुहोनेछ। उहाँले आफ्नो शक्तिशाली बतासले नदीमाथि आफ्नो मुटी हल्लाउनुहन्छ, र सात खोलाहरूमा प्रहार गर्नुहोनेछ, र मानिसहरूलाई सुख्खा झोला पार गर्नुहोनेछ। ¹⁶ अशूच्चाट छोडिने उहाँका जनहरूका बाँचेकाहरूका लागि एउटा राजमार्ग हुनेछ, जसरी इस्त्राएलको लागि उहाँ मिश्रको भूमिवाट आउनुभएको दिनमा थियो। (यशैया 11:11-16)

यशैया पनि लेख्न प्रेरित थिएः

² अब पछिल्ला दिनहरूमा यस्तो हन आउनेछ कि परमप्रभुको मन्दिरको पहाड पहाडहरूको टुप्पोमा स्थापित हुनेछ, र पहाडहरू भन्दा माथि उचालिनेछ; अनि सबै जातिहरू त्यसमा बग्नेछन्। ³ धेरै मानिसहरू आउनेछन् र भन्नेछन्, "आऊ, हामी परमप्रभुको पहाडमा, याकूबका परमेश्वरको घरमा जाओ। उहाँले हामीलाई उहाँका मार्गहरू सिकाउनुहुनेछ, र हामी उहाँका मार्गहरूमा हिँड्नेछौं।" किनकि सियोनबाट व्यवस्था निस्कनेछ, र यरूशलेमबाट परमप्रभुको वचन। ⁴ उहाँले राष्ट्रहरू बीच न्याय गर्नुहुनेछ, र धेरै मानिसहरूलाई हप्काउनुहन्छ। तिनीहरूले आफ्ना तरवारहरू पिटेर हलोको फाली बनाइदिनेछन्, र तिनीहरूका भालाहरू काँट्ने अड्कुसेहरू बनाउनेछन्। जातिले राष्ट्रको विरुद्धमा तरवार उठाउनेछैन, न त तिनीहरूले फेरि युद्ध सिक्रेष्टन्। ... ¹¹ मानिसको उच्च रूपलाई नम्र बनाइनेछ, मानिसहरूको अहड्कार झुकाइनेछ, र त्यस दिनमा परमप्रभु मात्र उच्च हुनेछ। (यशैया 2: 2-4,11)

यसरी, यो पृथ्वीमा शान्तिको काल्पनिक समय हुनेछ। अन्ततः, यो सदाको लागि हुनेछ, येशूको शासनको साथ। विभिन्न धर्मशास्त्रहरूमा आधारित (भजन 90:4; 92:1; यशैया 2:11; होसिया 6:2), यहूदी ताल्मुडले यो 1,000 वर्षसम्म सिकाउँछ (बेबिलोनियन ताल्मुडः द्याकटेट सेन्हेड्रिन फोलियो 97a)।

इजायास लाई निम्न लेख्न प्रेरित गरिएको थियोः

⁶ किनकि हाम्रा निम्ति एउटा बालक जन्मिएको छ, हामीलाई पुत्र दिइएको छ। र सरकार उनको काँधमा हुनेछ। र उहाँको नाउँ अद्भुत, सल्लाहकार, शक्तिशाली परमेश्वर, अनन्त पिता, शान्तिका राजकुमार भनिनेछ। ⁷ उहाँको शासन र शान्तिको बृद्धिको कुनै अन्त हुनेछैन, डेभिडको सिंहासनमा र उहाँको राज्यमाथि, यसलाई आदेश दिन र न्याय र न्यायको साथ स्थापना गर्न त्यस समयदेखि अगाडि, सदाको लागि पनि। सेनाहरूका परमप्रभुको जोशले यो कार्य गर्नेछ। (यशैया 9:6-7)

ध्यान दिनुहोस् कि यशैयाले येशु आउनुहुनेछ र सरकारको साथ राज्य स्थापना गर्नुहुनेछ। ख्रीष्टको दाबी गर्न धेरैले यस खण्डलाई विशेष गरी प्रत्येक वर्ष डिसेम्बरमा उद्धृत गरे तापनि तिनीहरूले येशुको जन्म हुनेछ भन्ने तथ्यभन्दा बढी भविष्यवाणी गरिरहेको कुरालाई बेवास्ता गर्दैन्। बाइबलले देखाउँछ कि परमेश्वरको राज्यमा प्रजाहरूमाथि कानुन भएको सरकार छ, र येशु त्यसमाथि हुनुहुनेछ। यशैया, दानियल र अरूले यो भविष्यवाणी गरे।

परमेश्वरका नियमहरू प्रेमको मार्ग हुन् (मत्ती 22:37-40; यूहन्ना 15:10) र परमेश्वरको राज्य ती नियमहरूमा आधारित हुनेछ। त्यसकारण, परमेश्वरको राज्य, संसारमा जति धेरैले यसलाई हेर्धन्, प्रेममा आधारित हुनेछ।

भजन र थप

यो दानियल र यशैया मात्र थिएनन् कि परमेश्वरले परमेश्वरको आउँदै गरेको राज्यको बारेमा लेख प्रेरित गर्नुभयो।

इजकिएललाई लेख प्रेरित गरिएको थियो कि इजरायलका जनजातिहरू (केवल यहूदीहरू मात्र होइन) जो महासङ्कष्टको समयमा छरिएका थिए सहस्राब्दी राज्यमा एकसाथ भेला हुनेछन्:

¹⁷ यसकारण भन, ' परमप्रभु परमेश्वर यसो भन्नुहुन्छः "म तिमीहरूलाई जाति-जातिहरूबाट भेला गर्नेछु, तिमीहरूलाई तितर-बितर भएका देशहरूबाट भेला गर्नेछु, र म तिमीहरूलाई इसाएलको भूमि दिनेछु।" ¹⁸ अनि तिनीहरू त्यहाँ जानेछन्। तिनीहरूले त्यहाँबाट त्यसका सबै घिनलागदा चीजहरू र त्यसका सबै घिनलागदा चीजहरू लैजानेछन्। ¹⁹ तब म तिनीहरूलाई एउटै हृदय दिनेछु, र तिनीहरूमा नयाँ आत्मा हालिदिनेछु, र

तिनीहरूको शरीरबाट दुड्गाको हृदय निकाल्नेछु, र तिनीहरूलाई मासुको हृदय दिनेछु, 20 ताकि तिनीहरू मेरा नियमहरूमा हिँडन र मेरा नियमहरू पालन गर्न सक्नु। तिनीहरूलाई गर; अनि तिनीहरू मेरा मानिसहरू हुनेछन्, र म तिनीहरूको परमेश्वर हुनेछु। 21 तर जसको हृदयले घिनलागदा कुराहरू र घिनलागदा कामहरू गर्ने इच्छालाई पछ्याउँछ, म तिनीहरूका कामको दण्ड तिनीहरूकै शिरमा दिनेछु,” परमप्रभु परमेश्वर भन्तुहुन्छ। (इजकिएल 11:17-21)

इस्त्राएलका कुलहरूका सन्तानहरू अब उप्रान्त तितरबितर हुनेछैनन्, तर तिनीहरूले परमेश्वरका नियमहरू पालन गर्नेछन् र घिनलागदो चीजहरू खान छोड्नेछन् (लेवी 11; व्यवस्था 14)।

परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको बारेमा भजनसंग्रहमा निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

27 संसारका सबै छेउछाउका मानिसहरूले सम्झनेछन् र परमप्रभुतिर फर्कनेछन्, र राष्ट्रहरूका सबै परिवारहरूले तपाईंको सामुन्ने आराधना गर्नेछन्। 28 किनकि राज्य परमप्रभुको हो, र उहाँले राष्ट्रहरूमाथि शासन गर्नुहुन्छ। (भजन 22:27-28)

⁶ हे परमेश्वर, तपाईंको सिंहासन सदासर्वदा रहिरहन्छ। धार्मिकताको राजदण्ड तपाईंको राज्यको राजदण्ड हो। (भजन 45:6)

¹ हे परमप्रभुको निम्ति एउटा नयाँ गीत गाओ! सारा पृथ्वी हो, परमप्रभुको निम्ति गाओ। ² परमप्रभुको निम्ति गाओ, उहाँको नाउँको प्रशंसा गरा दिनदिनै उहाँको मुक्तिको सुसमाचार घोषणा गर्नुहोस्। ³ जातिहरूका बीचमा उहाँको महिमा, सबै जातिहरूका बीचमा उहाँका अचम्मका कुराहरू घोषणा गर्नुहोस्। (भजन 96:1-3; पनि cf। 1 इतिहास 16:23-24)

¹⁰ हे परमप्रभु, तपाईंका सबै कामहरूले तपाईंको प्रशंसा गर्नेछन्, र तपाईंका सन्तहरूले तपाईंलाई आशीर्वाद दिनेछन्। 11 तिनीहरूले तपाईंको राज्यको महिमाको कुरा गर्नेछन्, र तपाईंको शक्तिको कुरा गर्नेछन्, ¹² मानिसहरूका छोराहरूलाई उहाँको शक्तिशाली कार्यहरू र उहाँको राज्यको महिमाको महिमाको बारेमा बताउन। ¹³ तपाईंको राज्य अनन्त राज्य हो, र तपाईंको प्रभुत्व सबै पुस्तासम्म रहिरहन्छ। (भजन 145:10-13)

पुरानो नियमका विभिन्न लेखकहरूले पनि राज्यका पक्षहरूको बारेमा लेखेका छन्
(जस्तै इजकिएल 20:33; ओबदिया 21; मीका 4:7)।

त्यसोभए, जब येशूले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार सिकाउन थाल्नुभयो, उहाँका
तत्काल श्रोताहरूले आधारभूत अवधारणासँग केही परिचित थिए।

4. की केवळ एकच मशीहा आहे आणि तो दोन्ही भूमिका पार पाडतील?

सुसमाचार जस्तो धेरै कार्यहरू येशूको व्यक्तिको बारेमा मात्र सुसमाचार हो, वास्तविकता यो हो कि येशूका अनुयायीहरूले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार सिकाए। येशूले ल्याउनुभएको सन्देश यही हो।

प्रेरित पावलले परमेश्वर र येशूको राज्यको बारेमा लेखे:

⁸ अनि उहाँ सभाघरमा जानुभयो र परमेश्वरको राज्यका कुराहरूको बारेमा तर्क गर्दै र मनाउन तीन महिनासम्म साहसपूर्वक बोल्नुभयो (प्रेरित 19:8)।

²⁵ अनि साँचै, अब मलाई थाहा छ कि तिमीहरू सबै, जसमध्ये म परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्न गएको छु (प्रेरित 20:25)।

²³ त्यसोभए जब तिनीहरूले उहाँलाई एक दिन तोकेका थिए, धेरै उहाँको बासस्थानमा उहाँकहाँ आए, जसलाई उहाँले व्याख्या गर्नुभयो र गम्भीरतापूर्वक परमेश्वरको राज्यको गवाही दिनुभयो, तिनीहरूलाई मोशाको व्यवस्था र अगमवक्ताहरू दुवैबाट येशूको बारेमा विहानदेखि साँझसम्म मनाउनुभयो। ... ³¹ परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्दै र प्रभु येशू ख्रीष्णसँग सम्बन्धित कुराहरू पूर्ण विश्वासका साथ सिकाउँदै, उहाँलाई कसैले निषेध गर्दैन (प्रेरित 28:23,31)।

ध्यान दिनुहोस् कि परमेश्वरको राज्य येशूको बारेमा मात्र होइन (यद्यपि उहाँ यसको एक प्रमुख भाग हुनुहुन्छ), जस्तै पावलले पनि येशूको बारेमा उहाँले परमेश्वरको राज्यको बारेमा सिकाएका कुराहरूबाट अलग सिकाउनुभयो।

पावलले यसलाई परमेश्वरको सुसमाचार पनि भने, तर त्यो अझै पनि परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार थियो:

⁹ ... हामीले तिमीहरूलाई परमेश्वरको सुसमाचार प्रचार गन्यौ... ¹² कि तिमीहरूलाई उहाँको आफ्नै राज्य र महिमामा बोलाउनुहुने परमेश्वरको योग्यको हिँडन। (1 थेसलोनिकी 2:9 ,12)

पावलले यसलाई ख्रीष्टको सुसमाचार पनि भने (रोमी 1:16)। येशूको "असल सन्देश", उहाँले सिकाउनु भएको सन्देश।

विचार गर्नुहोस् कि यो केवल येशू ख्रीष्टको व्यक्ति वा व्यक्तिगत मुक्तिको बारेमा मात्र सुसमाचार थिएन। पावलले भने कि ख्रीष्टको सुसमाचारमा येशूको आज्ञापालन, उहाँको पुनरागमन, र परमेश्वरको न्याय समावेश छः

⁶ ...परमेश्वरले तिमीहरूलाई दुःख दिनेहरूलाई सङ्कष्टको बदला दिनुहुन्छ,
⁷ र प्रभु येशू उहाँका शक्तिशाली स्वर्गदूतहरूसँग स्वर्गबाट प्रकट हुँदा, ⁸ परमेश्वरलाई नचिनेकाहरूमाथि बदला लिने ज्वलन्त आगोमा , हामीसँग विरामीहरूलाई विश्राम दिनुहनेछ। र हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको सुसमाचार नमान्नेहरूमाथि। ⁹ यिनीहरूलाई परमप्रभुको उपस्थितिबाट र उहाँको शक्तिको महिमाबाट अनन्त विनाशको साथ दण्ड दिनेछ, ¹⁰ जब उहाँ आउनुहुन्छ, उहाँका सन्तहरूमा महिमा हुन र विश्वास गर्नेहरूका बीचमा प्रशंसाको लागि, किनभने हाम्रो गवाही। तिमीहरूका बीचमा विश्वास गरिएको थियो (2 थेसलोनिकी 1:6-10)।

नयाँ नियमले देखाउँछ कि राज्य भनेको हामीले प्राप्त गर्ने कुरा हो, न कि अब हामी यसलाई पूर्ण रूपमा प्राप्त गर्दछौं:

28 हामी एक राज्य प्राप्त गर्दछौं जुन हल्लाउन सक्दैन (हिन्दू 12:28)।

हामी अहिले परमेश्वरको राज्यको हिस्सा बन्न पाउँछौं र हेर्न सक्छौं, तर यसमा पूर्ण रूपमा प्रवेश गरेका छैनौं।

पावलले विशेष रूपमा पुष्टि गरे कि एक व्यक्ति एक मरणशील मानवको रूपमा परमेश्वरको राज्यमा पूर्ण रूपमा प्रवेश गर्दैन, जस्तै यो पुनरुत्थान पछि हुन्छः

⁵⁰ अब म यो भन्दू, भाइहरू, मासु र रगतले परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी हुन सक्दैन। न त भ्रष्टाचारले भ्रष्टाचारलाई वंशानुगत गर्दैन। ⁵¹ हेर, म तिमीलाई एउटा रहस्य भन्दूः हामी सबै सुन्ने छैनौं, तर हामी सबै परिवर्तन हुनेछौं - ⁵² एक क्षणमा, आँखाको झिल्कामा, अन्तिम तुरहीमा। किनकि तुरही बजेछ, र मरेकाहरू अविनाशी बौरी उठनेछन्, र हामी परिवर्तन हुनेछौं (1 कोरिन्थी 15:50-52)।

¹ यसकारण म तिमीहरूलाई परमेश्वर र प्रभु येशू ख्रीष्टको सामुन्ने आज्ञा दिन्द्धु, जसले उहाँको आगमन र उहाँको राज्यमा जीवित र मरेकाहरूको न्याय गर्नुहुनेछ।

(2 तिमोथी 4:1)।

पावलले त्यो मात्र सिकाएनन्, तर येशूले परमेश्वर पितालाई राज्य सुम्पनुहुनेछ:

²⁰ तर अब ख्रीष्ट मरेकाहरूबाट बौरी उठनुभएको छ, र निद्रामा परेकाहरूको पहिलो फल हुनुभएको छ। ²¹ किनकि मानिसद्वारा मृत्यु आयो, मानिसद्वारा मरेकाहरूको पुनरुत्थान पनि आयो। ²² किनकि जसरी आदममा सबै मर्द्धन्, त्यसरी तै ख्रीष्टमा सबै जीवित हुनेछन्। ²³ तर हरेकले आ-आफ्नो क्रममा: ख्रीष्ट पहिलो फल, पछि उहाँको आगमनमा ख्रीष्टका हुनेहरू। ²⁴ त्यसपछि अन्त आउँछ, जब उहाँले राज्य परमेश्वर पितालाई सुम्पनुहुन्छ, जब उहाँले सबै शासन र सबै अधिकार र शक्तिको अन्त्य गर्नुहुन्छ। ²⁵ किनकि उहाँले सबै शत्रुहरूलाई उहाँको खुटामुनि नराखुन्जेल उहाँले शासन गर्नुपर्छ। (1 कोरिन्थी 15:20-25)।

पावलले यो पनि सिकाए कि अधर्मी (आज्ञा तोड्नेहरू) परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी हुनेछैनन्:

⁹ के तिमीलाई थाहा छैन कि अधर्मीहरूले परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्? धोकामा नपर्नु होला। न त व्यभिचारीहरू, न मूर्तिपूजकहरू, न व्यभिचारीहरू, न समलिङ्गीहरू, न त सदोमाइटहरू, ¹⁰ न चोरहरू, न लोभीहरू, न मतवालाहरू, न गाली गर्नेहरू, न लूटपाट गर्नेहरूले परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी हुनेछन् (1 कोरिन्थी 6:9-10)।

¹⁹ अब शरीरका कामहरू स्पष्ट छन्, जुन: व्यभिचार, व्यभिचार, अशुद्धता, कामुकता, ²⁰ मूर्तिपूजा, जादु, घृणा, झगडा, ईर्ष्या, क्रोधको प्रकोप, स्वार्थी महत्वाकांक्षा, कलह, विधर्म, ²¹ ईर्ष्या, हत्या, मतवालापन, मस्ती करतात, र जस्तै; जसको बारेमा म तिमीहरूलाई पहिल्यै भन्दछु, जसरी मैले विगतमा पनि भनेको थिएँ, कि त्यस्ता कुराहरू गर्नेहरूले परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन् (गलाती 5:19-21)।

⁵ यसका लागि तपाईंलाई थाहा छ, कि कुनै व्यभिचारी, अशुद्ध व्यक्ति वा लोभी मानिस, जो मूर्तिपूजक हो, ख्रीष्ट र परमेश्वरको राज्यमा कुनै उत्तराधिकार छैन (एफिसी 5:5)।

परमेश्वरसँग स्तरहरू छन् र उहाँको राज्यमा प्रवेश गर्न सक्षम हुनको लागि पापबाट पञ्चात्तापको माग गर्नुहुन्छ। प्रेरित पावलले चेताउनी दिए कि कसै-कसैले येशुको सुसमाचारको जवाफ हो भनेर सिकाउँदैनन्, तर अर्को हो:

³ परमेश्वर पिता र हाम्रा प्रभु येशु ख्रीष्टबाट तिमीहरूलाई अनुग्रह र शान्ति होस्, ⁴ जसले हाम्रा पापहरूका निम्ति आफैलाई अर्पण गर्नुभयो, कि उहाँले हामीलाई यस वर्तमान दुष्ट युगबाट हाम्रा परमेश्वर र पिताको इच्छाअनुसार छुटकारा दिनुहुनेछ, ⁵ जसको महिमा होस। सधै सधैका लागि। आमेन। ⁶ म अचम्म मान्छु कि तपाईं ख्रीष्टको अनुग्रहमा बोलाउनुहुने उहाँबाट यति चाँडै टाढा जाँदै हुनुहुन्छ, अर्को सुसमाचारमा, ⁷ जुन अर्को होइन। तर कोही-कोही छन् जसले तपाईंलाई दुःख दिन्छन र ख्रीष्टको सुसमाचारलाई बिगार्न चाहन्छन्। ⁸ तर हामीले तिमीहरूलाई प्रचार गरेको सुसमाचार बाहेक हामीले वा स्वर्गबाट आएका कुनै स्वर्गदूतले तिमीहरूलाई अरू कुनै सुसमाचार सुनाए तापनि त्यो श्रापित होस्। ⁹ हामीले पहिले नै भनेङ्गैं अब म केरि भन्छु, यदि कसैले तिमीलाई पाएको सुसमाचार बाहेक अरू कुनै सुसमाचार प्रचार गर्द्द भने, त्यो श्रापित होस्। (गलाती 1:3-9)

³ तर मलाई डर छ, कि कतै सर्पले आफ्नो धूर्ताले हब्बालाई धोका दियो, त्यसरी नै ख्रीष्टमा भएको सरलताबाट तिमीहरूको मन भ्रष्ट होस्। ⁴ किनकि यदि आउनुहुनेले हामीले प्रचार नगरेको अर्को येशुलाई प्रचार गर्द्द भने, वा तपाईंले नपाएका अर्कै आत्मा वा तपाईंले स्वीकार नगरेको अर्कै सुसमाचार पाउनुभयो भने - तपाईंले त्यसलाई सहनु होला! (2 कोरिन्थी 11:3-4)

"अन्य" र "भिन्न," वास्तवमा झूटो, सुसमाचार के थियो?

झूटो सुसमाचारको विभिन्न भागहरू छन्।

सामान्यतया, झूटो सुसमाचार भनेको विश्वास गर्नु हो कि तपाईंले परमेश्वरको आज्ञापालन गर्नुपर्दैन र परमेश्वरलाई चिन्ने दाबी गर्दै उहाँको मार्गमा सत्य जीवन

जिउनको लागि वास्तवमै प्रयास गर्नुपर्छ (पछोवप मत्ती 7:21-23)। यो स्वार्थ उन्मुख हुन जान्दा।

सर्पले झान्डै 6000 वर्ष पहिले (उत्पत्ति 3) हब्बालाई झूटो सुसमाचारमा फस्त बहकायो — र मानिसहरूले विश्वास गरेका छन् कि उनीहरूले परमेश्वरभन्दा राम्रो जान्दछन् र आफ्नो लागि असल र खराबको निर्णय गर्नुपर्छ। हो, येशु आउनुभएपछि, उहाँको नाम प्रायः विभिन्न झूटा सुसमाचारहरूमा जोडिएको थियो — र यो जारी छ र अन्तिम विरोधीको समयसम्म जारी रहनेछ।

अब प्रेरित पावलको समयमा, झूटा सुसमाचार अनिवार्य रूपमा सत्य र त्रुटिको एक ज्ञानवादी/रहस्यवादी मिथ्रण थियो। ज्ञानवादीहरू मूलतया विश्वास गर्थे कि मुक्ति सहित आध्यात्मिक अन्तरदृष्टि प्राप्त गर्नको लागि विशेष ज्ञान चाहिन्द्य। ज्ञानविदहरूले शरीरले गरेको कामको कुनै खास नतिजा होइन भन्ने विश्वास गर्ने झुकाव थियो र तिनीहरू साताँ-दिनको सब्बथ जस्ता मामिलामा परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्ने विपक्षमा थिए। त्यस्ता एक झूटा नेता सिमोन म्यागस थिए, जसलाई प्रेरित पत्रस (प्रेरित 8:18-21) द्वारा चेतावनी दिइएको थियो।

तर यो सजिलो छैन

नयाँ नियमले देखाउँछ कि फिलिपले परमेश्वरको राज्य सिकाएः

⁵ त्यसपछि फिलिप तल सामरिया सहरमा गए र तिनीहरूलाई ख्रीष्टको प्रचार गरे। ... ¹² फिलिपले परमेश्वरको राज्यको बारेमा कुराहरू प्रचार गर्दा तिनीहरूले विश्वास गरे ... (प्रेरित 8:5,12)।

तर येशु, पावल र चेलाहरूले सिकाउनुभयो कि परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न सजिलो छैन:

²⁴ अनि जब येशूले देखुन्नयो कि उहाँ साहै दुःखी हुनुभयो, उहाँले भन्नुभयो, “धनी भएकाहरूलाई परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न कत्ति गाहो छ! ²⁵ किनकि धनी मानिसलाई परमेश्वरको राज्यमा पस्नुभन्दा ऊँटलाई सियोको नाकाबाट छिर्न सजिलो छा।”

²⁶ अनि सुन्नेहरूले भने, “त्यसो भए कसलाई बचाउन सकिन्द्य?”

²⁷ तर उहाँले भन्नुभयो, “मानिसहरूबाट असम्भव कुराहरू परमेश्वरबाट सम्भव छा।” (लूका 18:24-27)

²² “हामीले धेरै सङ्कष्टहरू पार गरेर परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नुपर्छ ” (प्रेरित 14:22)।

³ भाइहरू हो, तिमीहरूका लागि हामी सधैं परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन बाध्य छौं

उपयुक्त छ, किनकि तिमीहरूको विश्वास एकदमै बढ्दै गएको छ, र तिमीहरू सबैको प्रेम एक-अर्काप्रति प्रशस्त छ, ⁴ ताकि तिमीहरूले सहने सबै सतावठहरू र सङ्कष्टहरूमा तिमीहरूको धैर्य र विश्वासको लागि हामी आफैले तिमीहरूलाई परमेश्वरका मण्डलीहरूका बीचमा गर्व गराँ। ⁵ जुन परमेश्वरको धार्मिक न्यायको स्पष्ट प्रमाण हो, ताकि तपाईं परमेश्वरको राज्यको योग्यको गनियोस्, जसको लागि तपाईंले दुःख पनि भोग्यु हुन्छ। ⁶ किनकि तपाईंलाई सताउनेहरूलाई सङ्कष्टमा बदला दिनु परमेश्वरको लागि उचित कुरा हो, ⁷ र प्रभु येशु उहाँका शक्तिशाली स्वर्गदूतहरूसँग स्वर्गबाट प्रकट हुँदा हामीसँग विचलित भएका तिमीहरूलाई विश्राम दिनु, (2 थेसलोनिकी 1:3-7))।

कठिनाइहरूको कारणले गर्दा, केहीलाई मात्र बोलाइन्छ र यस युगमा यसको भाग हुन चुनिएको छ (मत्ती 22:1-14; यूहन्ना 6:44; हिन्दू 6:4-6)। अरूलाई पछि बोलाइनेछ, जस्तै बाइबलले देखाउँछ कि “आत्मामा गल्ती गर्नेहरूले समझमा आउनेछन्, र गुनासो गर्नेहरूले सिद्धान्त सिक्रेष्टन्” (यशैया 29:24)।

प्रेरित पत्रस्ते सिकाउनुभयो कि राज्य अनन्त थियो, र परमेश्वरको सुसमाचार लगनशीलताका साथ पालन गर्नुपर्दछ वा त्यहाँ न्याय हुनेछ:

¹⁰ यसकारण, भाइहरू हो, तिमीहरूको आह्वान र चुनावलाई पक्का गर्न अझ धेरै लगनशील हुनुहोस्, किनकि यदि तिमीहरूले यी कुराहरू गर्याँ भने तिमीहरूले कहिल्यै ठेस खानेछैनौ। ¹¹ किनकि हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता येशु ख्रीष्टको अनन्त राज्यमा तिमीहरूलाई प्रशस्त मात्रामा प्रवेश प्रदान गरिनेछ (2 पत्रस 1:10-11)।

17 किनकि परमेश्वरको घरबाट न्याय सुरु हुने समय आएको छ। र यदि यो पहिले हामीबाट सुरु हुन्छ भने, परमेश्वरको सुसमाचार नमान्त्रेहरूको अन्त के हुनेछ? (1 पत्रुस 4:17)।

बाइबल र राज्यको अन्तिम पुस्तकहरू

बाइबलले सिकाउँछ कि "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ" (1 यूहन्ना 4:8,16) र येशु तै परमेश्वर हुनुहुन्छ (यूहन्ना 1:1,14) —परमेश्वरको राज्यमा एक राजा हुनेछ जो प्रेम हो र जसको कानूनले प्रेमलाई समर्थन गर्दै, धृणा होइन। (पठोवप प्रकाश 22:14-15)।

बाइबलले यो पनि देखाउँछ कि परमेश्वरले एउटा स्वर्गदूत पठाउनुहुनेछ जसले परमेश्वरको राज्यको अनन्त सुसमाचार घोषणा गर्नेछ (प्रकाश 14:6-7) र त्यसपछि अर्को स्वर्गदूतले महान् देखिए पनि बेबिलोनको पतन हुन्छ भनेर औल्याउनुहुनेछ (प्रकाश 14:8-9)। यी सन्देशहरू सुसमाचारको अलौकिक पुष्टिकरणहरू हुनेछन् जुन संसारले पहिले साक्षीको रूपमा प्राप्त गरेको थियो र अन्तको समयमा परमेश्वरमा आउने "ठूलो भीड" को लागि कारकहरू हुन खोज्दै (प्रकाश 7:9-14)। उठ्ने र पतन हुने अन्तिम बेबिलोनी शक्तिको विपरीत (पठोवप प्रकाश 18:1-18), परमेश्वरको राज्यको अन्तिम चरण सधैंभरि रहन्छ:

15 तब सातौं स्वर्गदूतले बजाएः अनि स्वर्गमा चर्को स्वरहरू सुनिए, "यस संसारका राज्यहरू हाम्रा प्रभु र उहाँका ख्रीष्टका राज्यहरू भएका छन्, र उहाँले सदासर्वदा राज्य गर्नुहुनेछ!" (प्रकाश 11:15)।

येशु राज्यमा शासन गर्नुहुनेछ! र बाइबलले उहाँका दुई शीर्षकहरू प्रकट गर्दछः

16 अनि उहाँको लुगामा र उहाँको तिग्रामा एउटा नाउँ लेखिएको छः राजाहरूका राजा र प्रभुहरूका प्रभु (प्रकाश 19:16)।

तर के येशूले मात्रै शासन गर्नुहुनेछ? यो खण्डलाई ध्यान दिनुहोस्:

⁴ अनि मैले सिंहासनहरू देखें, र तिनीहरू तिनीहरूमा बसे, र न्याय तिनीहरूलाई सुम्पिएको थियो। त्यसपछि मैले ती मानिसहरूका आत्माहरूलाई देखे जो येशु र परमेश्वरको वचनको लागि उनीहरूको गवाहीको लागि टाउको काटिएका थिए, जसले जनावर वा उसको मूर्तिको

पूजा गरेका थिएनन्, र उनीहरूको निधारमा वा हातमा उनको छाप पाएका थिएनन्। र तिनीहरू बाँचे र ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म शासन गरे। । । ६ धन्य र पवित्र उहाँ हुनुहुन्छ, जसको पहिलो पुनरुत्थानमा भाग छ। त्यस्तामाथि दोस्रो मृत्युको कुनै शक्ति छैन, तर तिनीहरू परमेश्वर र ख्रीष्टका पुजारीहरू हुनेछन्, र उहाँसँग हजार वर्ष राज्य गर्नेछन् (प्रकाश 20:4,6)।

साँचो ख्रीष्टियनहरू ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म शासन गर्न पुनरुत्थान हुनेछन्! किनभने राज्य सधैंभरि रहनेछ (प्रकाश 11:15), तर उल्लेख गरिएको त्यो शासन एक हजार वर्ष मात्र थियो। यसैले मैले यसलाई पहिले राज्यको पहिलो चरणको रूपमा उल्लेख गरे - भौतिक, सहस्राब्दी, अन्तिम चरणको विपरित, अधिक आध्यात्मिक, चरण।

परमेश्वरको राज्यको सहस्राब्दी र अन्तिम चरणहरू बीचमा हुने केही घटनाहरू प्रकाशको पुस्तकमा सूचीबद्ध छन्:

⁷ अब हजार वर्षको अवधि सकिएपछि शैतान आफ्नो कैदबाट मुक्त हुनेछ ⁸ र पृथ्वीको चारै कुनामा रहेका जातिहरूलाई बहकाउन बाहिर निस्कनेछ, गोग र मागोग, तिनीहरूलाई लडाइँमा जम्मा गर्न, जसको सङ्ख्या जति छ। समुद्रको बालुवा। ... ¹¹ तब मैले एउटा ठूलो सेतो सिंहासन र त्यसमा विराजमान हुनुहुने उहाँलाई देखेँ, जसको अनुहारबाट पृथ्वी र स्वर्ग भागे। र तिनीहरूको लागि कुनै ठाउँ फेला परेन। ¹² अनि मैले मरेका, साना र ठूला, परमेश्वरको सामु उभिएको देखेँ, र पुस्तकहरू खोलिएका थिए। अनि अर्को पुस्तक खोलियो, जुन जीवनको पुस्तक हो। अनि मरेकाहरूलाई तिनीहरूका कामहरू अनुसार, पुस्तकहरूमा लेखिएका कुराहरूद्वारा न्याय गरियो। ¹³ समुद्रले त्यसमा भएका मरेकाहरूलाई छोडिदै, र मृत्यु र पातालले तिनीहरूमा भएका मरेकाहरूलाई सुम्पिदिए। अनि तिनीहरूको न्याय गरियो, प्रत्येकलाई उसको काम अनुसार। ¹⁴ त्यसपछि मृत्यु र पाताललाई आगोको तालमा फालियो। यो दोस्रो मृत्यु हो। ¹⁵ अनि जीवनको पुस्तकमा लेखिएको नभेटिएको कोही पनि आगोको कुण्डमा फालियो (प्रकाश 20:7-8, 11-15)।

प्रकाशको पुस्तकले देखाउँछ कि त्यहाँ पछिको चरण हुनेछ जुन हजार वर्षको शासन पछि र दोस्रो मृत्यु पछि आउनेछ:

¹ अब मैले एउटा नयाँ स्वर्ग र नयाँ पृथ्वी देखें, किनकि पहिलो स्वर्ग र पहिलो पृथ्वी वितिसकेको थियो। साथै त्यहाँ कुनै समुद्र थिएन। ² त्यसपछि म, जोनले, पवित्र सहर, नयाँ यस्तलेम, परमेश्वरबाट स्वर्गबाट तल ओर्लिएको, आफ्नो पतिको लागि दुलहीको रूपमा तयार पारिएको देखें। ³ अनि मैले स्वर्गबाट एउटा ठूलो आवाज सुनें, “हेर, परमेश्वरको वासस्थान मानिसहरूसँग छ, र उहाँ तिनीहरूसँग वास गर्नुहोनेछ, र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्। परमेश्वर आफै तिनीहरूसँग हुनुहुनेछ र तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुनेछ। ⁴ अनि परमेश्वरले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ। त्यहाँ कुनै मृत्यु हुनेछैन, न शोक, न रुनेछ। त्यहाँ कुनै पीडा हुनेछैन, किनकि पहिलेका कुराहरू वितिसकेका छन्।” (प्रकाश 21:1-4)

¹ अनि उहाँले मलाई जीवनको पानीको शुद्ध नदी देखाउनुभयो, स्फटिकजस्तै स्वच्छ, परमेश्वर र थुमाको सिंहासनबाट निस्किरहेको थियो। ² त्यसको गल्लीको बीचमा, र नदीको दुवैपटि, जीवनको रुख थियो, जसमा बाह्रवटा फलहरू थिए, र हरेक रुखले हरेक महिना आफ्नो फल फलाउँद्दा। रुखका पातहरू राष्ट्रहरूको निको पार्नका लागि थिए। ³ अनि त्यहाँ कुनै श्राप हुनेछैन, तर परमेश्वर र थुमाको सिंहासन यसमा हुनेछ, र उहाँका सेवकहरूले उहाँको सेवा गर्नेछन्। ⁴ तिनीहरूले उहाँको अनुहार देखेछन्, र उहाँको नाड़ तिनीहरूको निधारमा हुनेछ। ⁵ त्यहाँ कुनै रात हुनेछैन: तिनीहरूलाई बत्ती वा सूर्यको उज्यालो चाहिँदैन, किनकि परमप्रभु परमेश्वरले तिनीहरूलाई उज्यालो दिनुहुन्छ। अनि तिनीहरूले सदासर्वदा शासन गर्नेछन्। (प्रकाश 22:1-5)

पृष्ठिको यो शासनमा परमेश्वरका सेवकहरू समावेश छन् र सधैंभरि रहन्छ। पवित्र सहर, जुन स्वर्गमा तयार गरिएको थियो, स्वर्ग छोडेर पृथ्वीमा आउनेछ। यो परमेश्वरको राज्यको अन्तिम चरणको सुरुवात हो। थप पीडा वा पीडाको समय!

नम्रहरूले पृथ्वी (मत्ती 5:5) र सबै कुराहरू (प्रकाश 21:7) पाउनेछन्। पृथ्वी, पवित्र शहर सहित यसमा हुनेछ, राम्रो हुनेछ किनभने परमेश्वरको मार्गहरू लागू गरिनेछ। बुझ्नुहोस् कि:

⁷ उहाँको शासन र शान्तिको वृद्धिको कुनै अन्त हुनेछैन (यशैया 9:7)।

परमेश्वरको राज्यको अन्तिम चरण सुरु भइसकेपछि सबैले परमेश्वरको सरकारको आज्ञा पालन गर्नेछन् भनी स्पष्ट रूपमा त्यहाँ वृद्धि हुनेछ।

यो सबैभन्दा गौरवशाली समय हुनेछः

⁹ तर जसरी लेखिएको छ: “आँखाले देखेको छैन, कानले सुनेको छैन, न त मानिसको हृदयमा प्रवेश गरेको छ जुन कुरा परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूका लागि तयार गर्नुभएको छ।” ¹⁰ तर परमेश्वरले तिनीहरूलाई उहाँको आत्माद्वारा हामीलाई प्रकट गर्नुभएको छ (1 कोरिन्थी 2:9-10)। यो प्रेम, आनन्द र अनन्त सान्त्वनाको समय हो। यो एक शानदार समय हुनेछ! परमेश्वरको राज्यले उत्कृष्ट अनन्तकालको लागि उत्कृष्ट बनाउनेछ। के तपाईं यसमा आफ्नो भाग लिन चाहनुहुन्न?

5. आपल्या पहिल्या आगमनाच्या काळात दुःख सहन सेवकाची

के ख्रीष्टका प्रारम्भिक प्राध्यापकहरूले उनीहरूले परमेश्वरको शाब्दिक राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्नुपर्द्ध भनेर सोचेका थिए?

हो।

एरम्यानले दिएको व्याख्यानमा , उहाँले बारम्बार र सही रूपमा जोड दिनुभयो कि आज धेरै जसो क्रिश्चियनहरू पेश गर्नेहरू भन्दा फरक, येशु र उहाँका प्रारम्भिक अनुयायीहरूले परमेश्वरको राज्यको घोषणा गरे। यद्यपि डा. एहरम्यानको ईसाई धर्मको समग्र बुझाइ ईश्वरको निरन्तर चर्चको भन्दा धेरै फरक छ , हामी सहमत हुनेछौं कि राज्यको सुसमाचार त्यो हो जुन येशु आफैले घोषणा गर्नुभयो र उहाँका अनुयायीहरूले विश्वास गरे। हामी यो पनि सहमत हुनेछौं कि आज धेरै दावी गर्ने ईसाईहरूले विश्वास गर्दैनन्। त्यो बुझनुहोस्।

सबैभन्दा पुरानो संरक्षित पोस्ट-नयाँ नियम लेखन र उपदेश

परमेश्वरको राज्य "सबैभन्दा पुरानो पूर्ण क्रिश्चियन प्रवचन जो बाँचेको छ" भनेर दावी गरिएको एउटा महत्त्वपूर्ण भाग थियो (होल्म्स MW प्राचीन क्रिश्चियन उपदेश। अपोस्टोलिक फादरहरूः ग्रीक टेक्स्ट्स र अंग्रेजी अनुवाद, दोन्हो संस्करण। बेकर बुक्स, ग्रान्ड र्यापिड्स, 2004, पृष्ठ 102)। यो पुरातन ईसाई उपदेशमा यसको बारेमा यी कथनहरू छन्:

5:5 यसबाहेक, भाइहरू, तिमीहरूलाई थाहा छ, शरीरको संसारमा हाम्रो बसाइ नगण्य र क्षणिक छ, तर ख्रीष्टको प्रतिज्ञा महान् र अद्भुत छः आउँदै गरेको राज्य र अनन्त जीवनमा विश्राम।

माथिको भनाइले देखाउँछ कि राज्य अहिले छैन, तर आउनेछ र अनन्त हुनेछ। यसबाहेक, यो पुरातन उपदेश यसो भन्दैः

6:9 अब यदि यिनीहरू जस्ता धर्मी मानिसहरूले पनि आफ्ना छोराछोरीहरूलाई बचाउन आफ्नो धर्मी कार्यहरूद्वारा सक्षम छैनन् भने, हामीले आफ्नो बसिस्मालाई शुद्ध र अपवित्र राख्न असफल भयौं भने परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्ने हाम्रो के आश्वासन छ? वा यदि हामीले पवित्र र धार्मिक कामहरू पाएका छैनौं भने हाम्रो पक्षधर को हुनेछ ? 9:6 यसकारण हामी एकअर्कालाई प्रेम गरौं, ताकि हामी सबै परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्न

सकौं। 11:7 त्यसकारण, यदि हामीले परमेश्वरको दृष्टिमा के ठीक छ भनी जान्यौं भने, हामी उहाँको राज्यमा प्रवेश गर्नेछौं र “कानले सुनेका छैनन्, आँखाले देखेका छैनन् र मानिसको हृदयले कल्पना पनि गरेका छैनन्।”

12:1 त्यसकारण हामी परमेश्वरको राज्यको प्रेम र धार्मिकतामा घटा घटा पर्खौं, किनकि हामीलाई परमेश्वरको प्रकट हुने दिन थाहा छैन। 12:6 उहाँले भन्नुहुन्छ, मेरो पिताको राज्य आउनेछ।

माथिका कथनहरूले देखाउँदछ कि उचित जीवनको माध्यमबाट प्रेम आवश्यक छ, कि हामी अझै पनि परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गरेका छैनौं, र यो परमेश्वरको प्रकट भएको दिन पछि हुन्छ - त्यो येशू फेरि फर्किनु पछिं। यो बाबाको राज्य हो र राज्य येशूको मात्र होइन।

यो चाखलागदो छ कि परमेश्वरले बाँचको लागि अनुमति दिनुभएको सबैभन्दा पुरानो स्पष्ट रूपमा क्रिश्चियन उपदेशले नयाँ नियमले सिकाउने परमेश्वरको राज्य र परमेश्वरको निरन्तर चर्चले अहिले सिकाउँदछ (यो सम्भव छ कि यो परमेश्वरको वास्तविक चर्चबाट हुन सक्छ, तर ग्रीकको मेरो सीमित ज्ञानले बलियो घोषणा गर्ने मेरो क्षमतालाई सीमित गर्दछ)।

दोस्रो शताब्दीका चर्चका नेताहरू र राज्यको सुसमाचार

शताब्दीको प्रारम्भमा ध्यान दिनु पर्द्ध कि पापियास, जोन को एक श्रोता र पॉलीकार्प हें नांव को एक साथी र रोमन क्याथोलिकहरू द्वारा एक संत मानिन्छ, सहस्राब्दी राज्य सिकाउनुभयो। यूसेवियसले रेकर्ड गरे कि पापियासले सिकाएः

... मृतकबाट पुनरुत्थान पछि एक सहस्राब्दी हुनेछ, जब खीष्टको व्यक्तिगत शासन यस पृथ्वीमा स्थापित हुनेछ। (पापियास हें नांव को टुक्रा, VI. यो पनि हेर्नुहोस् युसिवियस हाणें केला, चर्च इतिहास, पुस्तक 3, XXXIX, 12)

पापियासले सिकाउनुभयो कि यो ठूलो प्रचुरताको समय हुनेछः

त्यसैगरी, गहुँको एउटा दानाले दश दाना उत्पादन गर्द्ध भनेर [उहाँले भन्नुभयो]

हजार कानहरू, र प्रत्येक कानमा दश हजार दानाहरू हुनेछन्, र प्रत्येक अन्नबाट दश पाउन्ड सफा, शुद्ध, मसिनो पीठो हुनेछ। र त्यो स्याउ, बीउ, र घाँस समान अनुपात मा उत्पादन हुनेछ; र कि सबै जनावरहरू, पृथ्वीको उत्पादनमा मात्र खुवाउने, शान्तिमय र सामंजस्यपूर्ण बनेछन्, र मानिसको पूर्ण अधीनमा हुनेछन्। "[यी कुराहरूको गवाही पापियास , एक पुरातन मानिस, जो जोनका श्रोता र पोलीकार्पका साथी थिए, उनको पुस्तकको चौथो भागमा लेखिएको छ; पाँचवटा पुस्तकहरू उहाँद्वारा रचित थिए...]
(पापियास हें नांव को दुक्राहरू , IV)

कोरिन्थीहरूलाई नयाँ नियम पछिको पत्रले यसो भन्द्धः

42:1-3 प्रेरितहरूले हाम्रा लागि प्रभु येशु ख्रीष्टबाट सुसमाचार पाएका थिए। येशु ख्रीष्टलाई परमेश्वरबाट पठाइएको थियो। त्यसोभए ख्रीष्ट परमेश्वरबाट हुनुहुन्छ, र प्रेरितहरू ख्रीष्टबाट हुन्। त्यसकारण दुवै परमेश्वरको इच्छाले तोकिएको क्रममा आएका थिए। त्यसकारण आरोप पाएपछि, र हाम्रा प्रभु येशु ख्रीष्टको पुनरुत्थानको माध्यमबाट पूर्ण रूपमा आश्वस्त भएको र पवित्र आत्माको पूर्ण आश्वासनको साथ परमेश्वरको वचनमा पुष्टि भएको, तिनीहरू परमेश्वरको राज्य आउनुपर्छ भन्ने सुसमाचारको साथ अगाडि बढे।

स्मिन्नाको पोलीकार्प प्रारम्भिक ईसाई नेता थिए, जो जोनका चेला थिए, मृत्यु हुने अन्तिम प्रेरितहरू। पोलीकार्प गा 120-135 ईस्वी सिकाइएको :

धन्य गरिबहरू, र धार्मिकताको खातिर सताइएकाहरू, किनभने परमेश्वरको राज्य तिनीहरूकै हो। (पोलीकार्प। फिलिप्पीहरूलाई पत्र, अध्याय ॥। एन्टे-निसेन फादर्सबाट, अलेक्ज्याण्डर रोबर्ट्स र जेम्स डोनाल्डसन द्वारा सम्पादन गरिएको भोल्युम 1। अमेरिकी संस्करण, 1885)

त्यसकारण, "परमेश्वरलाई गिल्ला गर्नुहन्न" भनी थाह पाएर हामीले उहाँको आज्ञा र महिमाको योग्य हिँड्नुपर्दै...किनकि तिनीहरू संसारमा भएका अभिलापाहरूबाट अलग हुनु असल हो, किनकि "हरेक अभिलापाको विरुद्धमा युद्ध हुन्छ। आत्मा; "र "व्यभिचार गर्नेहरू, न त अपमान गर्नेहरू, न त मानिसजातिसँग आफ्लाई दुर्बलहार गर्नेहरू , परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछैनन्, " न त असंगत र असंगत काम गर्नेहरू। (तशेंच, अध्याय V)

त्यसोभए हामी उहाँको डरमा, र सम्पूर्ण आदरका साथ उहाँको सेवा गरौं, जसरी उहाँले हामीलाई आज्ञा गर्नुभएको छ, र हामीलाई सुसमाचार प्रचार गर्ने प्रेरितहरू र प्रभुको आगमन अघि नै घोषणा गर्ने अगमवक्ताहरूको रूपमा। (तर्शेंच, अध्याय VI)

नयाँ नियमका अरूहरू जस्तै, पौलीकार्पले सिकाइनुभयो कि धर्मीहरू, आज्ञा तोडनेहरू होइनन्, परमेश्वरको राज्यको उत्तराधिकारी हुनेछन्।

निम्न पनि पौलीकार्प हैं नांव द्वारा सिकाइएको दाबी गरिएको थियो:

अनि अर्को शबाथमा उहाँले भन्नुभयो; 'परमेश्वरका प्रिय सन्तानहरू, मेरो आग्रह सुन। विशपहरू उपस्थित हुँदा मैले तिमीहरूलाई प्रतिज्ञा गरेको थिएँ, र अब फेरि म तिमीहरू सबैलाई प्रभुको मार्गमा सजाएर र योग्यताका साथ हिँडन आग्रह गर्दछु... हेरिरहनुहोसु, र फेरि तयार रहनुहोस, नयाँ आज्ञा, तिमीहरूका हृदयहरू भारित नहोसु। एक अर्काप्रतिको प्रेमको सम्बन्धमा, उहाँको आगमन अचानक द्रुत विजुलीको रूपमा प्रकट हुन्छ, आगोद्वारा ठूलो न्याय, अनन्त जीवन, उहाँको अमर राज्य। र परमेश्वरबाट सिकाइएका सबै कुराहरू तपाईलाई थाहा छ, जब तपाईँ प्रेरित धर्मशास्त्रहरू खोज्नुहुन्छ, आफ्नो हृदयमा पवित्र आत्माको कलमले कुँदनुहोसु, ताकि आज्ञाहरू तिमीहरूमा अमिट रहनेछन्।' (जिवीत चें पौलीकार्प हैं नांव, अध्याय 24. जे बी लायटफुट हांणी केला, द अपोस्टोलिक फादर हांणी केला, वॉल्युम. 3.2, 1889, pp. 488-506)

मेलिटो, जो ईश्वरको चर्चका नेता थिए, सी। 170 ईस्वी, सिकाइएको:

किनकि साँचै सुसमाचारमा जारी गरिएको व्यवस्था - नयाँमा पुरानो, दुवै सियोन र यरुशलेमबाट एकसाथ निस्केको छ। र अनुग्रहमा जारी गरिएको आज्ञा, र तयार उत्पादनमा प्रकार, र पुत्रमा भेडा, र मानिसमा भेडा, र परमेश्वरमा मानिस...

तर सुसमाचार व्यवस्था र यसको व्याख्या भयो

पूर्ति, जब मण्डली सत्यको भण्डार बन्यो...

यही हो जसले हामीलाई दासत्वबाट स्वतन्त्रतामा, अन्धकारबाट
उज्यालोमा, मृत्युबाट जीवनमा, अत्याचारबाट अनन्त राज्यमा छुटाउनुभयो।
(मेलिटो । पास्काचेर प्रवचन । पदहरू 7,40 , 68। केरुक्स हें नांव बाट
अनुवाद : अनलाइन धर्मशास्त्रको जर्नल।
<http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.asp>)

यसरी, परमेश्वरको राज्यलाई अनन्तको रूपमा चिनिन्थ्यो, र वर्तमान क्रिश्वियन वा
क्याथोलिक चर्च मात्र होइन र परमेश्वरको व्यवस्था समावेश गरिएको थियो।

मध्यतिरको अर्को लेखले मानिसहरूलाई राज्य हर्ने आग्रह गर्दैः

त्यसकारण, तपाईंहरू मध्ये कोही पनि अब उप्रान्त नहोस् वा पछाडी
नहर्नुहोस्, तर स्वेच्छाले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारमा जानुहोस्।
(रोमन क्लेमेन्ट। मान्यता, पुस्तक X, अध्याय XLVI। ऐन्टे-निसेन फार्दस्बाट
उद्धृत, खण्ड 8। अलेक्जेंडर रोबर्ट्स र जेम्स डोनाल्डसनद्वारा सम्पादन।
अमेरिकी संस्करण, 1886)

यसबाहेक, जब यो स्पष्ट रूपमा साँचो मण्डलीमा एकले लेखेको थिएन, मध्य दोस्रो
शताब्दीको द शेफर्ड अफ हर्मास शर्पिर्किको लेखन रोबर्ट्स र डोनाल्डसनद्वारा
अनुवादमा चौथ पटक “परमेश्वरको राज्य” शब्द प्रयोग गरिएको छ।

साँचो ख्रीष्टियनहरू, र धेरैले ख्रीष्टलाई मात्र दाबी गर्नेहरूलाई पनि दोस्रो शताब्दीमा
परमेश्वरको राज्यको बारेमा केही थाहा थियो।

क्याथोलिक र पूर्वी अर्थोडक्स संत इरेनियसले पनि पुनरुत्थान पछि, ईसाईहरू
परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश गर्नेछन् भनेर बुझेका थिए। उसले के लेख्यो ध्यान दिनुहोस्,
सी। 180 ईस्वी:

किनकि विश्वास गर्नेहरूको अवस्था यस्तो छ, किनकि तिनीहरूमा निरन्तर
पवित्र आत्मा रहन्छ, जो उहाँद्वारा बसिस्मामा दिनुभएको थियो, र
ग्रहणकर्ताद्वारा राखिएको छ, यदि उहाँ सत्य र पवित्रता र धार्मिकता र
धैर्यतामा हिँड्नुहुन्छ भने। किनभने यो आत्माले विश्वास गर्नेहरूमा पुनरुत्थान
हुन्छ, शरीरले फेरि आत्मालाई ग्रहण गर्दै, र त्यससँगै पवित्र आत्माको
शक्तिद्वारा, उठेर परमेश्वरको राज्यमा प्रवेश हुन्छ । (इरेनेयस, सेन्ट,

लियोनको विशपा। आमिटिज रोबिन्सन द्वारा आर्मेनियालीबाट अनुवाद गरिएको। अपोस्टोलिक प्रचारको प्रदर्शन, अध्याय 42। वेल्स, सोमरसेट, अक्टोबर 1879। क्रिस्तियन ज्ञानको प्रवर्द्धन गर्न सोसाइटीमा प्रकाशित। न्यूयोर्क: द म्याकमिलन, 1920।

एन्टिओकको थियोफिलसले सिकायो:

म तर उहाँको भलाइ उल्लेख गर्दूँ। यदि मैले उहाँलाई राज्य भनिन्छ भने, म उहाँको महिमा उल्लेख गर्दूँ ... किनकि यदि उहाँले उहाँलाई सुरुदेखि अमर बनाउनुभएको थियो भने, उहाँले उहाँलाई परमेश्वर बनाउनुहुने थियो। ... न त, त्यसोभए, न त अमर न त अझै नश्वर उहाँले उहाँलाई बनाउनुभयो, तर, हामीले माथि भनेङ्गै, दुवै सक्षम; ताकि यदि उसले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्दै, अमरताका कुराहरूमा झुक्यो भने, उसले उहाँबाट अमरताको इनाम पाउनु पर्छ, र परमेश्वर बन्नुपर्दछ। (थियोफिलस, अटोलिकसलाई, 1:3, 2:27)

क्याथोलिक संत, हिप्पोलिटस, प्रारम्भिक तेस्रो शताब्दीमा, लेखे:

र तपाईंले स्वर्गको राज्य प्राप्त गर्नुहनेछ, तपाईं जसले यस जीवनमा प्रवास गर्दा, स्वर्गीय राजालाई चिन्नुभयो। र तपाईं देवताको साथी बन्नुहनेछ, र ख्रीष्टसँग सह-उत्तराधिकारी बन्नुहनेछ, अब उप्रान्त लालसा वा अभिलाषाको दास बन्नुहुने छैन, र केहि कहिल्यै रोगले बर्बाद हुनेछैन। किनकि तिमी ईश्वर बनेका छौँ: तिमीले मानिस भएर जे-जस्तो पीडा भोग्युभयो, त्यो उहाँले तिमीलाई दिनुभयो, किनभने तिमी नश्वरको ढाँचामा थियो, तर जुन कुरा प्रदान गर्नको लागि परमेश्वरसँग मिल्दोजुल्दो छ, यी परमेश्वरले तिमीलाई दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ, किनकि तिमीले देवता बनाइयो, र अमरताको लागि जन्मियो। (हिप्पोलिटस। सबै पाखण्डहरूको खण्डन, पुस्तक X, अध्याय 30)

मानिसहरूको लागि लक्ष्य परमेश्वरको आउँदै गरेको राज्यमा देवता बनाउनु हो।

दोस्रो र तेस्रो शताब्दीमा समस्याहरू

यसको व्यापक स्वीकृतिको बावजुद , दोस्रो शताब्दीमा, मार्सियन नामक कानून विरोधी धर्मत्यागी नेता उठे। मार्सियनले परमेश्वरको व्यवस्था, सब्बथ र परमेश्वरको शाब्दिक राज्यको विरुद्धमा सिकाए। पोलीकार्प र अरूहरूले उहाँलाई निन्दा गरे तापनि, उहाँ रोमको चर्चसँग केही समयको लागि सम्पर्कमा हुनुहुन्थ्यो र त्यहाँ प्रभाव भएको देखिन्थ्यो।

दोस्रो र तेस्रो शताब्दीमा, अलेकजान्ड्रिया (इजिप्ट) मा रूपककारहरू स्थापित हुन थाले। धेरै रूपकवादीहरूले आउँदै गरेको राज्यको सिद्धान्तको विरोध गरे। ती केही एलिगोरिस्टहरूको बारेमा रिपोर्टलाई ध्यान दिनुहोस्:

डायोनिसियस अलेकजान्ड्रियाको एक महान र धनी मूर्तिपूजक परिवारमा जन्मेका थिए, र तिनीहरूको दर्शनमा शिखित थिए। उसले मूर्तिपूजक स्कूलहरू छोडे औरिजेनको विद्यार्थी बन्न, जसलाई उनी अलेकजान्ड्रियाको क्याटेटेटिकल स्कूलको जिम्मेवारीमा सफल भए ...

क्लेमेन्ट, ओरिजन, र नोस्टिक स्कूलले पवित्र दैवका सिद्धान्तहरूलाई तिनीहरूका काल्पनिक र रूपक व्याख्याहरूद्वारा भ्रष्ट गरिरहेका थिए...तिनीहरूले आफ्नो लागि "रूपकवादीहरू" को नाम प्राप्त गरे। नेपोसले सार्वजनिक रूपमा एलिगोरिस्टहरूसँग लडाइँ गरे, र पृथ्वीमा ख्रीष्टको शासन हुनेछ भनेर कायम राखे...

डियोनिसियसले नेपोसका अनुयायीहरूसँग विवाद गरे, र उनको खाताद्वारा ... "अहिले परमेश्वरको राज्यमा अवस्थित चीजहरूको यस्तो अवस्था।" यो चर्चहरूको वर्तमान अवस्थामा अवस्थित परमेश्वरको राज्यको पहिलो उल्लेख हो ...

नेपोसले आफ्नो त्रुटिलाई हप्काए, स्वर्गको राज्य रूपकात्मक होइन, तर अनन्त जीवनको लागि पुनरुत्थानमा हाम्रो प्रभुको शाब्दिक आगमन राज्य हो भनेर देखाउँदै।

त्यसैले राज्यको वर्तमान अवस्थामा आइपुग्छ भन्ने धारणा इजिप्टको एलेगोरिस्टहरूको नॉस्टिक स्कूलमा 200 देखि 250 सम्म, साम्राज्यका विशपहरूलाई सिंहासनमा बस्ने व्यक्तिको रूपमा लिइएको एक शताब्दी अघि कल्पना गरिएको थियो। ...

क्लेमेन्टले ईश्वरको राज्यको विचारलाई ईश्वरको वास्तविक मानसिक ज्ञानको राज्यको रूपमा कल्पना गरे। ओरिजेनले यसलाई धर्मशास्त्रको सादा अक्षरमा लुकेको आध्यात्मिक अर्थको रूपमा प्रस्तुत गरे। (वार्ड, हेनरी डाना। राज्यको सुसमाचारः एक राज्य यो संसार होइन; यो संसारमा होइन; तर स्वर्गीय देशमा आउन, मृतकबाट पुनरुत्थान र सबै चीजहरूको पुनर्स्थापना। क्लाक्सटन द्वारा प्रकाशित, रेमसेन आनी हैफेलफिंगर हाणी केला, 1870, pp. 124-125)

यसरी, विशप नेपोसले परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार सिकाउँदा, रूपकहरूले यसलाई झूटो, कम शाब्दिक, बुझ्ने प्रयास गरे। हियरापोलिस हें नांव को विशप अपोलिनारिस हें नांव पनि एकै समय को बारे मा रूपकहरू को त्रुटिहरू संग लड्न कोसिस गरे। परमेश्वरको मण्डलीमा भएकाहरू साँच्चै इतिहासभरि परमेश्वरको शाब्दिक राज्यको सत्यताको पक्षमा थिए।

हर्बर्ट डब्ल्यू. आर्मस्ट्रिङ्गले राज्यको सुसमाचार सिकाउनुभयो, प्लस

20 औं शताब्दीमा, स्वर्गीय हर्बर्ट डब्ल्यू आर्मस्ट्रिङ्गले लेखे:

किनभने तिनीहरूले ख्रीष्टको सुसमाचारलाई अस्वीकार गरे। । । , संसारले आफ्नो ठाउँमा अरु केही राख्नुपर्द्धा। तिनीहरूले एक नक्ली आविष्कार गर्न थियो! त्यसोभए हामीले परमेश्वरको राज्यलाई केवल एक सुन्दर प्लिटिस्युडको रूपमा बोलेको सुनेका छ्हौं - मानव हृदयमा एक राम्रो भावना - यसलाई एक ईथर, अवास्तविक केहिमा घटाउँदैन। अरुले "चर्च" राज्य हो भनी गलत व्याख्या गरेका छन्। । । अगमवत्ता दानियल, जो ख्रीष्ट भन्दा 600 वर्ष पहिले बाँचेका थिए, परमेश्वरको राज्य एक वास्तविक राज्य हो भनेर जान्दथे - एक सरकार

पृथ्वीमा शाब्दिक मानिसहरू। । ।

यहाँ। । परमेश्वरको राज्य भनेको के हो भन्ने परमेश्वरको व्याख्या हो: "र यी राजाहरूको दिनमा..."—यहाँ दश औलाहरू, फलामको अंश र टुक्रा-टुक्रा माटोको कुरा भझरहेको छ। यो, दानियल 7, र प्रकाश 13 र 17 सँग भविष्यवाणी जोडेर, अब बनिरहेको नयाँ युनाइटेड स्टेट्स अफ युरोपलाई संकेत गर्दैछ। । । तिम्रो आँखा अगाडि! प्रकाश 17:12 ले स्पष्ट विवरण दिन्छ

कि यो दस राजाहरू वा राज्यहरूको मिलन हुनेछ जुन (प्रकाश 17:8) पुरानो रोमन साम्राज्यको पुनरुत्थान हुनेछ । । ।

जब ख्रीष्ट आउनुहुन्छ, उहाँ राजाहरूका राजाको रूपमा आउँदै हुनुहुन्छ, सारा पृथ्वीमा शासन गर्नुहुन्छ (रेखा 19:11-16); र उहाँको राज्य - परमेश्वरको राज्य - दानियलले भने, यी सबै सांसारिक राज्यहरू उपभोग गर्ने हो। प्रकाश 11:15 ले यसलाई यी शब्दहरूमा बताउँछ: "यस संसारका राज्यहरू हाम्रा प्रभु र उहाँका ख्रीष्टका राज्यहरू भएका छन् : र उहाँले सदासर्वदा शासन गर्नुहुनेछ"! यो परमेश्वरको राज्य हो। यो वर्तमान सरकारहरूको अन्त्य हो - हो, र संयुक्त राज्य अमेरिका र बेलायती राष्ट्रहरू पनि। त्यसपछि तिनीहरू राज्यहरू हुनेछन्--सरकारहरू--प्रभु येशु ख्रीष्टको, त्यसपछि सम्पूर्ण पृथ्वीमा राजाहरूका राजा। यसले परमेश्वरको राज्य एक शाब्दिक सरकार हो भन्ने तथ्यलाई पूर्ण रूपमा स्पष्ट बनाउँछ। जसरी कल्डियन साम्राज्य एउटा राज्य थियो--जसरी रोमी साम्राज्य एउटा राज्य थियो--त्यसरी परमेश्वरको राज्य एउटा सरकार हो। यो संसारका राष्ट्रहरूको सरकार लिनु हो। येशु ख्रीष्ट एक राजा - एक शासक हुनको लागि जन्मनुभाएको थियो! । । ।

1,900 वर्ष अघि पवित्र भूमिका पहाड र उपत्यकाहरू र यरुशलेमका सडकहरूमा हिंडनुहने येशु ख्रीष्ट केरि आउँदै हुनुहुन्छ। केरि आउने बताउनुभयो। उहाँ क्रूसमा टाँगिनुभएपछि, परमेश्वरले उहाँलाई तीन दिन र तीन रात पछि मृत्युबाट बौरी उठाउनु भयो (मत्ती 12:40; प्रेरित 2:32; 1 कोरिन्थी 15:3-4)। उहाँ परमेश्वरको सिंहासनमा उक्लनुभयो। ब्रह्माण्डको सरकारको मुख्यालय (प्रेरित 1:9-11; हिब्रू 1:3; 8:1; 10:12; प्रकासित 3:21)।

उहाँ दृष्टान्तको "महान" हुनुहुन्छ, जो सिंहासनमा गए

परमेश्वर - "दूर देश" - सबै राष्ट्रहरूमा राजाहरूको राजाको रूपमा राज्याभिषेक गर्ने, र त्यसपछि पृथ्वीमा फर्कन (लूका 19:12-27)।

केरि, उहाँ "सबै कुराको पुनर्स्थापनाको समय" सम्म स्वर्गमा हुनुहुन्छ (प्रेरित 3:19-21)। पुनर्स्थापना भनेको पहिलेको अवस्था वा अवस्थालाई पुनर्स्थापित गर्नु हो। यस अवस्थामा, पृथ्वीमा परमेश्वरको सरकारको

पुनर्स्थापना , र यसरी, विश्व शान्तिको पुनर्स्थापना, र काल्पनिक अवस्थाहरू।

वर्तमान विश्व उथलपुथल, बढ़दो युद्ध र विवादले विश्व समस्यामा यति ठूलो चरम सीमा लिनेछ कि, परमेश्वरले हस्तक्षेप नगरेसम्म कुनै पनि मानव शरीर जीवित रहनेछैन (मत्ती 24:22)। यसको चरमोत्कर्षमा जब ढिलाइले यस ग्रहबाट सबै जीवनलाई ध्वस्त पार्छ, येशू ख्रीष्ट फर्कनुहुनेछ। यस पटक उहाँ ईश्वरीय रूपमा आउँदै हुनुहुन्छ। उहाँ ब्रह्माण्ड-शासक सृष्टिकर्ताको सम्पूर्ण शक्ति र महिमामा आउँदै हुनुहुन्छ। (मत्ती 24:30; 25:31)। उहाँ "राजाहरूका राजा, र प्रभुहरूका प्रभु" (रेभ. 19:16) को रूपमा आउँदै हुनुहुन्छ, विश्वको सुपर-सरकार स्थापना गर्न र सबै राष्ट्रहरूलाई "फलामको ढण्डीले शासन गर्न" (प्रकाश 19:15; 12:5)।।।

ख्रीष्ट अस्वभाविक?

तर के मानवताले खुसीले चिच्याउनेछ, र उसलाई उन्माद र उत्साहमा स्वागत गर्नेछ--परम्परागत ईसाई धर्मका चर्चहरूले पनि?

तिनीहरूले गर्दैनन्! तिनीहरूले विश्वास गर्नेछन्, किनभने शैतानका झूटा सेवकहरूले (॥ कोरिंतकारांक 11:13-15) तिनीहरूलाई धोका दिएका छन्, कि उहाँ ख्रीष्ट विरोधी हुनुहुन्छ। मण्डलीहरू र राष्ट्रहरू उहाँको आगमनमा क्रोधित हुनेछन् (प्रकाश 11:15 सँग 11:18), र सैन्य बलहरूले वास्तवमा उहाँलाई नष्ट गर्न उहाँसँग लड्ने प्रयास गर्नेछन् (प्रकाश 17:14)!

राष्ट्रहरू आउँदो विश्वयुद्ध ॥॥ को चरम युद्धमा संलग्न हुनेछन्, यरूशलेममा युद्धको मोर्चाको साथ (जेक हें नांव. 14:1-2) र त्यसपछि ख्रीष्ट फर्कनुहुनेछ। अलौकिक शक्तिमा उसले उहाँको विरुद्धमा लड्ने "ती राष्ट्रहरूसँग लड्न" हुनेछ (पद 3)। उहाँले तिनीहरूलाई पूर्ण रूपमा पराजित गर्नुहुनेछ (प्रकाश 17:14)! "त्यस दिन उहाँको खुट्टा जैतूनको डाँडामा खडा हुनेछ," यरूशलेमको पूर्वमा धेरै छोटो दूरीमा (जेक हें नांव. 14:4)। (आर्मस्ट्रॉड HWI द मिस्ट्री अफ द एजेज, 1984)

बाइबलले घोषणा गर्दछ कि येशू फर्कनुहुनेछ र उहाँले जितुहुनेछ, तर धेरैले उहाँको विरुद्धमा लड्नेछन् (प्रकाश 19:19)। धेरैले दावी गर्नेछन् (बाइबल भविष्यवाणीको

गलत बुद्धाइको आधारमा, तर आंशिक रूपमा झूटा अगमवक्ताहरू र रहस्यवादीहरूको कारणले) कि फिर्ता आउने येशू अन्तिम विरोधी हुनुहुन्छ!

निम्न पनि हर्वर्ट आर्मस्ट्रॉडबाट छः

साँचो धर्म--परमेश्वरको सत्य पवित्र आत्माद्वारा प्रदान गरिएको परमेश्वरको प्रेमद्वारा सशक्त...परमेश्वर र येशू ख्रीष्टलाई चिन्तुको अव्यक्त आनन्द--सत्य जान्तुको--र परमेश्वरको दिव्य प्रेमको न्यानोपन!....

परमेश्वरको साँचो मण्डलीका शिक्षाहरू केवल पवित्र बाइबलको "हरेक शब्दमा जिउने" हो।

मानिसहरू "प्राप्त" को बाटोबाट "दिने" को बाटोमा फर्किनेछन् - परमेश्वरको प्रेमको मार्ग।

नयाँ सभ्यताले अब पृथ्वीलाई समावेष्ठ! (तशेंच)

नयाँ सभ्यता ईश्वरको राज्य हो। नयाँ सभ्यता आउँदैछ र प्रेममा आधारित छ भनी घोषणा गर्नु भनेको येशू र उहाँका अनुयायीहरूले सिकाउनुहुने राज्यको साँचो सुसमाचारको मुख्य भाग हो। त्यो हामीले परमेश्वरको निरन्तर चर्चमा प्रचार गर्ने कुरा हो।

हर्वर्ट आर्मस्ट्रॉडले महसुस गरे कि येशूले सिकाउँदै हुनुहुन्यो कि मानव समाजले, जब उसले आज्ञापालन गर्न चाहन्छ, जीवनको 'मार्ग दिनुहोस्', प्रेमको मार्गलाई अस्त्रीकार गरेको छ। येशूले सिकाउनुभएको कुराको महत्त्व लगभग कसैले पनि राम्ररी बुझेको देखिँदैन।

येशूद्वारा मुक्ति सुसमाचारको अंश हो

अब यहाँसम्म पढेका कोही-कोही येशूको मृत्यु र मुक्तिमा भूमिकाको बारेमा छक्क पर्द्धना हो, त्यो सुसमाचारको अंश हो जुन नयाँ नियम र हर्वर्ट डब्ल्यू आर्मस्ट्रॉड दुवैले लेखेका थिए।

नयाँ नियमले सुसमाचारले येशूद्वारा मुक्ति समावेश गरेको देखाउँछः

¹⁶ किनकि म ख्रीष्टको सुसमाचारसँग लज्जित छैन, किनकि यो विश्वास गर्ने सबैको लागि मुक्तिको लागि परमेश्वरको शक्ति हो, पहिले यहूदीहरूको लागि र ग्रीकहरूको लागि पनि (रोमी 1:16)।

⁴ यसकारण तितरवितर भएकाहरू प्रचार गर्दै जतातै गए

शब्द । ⁵ त्यसपछि फिलिप तल सामरिया सहरमा गए र तिनीहरूलाई ख्रीष्टको प्रचार गरे। ... ¹² तर जब तिनीहरूले फिलिपलाई परमेश्वरको राज्य र येशु ख्रीष्टको नामको बारेमा प्रचार गर्दा विश्वास गरे, पुरुष र महिला दुवैले बमिस्मा लिए। ... ²⁵ त्यसोभए जब तिनीहरूले गवाही दिए र प्रभुको वचन प्रचार गरे, तिनीहरू यरूशलेम फर्के, सामरीहरूका धेरै गाउँहरूमा सुसमाचार प्रचार गरे। ²⁶ अब प्रभुका स्वर्गदूतले फिलिपसँग कुरा गरे ... ⁴⁰ फिलिप एजोटसमा भेटिए। अनि सिजरिया नपुगदासम्म तिनले सबै सहरहरूमा प्रचार गरे। (प्रेरित 8: 4,5,12,25,26,40)

¹⁸ उहाँले तिनीहरूलाई येशु र पुनरुत्थानको प्रचार गर्नुभयो। (प्रेरित 17:18)

³⁰ त्यसपछि पावलले आफ्नो भाडाको घरमा पूरा दुई वर्ष बसे, र आफूकहाँ आउने सबैलाई स्वागत गरे, ³¹ परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्दै र प्रश्न येशु ख्रीष्टसँग सम्बन्धित कुराहरू पूर्ण विश्वासका साथ सिकाउँदै, उहाँलाई कसैले निषेध गर्दैन। (प्रेरित 28:30-31)

ध्यान दिनुहोस् कि प्रचारमा येशु र राज्य समावेश थियो। दुःखको कुरा, परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको सही बुझाइ ग्रीको-रोमन चर्चहरूको शिक्षाबाट हराइरहेको छ।

वास्तवमा, हामीलाई त्यो राज्यको हिस्सा बन्न महत गर्नको लागि, परमेश्वरले मानिसहरूलाई यति धेरै माया गर्नुभयो कि उहाँले येशूलाई हाम्रो लागि मर्न पठाउनुभयो (यूहन्ना 3:16-17) र उहाँको अनुग्रहद्वारा हामीलाई बचाउनु भयो (एफिसी 2:8)। र त्यो सुसमाचारको अंश हो (प्रेरित 20:24)।

राज्यको सुसमाचार संसारलाई चाहिने कुरा हो, तर...

शान्तिको लागि काम गर्नु (मत्ती 5:9) र असल गर्नु सार्थक लक्ष्यहरू हुन् (पलोवप गलाती 6:10)। तैपनि, धार्मिकहरू लगायत धेरै विश्व नेताहरू विश्वास गर्दैन् कि यो

अन्तर्राष्ट्रिय मानव सहयोगले मटर र समृद्धि ल्याउनेछ, र ईश्वरको राज्य होइन। र जब तिनीहरूले केही अस्थायी सफलताहरू पाउनेछन्, तिनीहरू सफल हुनेछैनन्, तिनीहरूका केही मानवीय प्रयासहरूले अन्ततः ग्रह पृथ्वीलाई यस बिन्दुमा ल्याउँदछ कि यदि येशु आफ्नो राज्य स्थापना गर्न फर्कनुभएन भने यसले जीवनलाई दिगो बनाउन सक्छ। मानिसहरूले परमेश्वरविना पृथ्वीलाई मिलाउनु व्यर्थ र झूटो सुसमाचार हो (भजन 127:1)।

औं शताब्दीमा नयाँ विश्व व्यवस्थामा राख्नको लागि अर्ध-धार्मिक बेबिलोन अन्तर्राष्ट्रिय योजनालाई सँगै राख्ने प्रयास गरिरहेका छन् । यो त्यस्तो चीज हो जुन परमेश्वरको निरन्तर चर्चले यसको स्थापनादेखि नै निन्दा गरेको छ र निन्दा गर्न जारी राख्ने योजना छ। शैतानले लगभग 6000 वर्ष पहिले (उत्पत्ति 3) आफ्नो सुसमाचारको संस्करणको लागि हब्बालाई द्युक्याएदेखि, धेरै मानिसहरूले विश्वास गरेका छन् कि उनीहरूले आफूलाई र संसारलाई अज्ञ राम्रो बनाउने कुरा परमेश्वर भन्दा राम्रो जान्दछन्।

बाइबलका अनुसार, यसले युरोपमा सैन्य नेताको संयोजन लिनेछ (उत्तरको राजा भनिन्छ, जसलाई प्रकाश 13:1-10 को जनावर पनि भनिन्छ) साथै एक धार्मिक नेता (झूटा अगमवक्ता भनिन्छ, जसलाई पनि भनिन्छ। अन्तिम एन्टिक्रिस्ट र प्रकाश 13:11-17 को दुई-सिङ्गे जनावर) सात पहाडहरूको शहरबाट (प्रकाश 17:9,18) एक 'बेबिलोनियन' (प्रकाश 17 र 18) विश्व व्यवस्था ल्याउन। यद्यपि मानवजातिलाई ख्रीष्टको पुनरागमन र उहाँको राज्यको स्थापनाको आवश्यकता छ, संसारका धेरैले 21 औं शताब्दीमा यो सन्देशलाई ध्यान दिने छैनन् - तिनीहरूले शैतानको झूटा सुसमाचारका विभिन्न संस्करणहरूमा विश्वास गरिरहनेछन्। तर संसारले साक्षी पाउनेछ।

याद गर्नुहोस् कि येशुले सिकाउनुभयो:

¹⁴ अनि राज्यको यो सुसमाचार सारा संसारमा सबै राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा प्रचार गरिनेछ , र त्यसपछि अन्त हुनेछ। (मत्ती 24:14)

ध्यान दिनुहोस् कि राज्यको सुसमाचार साक्षीको रूपमा संसारमा पुगेछ, त्यसपछि अन्त हुनेछ।

यसका धेरै कारणहरू छन्।

एउटा यो हो कि महासङ्कष्ट (मत्ती 24:21 मा सुरु भएको देखाइएको छ) अघि नै संसारले साँचो सुसमाचार सुनेको परमेश्वर चाहनुहुन्छ। यसरी, सुसमाचार सन्देश साक्षी र चेतावनी हो (पछोवप इजकिएल 3; आमोस 3:7)। यसले येशू फर्कनु अघि धेरै गैर-यहूदी धर्मान्तरणहरू (रोमी 11:25) र येशू फर्कनु अघि पर्याप्त गैर-यहूदी रूपान्तरणहरू (रोमी 9:27) परिणाम हुनेछ।

अर्को यो हो कि सन्देशको सार उदाउँदो जनावर, उत्तर शक्तिको राजा, झूटा अगमवक्ता, अन्तिम विरोधी ख्रीष्टको विचारको विपरीत हुनेछ। तिनीहरू मूलतया मानव प्रयास मार्फत शान्तिको प्रतिज्ञा गर्नेछन्, तर यसले अन्त (मत्ती 24:14) र विनाश (पछोवप 1 थेसलोनिकी 5:3) को नेतृत्व गर्नेछ।

तिनीहरूसँग सम्बन्धित चिन्हहरू र झूटा आश्र्यकमहरू (2 थेसलोनिकी 2:9) को कारणले गर्दा, संसारमा धेरैजसोले सुसमाचार सन्देशको सट्टा झूट (2 थेसलोनिकी 2:9-12) लाई विश्वास गर्न रोजेछन्। रोमन क्याथोलिकहरू, पूर्वी अर्थोडक्स, लुथरनहरू, र अर्लहरूद्वारा सहस्राब्दीको परमेश्वरको राज्यको अनुचित मिन्दाको कारण, धेरैले गलत रूपमा दावी गर्नेछन् कि परमेश्वरको राज्यको सहस्राब्दीको सुसमाचारको सन्देश ख्रीष्ट विरोधीसँग सम्बन्धित झूटा सुसमाचार हो।

विश्वासी फिलाडेल्फियन क्रिस्चियनहरू (प्रकाश 3:7-13) ले राज्यको सहस्राब्दी सुसमाचारको घोषणा गर्नेछन् र साथै विश्वलाई निश्चित सांसारिक नेताहरू (जन्तु र झूटा अगमवक्ताहरू सहित) के हुनेछन् भनी बताइरहेका छन्।

तिनीहरूले संसारलाई सन्देश बताउन समर्थन गर्नेछन् कि पशु, उत्तर शक्तिको राजा, झूटा अगमवक्ता, अन्तिम एन्टीक्रिस्टको साथमा, अन्ततः (तिनीहरूका केही सहयोगीहरूसँग) संयुक्त राज्य अमेरिका र युनाइटेड किंगडमका एंग्लो-राष्ट्रहरूलाई नष्ट गर्नेछ।, क्यानाडा, अष्ट्रेलिया, र न्यूजील्याण्ड (डेनियल 11:39) र तिनीहरूले चाँडै नै अरबी/इस्लामिक कन्फेडेरेसन (दानियल 11:40-43) लाई नष्ट गर्नेछन्, भूतहरूको औजारको रूपमा काम गर्दछ (प्रकाश 16:13-14), र अन्ततः येशू ख्रीष्टको पुनरागमनमा लड्नेछन् (प्रकाश 16:14; 19:19-20)। विश्वासयोग्य फिलाडेल्फियनहरू (प्रकाश 3:7-13) सहस्राब्दी राज्य चाँडै आउँदैछ भनेर घोषणा गर्दैछन्। यसले सम्भवतः धेरै मिडिया कभरेज उत्पन्न गर्नेछ र मत्ती 24:14 को पूर्तिमा योगदान गर्नेछ। हामी परमेश्वरको निरन्तर मण्डलीमा साहित्य तयार गर्दैछौं (बहु भाषाहरूमा), वेबसाइटहरूमा थप्दै, र 'छोटो काम' (पछोवप रोमी 9:28) को लागि

तयारी गर्न अन्य कदमहरू चाल्दैछौं जसले मत्ती 24: 14 को अन्त को लागी एक साक्षी को रूप मा पर्यास प्रदान गरिएको छ।

'झूटो सुसमाचार' घोषणा गर्ने विश्व नेताहरू (सम्भवतः केही 'नयाँ' प्रकारका युरोपका शीर्ष नेताहरू र क्याथोलिक धर्मको एक रूप दाबी गर्ने सम्झौता गर्ने पोन्टिफ) लाई यो मनपर्दैन - उनीहरूले संसारले वास्तवमा के गर्ने भनेर जान्न चाहैदैनन्। गर्नुहोस् (र सुरुमा आफैलाई विश्वास नगर्न पनि सक्छ, पछोवप यशैया 10:5-7)। तिनीहरू र/वा तिनीहरूका समर्थकहरूले पनि सम्भवतः वफादार फिलाडेल्फियनहरूले आउँदै गरेको खीष्ठ विरोधीको चरमपन्थी सिद्धान्त (सहस्राब्दीवाद) लाई समर्थन गर्दैछन् भनेर झूटो रूपमा सिकाउनेछन्। तिनीहरू र/वा तिनीहरूका अनुयायीहरूले फिलाडेल्फियन विश्वासयोग्य र ईश्वरको निरन्तर मण्डलीलाई सतावटलाई ट्रिगर गर्नेछन् (दानियल 11:29-35; प्रकाश 12:13-15)। यसले अन्तमा पनि पुच्चाउनेछ—महासंकष्टको सुरुवात (मत्ती 24:21; दानियल 11:39; सीएफ। मत्ती 24:14-15; दानियल 11:31) साथै विश्वासी फिलाडेल्फियाको सुरक्षाको समय। क्रिस्चियनहरू (प्रकाश 3:10; 12:14-16)।

जनावर र झूटा अगमवक्ताले बल, आर्थिक ब्ल्याकमेल, चिन्हहरू, झूटो चमत्कारहरू, हत्या, र अन्य दबावहरू (प्रकाश 13:10-17; 16:14; दानियल 7:25; 2 थेसलोनिकी 2:9-10) नियन्त्रण गर्न प्रयास गर्नेछन्। ईसाईहरूले सोधेछन्:

10 "हे परमप्रभु, पवित्र र सत्य, तपाईंले पृथ्वीमा बस्नेहरूमाथि हाम्रो रगतको न्याय र बदला नलिउन्जेल कहिलेसम्म?" (प्रकाश 6:10)

युगौंको दौडान, परमेश्वरका जनहरूले सोचेका छन्, "येशू नआउँदा कति समय लाग्ला?"

हामीलाई दिन वा घण्टा थाहा नभएको बेला, हामी धेरै धर्मशास्त्रहरूमा आधारित (जस्तै मत्ती 24:4-34; भजनसंग्रह 90:4; होशे 6:12) मा 21 औं शताब्दीमा येशू फर्किने आशा गर्दौं (र परमेश्वरको महस्त्राब्दी राज्य स्थापना भयो)। 2; लुका 21:7-36; हिब्रू 1:1-2; 4:4,11; 2 पत्रुस 3:3-8; 1 थेसलोनिकी 5:4), जसका केही भागहरू अब हामी पूरा भएको देख्छौं।

यदि येशूले हस्तक्षेप गर्नुभएन भने, संसारले सबै जीवनलाई नष्ट गर्नेछ:

21 किनकि त्यसबेला संसारको सुरुदेखि अहिलेसम्म भएको छैन, न त कहिल्यै हुनेछ, जस्तो ठूलो सङ्कष्ट हुनेछ। 22 अनि ती दिनहरू छोटो नभएसम्म, कुनै पनि मासु बचाउने थिएन। तर चुनिएकाहरूको लागि ती दिनहरू छोटो हुनेछन्। (मत्ती 24:21-22)

29 ती दिनको सङ्कष्टपछि तुरन्तै सूर्य अँध्यारो हुनेछ, र चन्द्रमाले आफ्नो उज्यालो दिनेछैन। ताराहरू आकाशबाट खसेछन्, र आकाशका शक्तिहरू हल्लिनेछन्। 30 तब मानिसको पुत्रको चिन्ह स्वर्गमा देखा पर्नेछ, र त्यसपछि पृथ्वीका सबै कुलहरूले शोक गर्नेछन्, र तिनीहरूले मानिसको पुत्रलाई स्वर्गको बादलमा शक्ति र ठूलो महिमाको साथ आउँदै गरेको देखेछन्। 31 अनि उहाँले आफ्ना स्वर्गदूतहरूलाई तुरहीको ठूलो आवाजसहित पठाउनुहुनेछ, र तिनीहरूले उहाँका चुनिएकाहरूलाई चारै दिशाबाट स्वर्गको एक छेउदेखि अर्को छेउसम्म जम्मा गर्नेछन्। (मत्ती 24:29-31)

परमेश्वरको राज्य संसारलाई चाहिने कुरा हो।

राज्यका लागि राजदूतहरू

राज्यमा तपाईंको भूमिका के छ?

अहिले, यदि तपाईं एक वास्तविक क्रिश्चियन हुनुहुन्छ भने, तपाईं यसको लागि राजदूत हुनुहुनेछ। ध्यान दिनुहोस् कि प्रेरित पावलले के लेखे:

20 अब, हामी ख्रीष्टका लागि राजदूतहरू हाँ, जस्तो कि परमेश्वरले हामीलाई बिन्ती गरिरहनुभएको छ: हामी तपाईंलाई ख्रीष्टको तर्फबाट बिन्ती गर्दछौं, परमेश्वरसँग मिलाप गरा। (2 कोरिन्थी 5:20)

14 यसकारण खडा हुनुहोस्, सत्यले आफ्नो कम्मर बाँधेर, धार्मिकताको कवच लगाएर, 15 र शान्तिको सुसमाचारको तयारीको साथ आफ्नो खुट्टमा मुसा लगाएर; 16 सबै भन्दा माथि, विश्वासको ढाल लिनुहोस् जसको साथ तपाईंले दुष्टको सबै आगोको डार्टहरू निभाउन सक्षम हुनुहुनेछ। 17 अनि मुक्तिको टोप लिनुहोस्, र आत्माको तरवार, जुन परमेश्वरको वचन हो। 18 आत्मामा सधैं सबै प्रार्थना र बिन्तीसहित प्रार्थना गर्दै, सबै सन्तहरूका निमिति सबै लगनशीलता र बिन्तीका साथ यस अन्त्यको लागि सजग रहँदै— 19 र मेरो

निम्ति, यो वचन मलाई दिइयोस्, कि म निडरतासाथ मुख खोल्न सकौं। सुसमाचारको रहस्य, 20 जसको लागि म साङ्गोमा बाँधिएको राजदूत हुँँ; जसरी मैले बोल्नुपर्छ, त्यसमा म साहसपूर्वक बोल्न सकौं। (एफिसी 6:14-20)

राजदूत भनेको के हो? मेरियम-वेबस्टर हाण्ठी केला को निम्न परिभाषा छ:

1 : एक आधिकारिक दूत; विशेष गरी: विदेशी सरकार वा सार्वभौमलाई आफ्नो सरकारको निवासी प्रतिनिधि वा सार्वभौम वा विशेष र प्रायः अस्थायी कूटनीतिक कार्यका लागि नियुक्त गरिएको उच्च श्रेणीको कूटनीतिक एजेन्ट।

2 a: अधिकृत प्रतिनिधि वा सन्देशवाहक

यदि तपाईं एक वास्तविक ईसाई हुनुहुन्छ भने, तपाईं ख्रीष्टको लागि आधिकारिक दूत हुनुहुन्छ! ध्यान दिनुहोस् कि प्रेरित पत्रसले के लेखे:

९ तर तिमीहरू चुनिएका पुस्ता, शाही पुजारीहरू, पवित्र राष्ट्र, उहाँका आपनै विशेष मानिसहरू हौं, जसले तिमीहरूलाई अन्धकारबाट उहाँको अद्भुत ज्योतिमा बोलाउनुहुने उहाँको प्रशंसाको घोषणा गर्न सक। १० जो पहिले मानिसहरू थिएनन् तर अहिले परमेश्वरका मानिसहरू हुन्, जसले कृपा पाएका थिएनन् तर अहिले कृपा पाएका छन्। (१ पत्रुस २:९-१०)

ईसाईहरूको रूपमा, हामी एक पवित्र राष्ट्रको भाग हुनुपर्दछ।

अब कुन राष्ट्र पवित्र छ?

ठीक छ, पक्कै पनि यस संसारको कुनै पनि राज्य होइन-तर तिनीहरू अन्ततः ख्रीष्टको राज्यको हिस्सा हुनेछन् (प्रकाश 11:15)। यो परमेश्वरको राष्ट्र हो, उहाँको राज्य पवित्र छ।

राजदूतका रूपमा, हामी सामान्यतया यस संसारका राष्ट्रहरूको प्रत्यक्ष राजनीतिमा संलग्न हुँदैनौं। तर हामीले अब परमेश्वरको जीवन शैली जिउनुपर्छ (www.ccoq.org मा उपलब्ध निःशुल्क पुस्तक पनि हेर्नुहोस् : क्रिस्चियन्स: एम्बासेडर्स फर द किंगडम अफ गाँड, क्रिश्चियनको रूपमा जीवन विताउने बाइबलीय निर्देशनहरू)। यसो गर्दा,

हामीले अज्ञ राम्रोसँग जान्न सक्छौं कि परमेश्वरका मार्गहरू किन उत्तम छन्, ताकि उहाँको राज्यमा हामी राजाहरू र पुजारीहरू बन्न सकौं र पृथ्वीमा ख्रीष्टसँग राज्य गर्न सकौं:

⁵ उहाँलाई जसले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो र उहाँको आफै रगतमा हाम्रा पापहरूबाट धोइदिनुभयो, ⁶ र उहाँको परमेश्वर र पिताको लागि हामीलाई राजा र पूजाहारी बनाउनुभयो, उहाँको महिमा र प्रभुत्व सदासर्वदा रहोस्। आमेन। (प्रकाश 1:5-6)

¹⁰ अनि हामीलाई हाम्रा परमेश्वरको लागि राजा र पूजाहारी बनाउनुभयो। र हामी पृथ्वीमा शासन गर्नेछौं। (प्रकाश 5:10)

त्यसको भविष्यको एउटा पक्षले मरणशील मानिसहरूलाई परमेश्वरको मार्गमा हिँड्न सिकाउनेछः

¹⁹ किनकि मानिसहरू यरूशलेममा सियोनमा बसेछन्। तिमी अब रोएनौ। तपाईंको रोएको आवाजमा उहाँ तपाईंप्रति धेरै दयालु हुनुहुनेछ; जब उहाँले यो सुन्नुहुन्छ, उहाँले तपाईंलाई जवाफ दिनुहुनेछ। ²⁰ अनि परमप्रभुले तिमीहरूलाई विपत्तिको रोटी र दुःखको पानी दिनुभए तापनि तिमीहरूका शिक्षकहरूलाई अब कुनामा सारिनेछैन, तर तिमीहरूका आँखाहरूले तिमीहरूका शिक्षकहरूलाई देखेछन्। ²¹ तिमीहरूका कानहरूले तिमीहरूको पछिल्तिर एउटा शब्द सुन्नेछन्, यसो भन्ने, “बाटो यही हो, त्यसमा हिँड,” जहिले पनि तिमीहरू दाहिने हाततिर वा देव्रेतिर फर्कन्द्दौ। (यशीया 30:19-21)

जबकि त्यो सहस्राब्दी राज्यको लागि भविष्यवाणी हो, यस युगमा ईसाईहरूलाई सिकाउन तयार हुन आवश्यक छः

¹² ... यस समय सम्म तपाईं शिक्षक भइसकेको हुनुपर्छ (हिन्दू 5:12)

¹⁵ तर प्रभु परमेश्वरलाई आफ्नो हृदयमा पवित्र बनाउनुहोसः र नम्रता र डरको साथ तपाईंमा रहेको आशाको कारण सोध्रे हरेक मानिसलाई जवाफ दिन सधैं तयार रहनुहोस् (1 पत्रुस 3:15, KJV)।

बाइबलले देखाउँद्द कि धेरै विश्वासी ख्रीष्टियनहरूले, महासङ्कष्ट सुरु हनुभन्दा पहिले, धेरैलाई निर्देशन दिनेछन्:

33 अनि बुझ्ने मानिसहरूले धेरैलाई शिक्षा दिनेछन् (दानियल 11:33)

त्यसोभए, सिक्कु, अनुग्रह र ज्ञानमा बढ्दै जानु (2 पत्रुस 3:18), हामीले अहिले गर्नुपर्ने कुरा हो। परमेश्वरको राज्यमा तपाईंको भूमिकाको अंश सिकाउन सक्षम हुनु हो। र अधिक विश्वासी, फिलाडेलिफियन (प्रकाश 3:7-13), क्रिस्चियनहरूका लागि, यसमा सहस्राब्दी राज्यको सुरुवात हुनुअघि महत्त्वपूर्ण सुसमाचारको साक्षीलाई समर्थन गर्नु पनि समावेश हुनेछ (पलोवप मत्ती 24:14)।

परमेश्वरको राज्य स्थापना भएपछि, परमेश्वरका मानिसहरूलाई क्षतिग्रस्त ग्रहलाई पुनर्स्थापना गर्न मद्दत गर्न प्रयोग गरिनेछ:

12 तिमीहरूमध्येका मानिसहरूले पुरानो फोहोर ठाउँहरू बनाउनु पर्द्द । तिमीले धेरै पुस्ताको जग खडा गर्नेछौ। र तपाईलाई भड्गको मर्मतकर्ता भनिनेछ, भित्र बस्नका लागि सडकहरूको पुनर्स्थापनाकर्ता। (यशैया 58:12)

यसरी, यस युगमा परमेश्वरको मार्गमा जीवन विताएका परमेश्वरका मानिसहरूले पुनर्स्थापनाको यस समयमा मानिसहरूलाई सहरहरूमा (र अन्यत्र) बस्न सजिलो बनाउनेछन्। संसार साँचौ राम्रो ठाउँ हुनेछ। हामी अब ख्रीष्टको लागि राजदूत हुनुपर्द्द, ताकि हामी उहाँको राज्यमा सेवा गर्न सक्छौं।

साँचो सुसमाचार सन्देश परिवर्तनकारी छ

येशूले भन्नुभयो, "यदि तिमीहरू मेरो वचनमा रह्यौ भने, तिमीहरू साँचौ मेरा चेलाहरू हौ। 32 अनि तिमीले सत्यलाई थाहा पाउनेछौ, र सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ" (यूहन्ना 8:31-32)। परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको बारेमा सत्य थाहा पाउँदा हामीलाई यस संसारको झूटा आशाहरूमा फस्नुबाट मुक्त हुन्छ। हामी साहसी भई काम गर्ने योजनालाई समर्थन गर्न सक्छौं - परमेश्वरको योजना! शैतानले सारा संसारलाई धोका दिएको छ (प्रकाश 12:9) र परमेश्वरको राज्य साँचो समाधान हो। हामीले सत्यको पक्षमा उभिन र वकालत गर्नुपर्द्द (पलोवप जॉन हांणी केला 18:37)।

सुसमाचार सन्देश व्यक्तिगत मुक्तिको बारेमा भन्दा बढी छ। परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारले यस युगमा परिवर्तन गर्नुपर्दैः

² अनि यस संसारको अनुरूप नहुनुहोस्, तर आफ्नो मनको नवीकरणद्वारा रूपान्तरित हुनुहोस्, ताकि तपाईंले परमेश्वरको त्यो असल र स्वीकार्य र सिद्ध इच्छा के हो भनेर प्रमाणित गर्न सक्छुन्द्य। (रोमी 12:2)

साँचो ख्रीष्टियनहरू परमेश्वर र अरूको सेवा गर्न परिवर्तन हुन्द्यन्:

22 नोकरहरू हो, सबै कुरामा शरीरअनुसार तिमीहरूका मालिकहरूको आज्ञा मान्नुहोस्, मानिसलाई खुसी पार्ने गरी आँखाको सेवाले होइन, तर हृदयको इमानदारीसाथ, परमेश्वरको भय राख्वेर। 23 अनि तिमीले जे गद्धौं, त्यो हृदयदेखि प्रभुको लागि गर, मानिसहरूलाई होइन, 24 प्रभुबाट तिमीले उत्तराधिकारको इनाम पाउनेछौं भनी जान्दै; किनकि तिमीहरूले प्रभु ख्रीष्टको सेवा गद्धौं। (कलस्सी 3:22-24)

28 त्यसकारण, हामीले हल्लाउन नसकिने राज्य पाइरहेको हुनाले, हामीमा अनुग्रह होस्, जसद्वारा हामीले आदर र ईश्वरीय भयका साथ स्वीकारयोग्य रूपमा परमेश्वरको सेवा गर्न सकौं। (हिन्दू 12:28)

साँचो ख्रीष्टियनहरू संसारभन्दा फरक जीवन बिताउँद्यन्। हामी सही र गलतको लागि संसारको माथि परमेश्वरको स्तरहरू स्वीकार गद्धौं। धर्महरू विश्वासद्वारा बाँच्छन् (हिन्दू 10:38), जसरी यस युगमा परमेश्वरको मार्गमा बाँच्न विश्वास चाहिन्द्य। क्रिस्चियनहरूलाई तिनीहरू बसेको संसारबाट यति फरक मानिन्थ्यो कि तिनीहरूको जीवन शैलीलाई नयाँ नियममा "मार्ग" भनेर उल्लेख गरिएको थियो (प्रेरित 9:2; 19:9; 24:14,22)। संसार स्वार्थी रूपमा, शैतानको अधीनमा रहन्द्य, जसलाई "काइनको मार्ग" भनिन्द्य (यहूदा 11)।

परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार धार्मिकता, आनन्द र शान्तिको सन्देश हो (रोमी 14:17)। भविष्यसूचक शब्द, ठीकसँग बुझिएको, सान्त्वनादायी छ (पठोवप 1 कोरिन्थी 14:3; 1 थेसलोनिकी 4:18), विशेष गरी जब हामी संसार टुकाटुका भएको देख्छौं (पठोवप लुका 21:8-36)। साँचो क्रिस्चियन जीवन शैलीले आत्मिक प्रचुरता र भौतिक आशिषहरू तर्फ लैजान्द्य (मर्कोस 10:29-30)। संसारलाई परमेश्वरको राज्य

चाहिन्द्य भनी बुझेका मानिसहरूले किन बुझ्न्। ईसाइहरू परमेश्वरको राज्यका राजदूतहरू हुन्।

क्रिस्चियनहरूले हाम्रो आशा आत्मिकमा राख्न, भौतिक होइन, यद्यपि हामी भौतिक संसारमा बस्छौं (रोमी 8:5-8)। हामीसँग "सुसमाचारको आशा" छ (कलस्सी 1:23)। यो कुरा प्रारम्भिक ख्रीष्टियनहरूले बुझेका थिए कि आज येशूको दावी गर्ने धेरैले साँझै बुझैनन्।

6. येशू त्याच्या दुसऱ्या आगमनात इत्त्राएलाचा उद्धार कर्ता...

ग्रीको-रोमन मण्डलीहरूले विश्वास गर्दैन् कि उनीहरूले परमेश्वरको राज्यका पक्षहरू सिकाउँछन्, तर वास्तवमा यो के हो भनेर बुझ्न समस्या छ। उदाहरणका लागि, क्याथोलिक विश्वकोशले राज्यको बारेमा यो सिकाउँछ:

ख्रीष्टको... उहाँको शिक्षाको प्रत्येक चरणमा यस राज्यको आगमन, यसका विभिन्न पक्षहरू, यसको सटीक अर्थ, यसलाई प्राप्त गर्ने तरिका, उहाँको प्रवचनको मुख्य आधार हो, यतिसम्म कि उहाँको प्रवचनलाई "सुसमाचार" भनिन्छ। राज्यको"....तिनीहरूले चर्चलाई "भगवानको राज्य" भनेर बोल्न थाले; cf कर्नल, म, 13; I थेस्सा, ii, 12; अपोकॅलिप्स हें नांव, I, 6, 9; v, 10, आदि ...यसको अर्थ चर्च भनेको त्यो ईश्वरीय संस्था हो ... (पोप एच. किंगडम अफ ईश्वरा क्याथोलिक इन्साइक्लोपीडिया, भोल्यूम VIII 1910)।

यद्यपि माथिले "कर्नल, म, 13; I थेस्सा, ii, 12; अपोकॅलिप्स हें नांव, I, 6, 9; v, 10," यदि तपाईंले तिनीहरूलाई हेर्नुभयो भने, तपाईंले भेट्टाउनहुनेछ कि ती पदहरू मध्ये एउटा पनि मण्डली परमेश्वरको राज्य हो भन्ने बारेमा केही बोल्दैन। तिनीहरूले विश्वासीहरूलाई परमेश्वरको राज्यको हिस्सा हुनेछ वा यो येशूको राज्य हो भनेर सिकाउँछन्। बाइबलले चेताउनी दिन्छ कि धेरैले सुसमाचार परिवर्तन गर्नेछन् वा अर्कोतिर फर्कनेछन्, जुन असत्य हो (गलाती 1:3-9)। दुर्भाग्यवश, विभिन्न व्यक्तिहरूले त्यसो गरेका छन्।

येशूले सिकाउनुभयो, "बाटो, सत्य र जीवन म नै हुँ। म मार्फत बाहेक कोही पनि पिताकहाँ आउँदैन" (यूहन्ना 14:6)। पत्रुसले सिकाउनुभयो, "न त अरु कसैमा मुक्ति छैन, किनकि स्वर्गमुनि मानिसहरूमा अर्को कुनै नाम दिइएको छैन जसद्वारा हामीले मुक्ति पाउनुपर्दद्दछ" (प्रेरित 4:12)। पत्रुसले यहूदीहरूलाई सबैले पश्चात्ताप गर्न र येशूलाई मुक्ति पाउनलाई स्वीकार गर्न विश्वास हुनुपर्द्द भने (प्रेरित 2:38)।

यसको विपरित, पोप फ्रान्सिसले नास्तिकहरू, येशू बिना, असल कामहरूद्वारा बचाउन सकिन्द्द भनेर सिकाउनुभएको छ! उहाँले पनि यहूदीहरू येशूलाई स्वीकार नगरी मुक्ति पाउन सकिन्द्द भनेर सिकाउँछ! थप रूपमा, उहाँ र केही ग्रीको-रोमनहरूले पनि 'मेरी' को गैर-बाइबलीय संस्करण सुसमाचारको लागि एक साँचो र

साथसाथै विश्व र अन्तरविश्वास एकताको कुञ्जी हो भनेर पनि विचार गरेको देखिन्द्र। दुःखको कुरा, तिनीहरू र अरूले येशूको महत्त्व र परमेश्वरको राज्यको साँचो सुसमाचार बुझदैनन्। धेरैले झूटा सुसमाचार प्रचार गरिरहेका छन्।

धेरैलाई दृष्टिले हिँड्ने र संसारमा विश्वास गर्ने इच्छा हुन्द्वा नयाँ नियमले सिकाउँद्व कि इसाईहरूले माथि हेर्नु पर्द्दैः

² आफ्नो मन माथिका कुराहरूमा लगाउनुहोस्, पृथ्वीमा भएका कुराहरूमा होइन। (कलस्सी 3:2)

⁷ किनकि हामी दृष्टिले होइन, विश्वासद्वारा हिँड्छौं। (2 कोरिन्थी 5:7)

तैपनि, पोप पियस XI ले मूल रूपमा आफ्नो चर्चको दृष्टिवाट हिँड्न सिकाउनुभयोः

क्याथोलिक चर्च ... पृथ्वीमा ख्रीष्टको राज्य हो। (पायस हाणे बरयल्ले वृत्तपत्र क्रास प्रिमास)।

क्याथोलिक बाइबल 101 वेबसाइटले दाबी गर्दै, " परमेश्वरको राज्य पृथ्वीमा येशू ख्रीष्टद्वारा सन् 33 ईस्वीमा, उहाँको चर्चको रूपमा, पिटर...क्याथोलिक चर्चको नेतृत्वमा स्थापित भएको थियो।" यद्यपि परमेश्वरको सहस्राब्दी राज्य यहाँ छैन न त यो रोमको चर्च हो, तर यो पृथ्वीमा हुनेछ। यद्यपि परमेश्वरको साँचो मण्डलीसँग "राज्यको साँचोहरू" छन् (मत्ती 16:19), चर्च भनेको राज्य हो भनी दाबी गर्नेहरूले "ज्ञानको साँचो खोसिएका छन्" (लूका 11:52)।

रोमको चर्चले चाँडै आउँदै गरेको पार्थिव सहस्राब्दी परमेश्वरको राज्यको बिरुद्ध यति कडा शिक्षा दिन्द्वा कि यो मूल रूपमा क्याथोलिक चर्चको आधिकारिक क्याटेचिज्ममा सूचीबद्ध "एन्टीक्रिस्टको सिद्धान्त" होः

676 ख्रीष्ट विरोधीको छल पहिले नै संसारमा आकार लिन थाल्द्व हरेक पटक जब दाबी इतिहास भित्र महसुस गर्न को लागी बनाइन्द्व कि मेसिआनिक आशा जुन केवल अंतिम कालाविशीर्णे निर्णय मार्फत इतिहास बाहिर महसुस गर्न सकिन्द्व। सहस्राब्दीवादिको नाममा राज्यको यो मिथ्याकरणको परिमार्जित रूपहरूलाई पनि चर्चले अस्वीकार गरेको छ... (क्याथोलिक

चर्चको क्याटेकिज्म। इम्प्रिमातुर हैं नांव पोटेस्ट + जोसेफ कार्डिनल रत्निंगेर हैं नांव. डबलडे, NY 1995, pl 194)

दुःखको कुरा, यससँग सहमत हुनेहरूले अन्तमा परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको घोषणामा ठूलो समस्याहरू सामना गर्नेछन्। कतिले लिनेछन्

भयानक कदमहरू (दानियल 7:25; 11:30-36)। तर, तपाईंले सोच्न सक्नुहुन्छ, के येशूलाई प्रभु भनी दाबी गर्ने सबै राज्यमा हुनेछैनन्? होइन, तिनीहरू हुनेछैनन्। येशूले के भन्नुभयो ध्यान दिनुहोस्:

21 "मलाई 'प्रभु, प्रभु' भन्ने सबैले स्वर्गको राज्यमा प्रवेश गर्नेछैन, तर स्वर्गमा हुनुहुने मेरा पिताको इच्छा पूरा गर्नेहरू। 22 यस दिन धेरैले मलाई भन्नेछन्, 'हे प्रभु, प्रभु, के हामीले तपाईंको नाउँमा अगमवाणी गरेका छैनौं, तपाईंको नाउँमा भूतहरू धपाएका छैनौं र तपाईंको नाउँमा धेरै अचम्मका कामहरू गरेका छैनौं?' 23 अनि त्यसपछि म तिनीहरूलाई घोषणा गर्नेछु, 'मैले तिमीहरूलाई कहिल्यै चिनेको छैन। अधर्म गर्नेहरू, मबाट टाढा जाऊ।' (मत्ती 7:21-23)

प्रेरित पावलले "अधर्मको रहस्य" आफ्नो समयमा "पहिले नै काममा" (2 थेसलोनिकी 2:7) रहेको उल्लेख गरे। यो अधर्म पनि एउटा कुरासँग सम्बन्धित छ जसलाई बाइबलले अन्तको समयमा चेतावनी दिन्छ जसलाई "रहस्य, महान् बेबिलोन" भनिन्छ (प्रकाश 17:3-5)।

"अधर्मको रहस्य" भनेको ख्रीष्णियानहरू पेश गर्नेहरूसँग सम्बन्धित छ जसले विश्वास गर्दैन् कि उनीहरूलाई परमेश्वरको दस आज्ञा कानून, आदि पालना गर्नु आवश्यक छैन र/वा यसमा धेरै स्वीकार्य अपवादहरू छन् र/वा परमेश्वरको भड्ग गर्नको लागि स्वीकार्य रूपहरू छन्। कानून, त्यसैले जब तिनीहरू सोच्छन् कि तिनीहरूसँग परमेश्वरको व्यवस्थाको एक रूप छ, तिनीहरूले ईसाई धर्मको एक रूप राखिरहेका छैनन् जसलाई येशू वा उहाँका प्रेरितहरूले वैधको रूपमा मान्यता दिनेछन्।

ग्रीको-रोमीहरू फरिसीहरू जस्तै हुन् जसले परमेश्वरका आज्ञाहरू उल्लङ्घन गरे, तर तिनीहरूको परम्पराहरूले यसलाई स्वीकार्य बनाएको दाबी गरे — येशूले त्यो दृष्टिकोणको निन्दा गर्नुभयो (मत्ती 15:3-9)! यशैयाले यो चेतावनी पनि दिए कि परमेश्वरको भनी दाबी गर्ने मानिसहरूले उहाँको व्यवस्थाको विरुद्धमा विद्रोह गर्नेछन्।

(यशैया 30:9)। यो कानूनविहीन विद्रोह हामीले, दुःखको कुरा, आजसम्म यो देखिरहेका छौं।

अर्को "रहस्य" देखिन्छ कि रोमको चर्चले विश्वास गरेको देखिन्छ कि यसको सैन्यवादी विश्वव्यापी र अन्तरविश्वास एजेन्डाहरूले शान्ति र पृथ्वीमा परमेश्वरको राज्यको गैर-बाइबलीय संस्करणको नेतृत्व गर्नेछ। धर्मशास्त्रले आउँदै गरेको सार्वभौमिक एकताको विरुद्ध चेतावनी दिन्छ जुन यसले सिकाउँछ, केही वर्षसम्म सफल हुनेछ (नोट: नयाँ जेरुसलम बाइबल, क्याथोलिक-अनुमोदित अनुवाद, देखाइएको छ):

⁴ तिनीहरूले अजिङ्गरको सामु दण्डवत् गरे किनभने उसले पशुलाई आफ्नो अधिकार दिएको थियो। अनि तिनीहरूले पशुको सामु घोप्टो परेर भने, 'कसले जनावरसँग तुलना गर्न सक्छ? यसको विरुद्ध कसले लड्न सक्छ?' ⁵ जनावरलाई आफ्नो घमण्ड र निन्दाको मुख खोल्न र बयालीस महिनासम्म सक्रिय रहने अनुमति दिइयो। ⁶ र यसले परमेश्वरको विरुद्धमा, उहाँको नाउँ, उहाँको स्वर्गीय पाल र त्यहाँ आश्रय भएकाहरू सबैको विरुद्धमा आफ्नो निन्दा गर्यो। ⁷ यसलाई सन्तहरू विरुद्ध युद्ध गर्न र तिनीहरूलाई जित्र अनुमति दिइएको थियो, र हरेक जाति, मानिसहरू, भाषा र राष्ट्रमाथि शक्ति दिइएको थियो। ⁸ र संसारका सबै मानिसहरूले यसलाई पूजा गर्नेछन्, अर्थात्, बलिदानको थुमाको जीवनको पुस्तकमा संसारको उत्पत्तिदेखि नै नाम लेखिएको छैन। ⁹ जसले सुन्न सक्छ, सुन्नुहोसः: ¹⁰ कैदमा कैदको लागि ती ; तरबारले मार्नेहरूलाई तरबारले मार्ने। यसकारण सन्तहरूमा लगनशीलता र विश्वास हुनुपर्द्धा। (प्रकाश 13:4-10, NJB)

बाइबलले बेविलोन एकताको अन्त्यको विरुद्ध चेतावनी दिन्छ:

¹ सातवटा कचौराहरू भएका सात स्वर्गदूतहरूमध्ये एक जना मसँग कुरा गर्न आए र भने, 'यहाँ आउनुहोस् र म तिमीलाई त्यो महान् वेश्याको दण्ड देखाउनेछु जो प्रशस्त पानीको छेउमा सिंहासनमा छिन्, ² जससँग पृथ्वीका सबै राजाहरू छन्। आफूलाई वेश्या बनायो, र जसले संसारको सबै जनतालाई आफ्नो व्यभिचारको दाखमद्यले मातेको छ।' ³ उहाँले मलाई आत्मामा मरुभूमिमा लैजानुभयो, र त्यहाँ मैले सातवटा टाउको र दशवटा सिड भएको रातो रङ्गको जनावरमा सवार एउटी आइमाईलाई देख्नै, जसको चारैतिर निन्दा लेखिएको थियो। ⁴ त्यो स्त्री बैजनी र रातो रङ्गको लुगा लगाएकी थिई र सुन, गहना र मोतीले चम्किएको थियो, र उसले आफ्नो

वेश्यावृत्तिको घिनलागदो फोहोरले भरिएको सुनको दाखमद्य बोकेकी थिई।⁵ उनको निधारमा एउटा नाउँ लेखिएको थियो, एउटा रहस्यमय नाम: 'महान् बेबिलोन, सबै वेश्याहरू र पृथ्वीमा भएका सबै फोहोर प्रथाहरूको आमा।'⁶ मैले देखें कि उनी मातेकी थिइन्, सन्तहरूको रगत र येशुका शहीदहरूको रगतले मातेकी थिए। र जब मैले उसलाई देखे, म पूर्णतया रहस्यमय भाएँ। (प्रकाश 17:1-6, NJB)

⁹ 'यसले चतुरता बोलाउँछ। सात शिर भनेको सात पहाड हो, जसमा महिला बसेकी छिन् । । । ¹⁸ तिमीले देखेको स्त्री त्यो ठूलो सहर हो जसको पृथ्वीका सबै शासकहरूमाथि अधिकार छ।' (प्रकाश 17:9 ,18 , NJB)

¹ यसपछि, मैले अर्को स्वर्गदूतलाई स्वर्गबाट तल आएको देखें, उहाँलाई ठूलो अधिकार दिइएको थियो। पृथ्वी उहाँको महिमाले चम्कियो। ² आफ्नो स्वरको माथिल्लो भागमा उसले करायो, 'बेबिलोन पतन भएको छ, महान् बेबिलोन पतन भएको छ, र शैतानको बासस्थान र हरेक दुष्ट आत्मा र फोहोर, घिनलागदो चराहरूको लागि बासस्थान भएको छ। ³ सबै जातिहरूले त्यसको वेश्यावृत्तिको दाखमद्य पिए। पृथ्वीका हरेक राजाले त्यससँग वेश्या गरेका छन्, र हरेक व्यापारीले त्यसको व्यभिचारले धनी भएका छन्।' ⁴ स्वर्गबाट अर्को आवाज बोल्यो; मैले यसो भनेको सुने, 'हे मेरा मानिसहरू, त्यसबाट टाढा आऊ, ताकि तिमीहरूले त्यसका अपराधहरूमा भाग नपरोस् र उस्नै विपत्तिहरू भोग्युपनेछ।' ⁵ त्यसका पापहरू आकाशमा पुगेका छन्, र परमेश्वरले तिनका अपराधहरू मनमा राख्युभएको छ: तिनलाई अरूसँग जस्तै व्यवहार गर्नुहोस्। ⁶ उसले तिरेको रकमको दोब्बर तिर्नु पर्द्दा। उनीसँग आफ्नै मिश्रणको दोब्बर बलियो कप हुनुपर्द्दा। ⁷ त्यसको प्रत्येक घमण्ड र व्यवस्थालाई यातना वा पीडाले मिलाउनुपर्द्दा। म रानीको रूपमा सिंहासनमा बसेको छु, उनी सोच्छन्; म कुनै विधवा होइन र मलाई शोक कहिल्यै थाहा हुनेछैन। ⁸ त्यसको निम्ति, एकै दिनमा त्यसमाथि विपत्तिहरू आउनेछन्: रोग, शोक र अनिकाल। तिनलाई जमिनमा जलाइनेछ। उसलाई दोषी ठहराउनुहुने परमप्रभु परमेश्वर शक्तिशाली हुनुहुन्दा।' ⁹ 'पृथ्वीका राजाहरूले त्यसको निम्ति शोक र रुवावासी गर्नेछन्, जसले त्यससँग वेश्या गरेका छन् र त्यससँग यौनसम्पर्क गरेका छन्। तिनी जलेको धुवाँ देख्छन्, (प्रकाश 18:1-9, NJB)

विरुद्ध चेतावनी दिन्दू र येशु नआउञ्जेल उचित एकता हुनेछैन भनेर देखाउँछ :

¹⁰ हेर! बाहिर हेर! उत्तरको भूमिवाट भाग, परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ-- किनकि मैले तिमीहरूलाई आकाशको चारै दिशामा छरपट पारेको छु -- परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ। ¹¹ हेर! सियोन, अब बेबिलोनकी छोरीसँग बसोबास गर !

12 किनकि महिमाले नियुक्त गरेदेखि नै परमप्रभु सबाथले यसो भन्नुहुन्छ

म , तिमीलाई लुट्ने राष्ट्रहरूको बारेमा, 'जसले तिमीलाई छुन्छ उसले मेरो आँखाको नानी छुन्छ। ¹³ अब हेर, म तिनीहरूमाथि मेरो हात हल्लाउनेछु र तिनीहरूले जसलाई दास बनाएका छन् तिनीहरूद्वारा तिनीहरू लुट्नेछन्।' तब तिमीहरूले थाहा पाउनेछौं कि परमप्रभु सबाथले मलाई पठाउनुभाएको हो। ¹⁴ हे सियोनकी छोरी, गाओ, रमाओ, किनकि अब म तिमीहरूका बीचमा बस्न आउँदैछु - परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ! ¹⁵ अनि त्यस दिन धेरै राष्ट्रहरू परमप्रभुमा परिवर्तन हुनेछन्। हो, तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्, र तिनीहरू तिमीहरूका बीचमा बसेछन्। तब तिमीहरूले थाहा पाउनेछौं कि परमप्रभु सबाथले मलाई तिमीहरूकहाँ पठाउनुभाएको हो। ¹⁶ परमप्रभुले यहूदा, पवित्र भूमिमा उसको भाग कब्जा गर्नुहुनेछ र यरुशलेमलाई केरि आफ्नो रोजाइ बनाउनुहुनेछ। (जकरिया 2:10-16, NJB; नोट गर्नुहोस् KJV / NKJV संस्करणहरूमा पदहरू जकरिया 2:6-12 को रूपमा सूचीबद्ध छन्)

संयुक्त राष्ट्र संघ, भ्याटिकन, धेरै प्रोटेस्टेन्टहरू, र पूर्वी अर्थोडक्स नेताहरूले प्रवर्द्धन गरिरहेका विश्वव्यापी र अन्तरविश्वास आन्दोलनहरूलाई बाइबलले स्पष्ट रूपमा निन्दा गरेको छ र प्रोत्साहन दिनु हुँदैन। "धेरैलाई धोका दिने" उहाँलाई पछ्याउने दाबी गर्नेहरूलाई येशूले चेतावनी दिनुभयो (मत्ती 24:4-5)। धेरै इक्यूमेनिज्म प्रकाश 6:1-2 को "सेतो घोडचढी" (जो येशू होइन) र प्रकाश 17 को वेश्यासँग सम्बन्धित छ।

येशू नआउनुभएसम्म हुनेछैन:

¹³ जबसम्म हामी सबै परमेश्वरको पुत्रको विश्वास र ज्ञानमा एकतामा पुग्दैनौं र सिद्ध मानिस बन्दैनौं, ख्रीष्ट आफैको पूर्णतामा पूर्ण रूपमा परिपक्ष हुँदैनौं। (एफिसी 4:13, NJB)

यो एकता येशूको पुनरागमन हुनु अघि आएको विश्वास गर्नेहरू त्रुटिमा छन्। वास्तवमा, जब येशू फर्कनुहुन्छ, उहाँले उहाँको विरुद्धमा जुट्ने राष्ट्रहरूको एकतालाई नष्ट गर्नुपर्नेछः

11:15 तब सातौं स्वर्गदूतले आफ्नो तुरही फुके, र स्वर्गमा कराएको आवाज सुन्न सकिन्थ्यो, 'संसारको राज्य हाम्रो प्रभु र उहाँको ख्रीष्टको राज्य भएको छ, र उहाँले सदासर्वदा शासन गर्नुहुनेछ।' 16 चौबीस जना एल्डरहरू, परमेश्वरको उपस्थितिमा सिंहासनमा विराजमान भए, आफैलाई दण्डवत् गरे र तिनीहरूको निधारले जमिन ढोएर परमेश्वरको आराधना गरे 17 यी शब्दहरूका साथ, 'हामी तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छौं, सर्वशक्तिमान परमप्रभु परमेश्वर, उहाँ जो हुनुहुन्छ, उहाँ जो हुनुहुन्थ्यो। तपाईंको महान शक्ति ग्रहण गर्दै र तपाईंको शासन सुरु गर्दै।' 18 राष्ट्रहरू कोलाहलमा थिए र अब तपाईंको बदला लिने समय आएको छ, र मरेकाहरूको न्याय गर्ने, र तपाईंका सेवकहरू अगमवक्ताहरू, सन्तहरू र तपाईंको नाउँको डर मान्नेहरूका लागि, साना र ठूला सबैलाई इनाम दिइनेछ। । पृथ्वीलाई विनाश गर्नेहरूलाई नाश गर्ने समय आएको छ।' (प्रकाश 11:15-18, NJB)

19:6 अनि मैले समुद्रको आवाज वा गर्जनको ठूलो गर्जन जस्तै ठूलो भीडको आवाज जस्तो देखिन्थ्यो, जवाफ दिए, 'अलेलुया! सर्वशक्तिमान् परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरको शासन सुरु भएको छ; । । । 19 तब मैले त्यो पशु, पृथ्वीका सबै राजाहरू र तिनीहरूका सेनाहरू, सवार र उसको सेनासँग लड्न एकसाथ भेला भएको देखें। 20 तर जनावरलाई बन्दी बनाइयो, झूटा अगमवक्तासँगै जसले जनावरको तर्फबाट चमत्कारहरू गरेका थिए र तिनीहरूद्वारा जनावरको चिन्हको साथ दाग स्वीकार गर्नेहरूलाई र उसको मूर्तिको पूजा गर्नेहरूलाई धोका दिएका थिए। यी दुईलाई सल्फरको आगोको पोखरीमा जिउँदै फालियो। 21 बाँकी सबै सवारको तरवारले मारे, जुन उसको मुखबाट निस्क्यो, र सबै चराहरूले आ-आफ्ना मासुले आफैलाई चिप्लिए। । । 20:4 तब मैले सिंहासनहरू देखें, जहाँ तिनीहरूले आ-आफ्ना आसनहरू लिए, र तिनीहरूलाई न्याय गर्ने शक्ति दिइएको थियो। मैले येशूको लागि साक्षी दिएको र परमेश्वरको वचन प्रचार गरेको कारण टाउको काटिएका सबैका आत्माहरू र जनावर वा उहाँको मूर्तिको पूजा गर्न इन्कार गर्ने र आफ्नो निधार वा हातमा ब्रान्डमार्क स्वीकार नगर्नेहरूका आत्माहरू देखें। तिनीहरू जीवित भए, र ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म शासन गरे। (प्रकाश 19: 6,1 9 -21; 20:4, NJB)

याद गर्नुहोस् कि येशूले उहाँको विरुद्धमा एकजुट भाइर संसारका सेनाहरूलाई नष्ट गर्नुपर्नेछ। त्यसपछि उहाँ र सन्तहरूले शासन गर्नेछन्। त्यही बेला विश्वासको उचित एकता हुनेछ। दुःखको कुरा, धेरैले झूटा सेवकहरूको कुरा सुन्नेछन् जुन असल देखिन्दैनन्, तर होइनन्, जस्तै प्रेरित पावलले चेतावनी दिए (2 कोरिन्थी 11:14-15)। यदि धेरैले बाइबल र परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारलाई साँचै बुझदछ भने येशूको विरुद्धमा कम लड्नेछ।

7. आहे आणि म्हणतो मागे पहा येशूला

यद्यपि मानिसहरूले हामी धेरै चतुर छाँ भनेर सोच्च मन पराउँछन्, हाम्रो समझको सीमाहरू छन्, तर पनि परमेश्वरको "समझ असीमित छ" (भजन 147:5)।

यसैले यो ग्रह ठीक गर्न भगवानको हस्तक्षेप लिनेछ।

धेरैले परमेश्वरमा विश्वास गरे तापनि धेरैजसो मानिसहरू उहाँको निर्देशनअनुसार जीवन बिताउन इच्छुक छैनन्। निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

^४हे मानिस, जे असल छ, उहाँले तँलाई देखाउनुभएको छ। र प्रभुले तपाईंबाट के चाहानुहन्छ तर न्यायिक रूपमा गर्न, दयालाई प्रेम गर्न, र आफ्नो परमेश्वरसँग नम्रतासाथ हिँड्न? (मीका 6:8)

नम्र भई हिँड्नु भनेको मानिसजातिले गर्न चाहेको कुरा होइन / आदम र हव्वाको समयदेखि (उत्पत्ति 3:1-6), मानिसहरूले उहाँका आज्ञाहरूको बावजुद, परमेश्वरको भन्दा माथि, आफू र आफ्नो प्राथमिकताहरूमा भर पर्न रोजेका छन् (प्रस्थान 20:3-17)।

हितोपदेशको पुस्तकले सिकाउँद्द:

^५ आफ्नो सारा हृदयले परमप्रभुमा भरोसा राख, र आफ्नै समझशक्तिमा भर नपरा। ^६ आफ्ना सबै मार्गहरूमा उहाँलाई स्वीकार गर, र उहाँले तेरा मार्गहरू निर्देशित गर्नुहुनेछ। ^७ आफ्नै नजरमा बुद्धिमान् नहुनुहोस्। परमप्रभुको डर मान र दुष्टाबाट टाढा बस। (हितोपदेश 3:5-7)

तैपनि, धेरैजसो मानिसहरूले साँच्चै आफ्नो सारा हृदयले परमेश्वरमा भरोसा गर्दैनन् वा उहाँलाई आफ्नो पाइलाहरू निर्देशित गर्न पर्खनुहन्न। धेरैले भगवानले चाहेको कुरा गर्दै भन्दैन् तर त्यसो गर्दैनन्। मानवता शैतान (प्रकाश 12:9) द्वारा धोखामा परेको छ र संसारको अभिलाषा र 'जीवनको घमण्ड' (१ यूहन्ना 2:16) मा फसेको छ।

त्यसकारण, धेरैले आफ्नै धार्मिक परम्परा र धर्मनिरपेक्ष सरकारहरू लिएर आएका छन्, किनभने उनीहरूलाई लाग्छ कि उनीहरूलाई राम्रोसँग थाहा छ। यद्यपि, तिनीहरूले गर्दैनन् (पलोवप यर्मिया 10:23) न त साँच्चै पश्चात्ताप गर्नेछन्।

त्यसकारण मानवतालाई परमेश्वरको राज्य चाहिन्छ (पलोवप मत्ती 24:21-22)।

शुभेच्छा लाई विचार गर्नुहोस्

कथनहरूको सबैभन्दा परिचित श्रृंखलाहरू मध्ये एक हो, जुन उहाँले जैतून डाँडाको उपदेशमा दिनुभएको थियो।

उहाँले के भन्नुभयो केही ध्यान दिनुहोस्:

३ “धन्य आत्मामा गरीबहरू, किनकि स्वर्गको राज्य तिनीहरूको हो। ४ धन्य शोक गर्नेहरू, किनभने तिनीहरूले सान्त्वना पाउनेछन्। ५ धन्य नम्रहरू, किनकि तिनीहरूले पृथ्वीको हकदार हुनेछन्। ६ धन्य हुन् धार्मिकताको लागि भोकाउने र तिर्खाउनेहरू, किनभने तिनीहरू तृसु हुनेछन्। ७ धन्य दयालुहरू, किनकि तिनीहरूले कृपा पाउनेछन्। ८ धन्य हृदयका शुद्धहरू, किनकि तिनीहरूले परमेश्वरलाई देखेछन्। ९ धन्य मेलमिलाप गराउनेहरू, किनभने तिनीहरू परमेश्वरका छोराहरू कहलाइनेछन्। १० धन्य हुन् धार्मिकताको खातिर सताइएकाहरू, किनभने स्वर्गको राज्य तिनीहरूकै हो। (मत्ती ५:३-१०)

यो परमेश्वरको राज्यमा छ (पलोवप मार्क ४:३०-३१), प्रायः म्याथ्यू (पलोवप मत्ती १३:३१) द्वारा स्वर्गको राज्य भनेर उल्लेख गरिएको छ, जहाँ यी धन्य प्रतिज्ञाहरू पूरा हुनेछन्। यो परमेश्वरको राज्यमा छ कि नम्रहरूलाई पृथ्वीको उत्तराधिकारी र शुद्धहरूले परमेश्वरलाई हर्नेको लागि प्रतिज्ञा पूरा हुनेछ। परमेश्वरको राज्यमा आशिष्हरूको सुसमाचारको प्रतीक्षा गर्नुहोस्!

परमेश्वरका मार्गहरू सही छन्

सत्य यो हो कि परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ (१ यूहन्ना ४: ८,१६) र परमेश्वर स्वार्थी हुनुहुन्न। परमेश्वरका नियमहरूले परमेश्वर र हास्त्रा छिमेकीहरूलाई प्रेम देखाउँछन् (मर्कूस १२:२९-३१; याकूब २:८-११)। संसारको चालहरू स्वार्थी छन् र मृत्युमा अन्त्य हुन्छ (रोमी ८:६)।

ध्यान दिनुहोस् कि बाइबलले साँचो ख्रीष्टियनहरूले आज्ञाहरू पालन गर्दछ भनेर देखाउँछ:

¹ जसले येशू नै ख्रीष्ट हुनुहुन्छ भनी विश्वास गर्दै, त्यो परमेश्वरबाट जन्मेको हो, र जन्मेकोलाई प्रेम गर्ने हरेकले उहाँबाट जन्मेकोलाई पनि प्रेम गर्दै। ² यसबाट हामी जान्दछौं कि हामी परमेश्वरका सन्तानहरूलाई प्रेम गर्दौं, जब हामी परमेश्वरलाई प्रेम गर्दौं र उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्दौं। ³ किनकि परमेश्वरको प्रेम यही हो, कि हामी उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्दौं। र उहाँका आज्ञाहरू

बोझ छैनन्। (1 यूहन्ना 5:1-3)

परमेश्वरका सबै "आदेशहरू धार्मिकता हुन्" (भजन 119:172)। उहाँका मार्गहरू शुद्ध छन् (1 तीतस 1:15)। दुःखको कुरा, धेरैले "अधर्म" को विभिन्न रूपहरू स्वीकार गरेका छन् र येशू व्यवस्था वा अगमवक्ताहरूलाई नष्ट गर्न आउनुभएन, तर तिनीहरूलाई पूरा गर्न आउनुभएको थियो भनेर बुझैनन् (मत्ती 5:17), तिनीहरूको वास्तविक अर्थ बुझाएर र तिनीहरूलाई धेरै भन्दा पर विस्तार गरेरा विचार (जस्तै मत्ती 5:21-28)। येशूले सिकाउनुभयो कि " जसले तिनीहरूलाई गर्दै र सिकाउँछ, स्वर्गको राज्यमा उसलाई महान् भनिनेछ" (मत्ती 5:19) ('परमेश्वरको राज्य' र 'स्वर्गको राज्य' शब्दहरू आदानप्रदान गर्न योग्य छन्)।

कामबिनाको विश्वास मरेको छ भनेर बाइबलले सिकाउँछ (याकूब 2:17)। धेरैले येशूलाई पछ्याउने दाबी गर्दैनन् तर उहाँका शिक्षाहरूलाई साँच्चै विश्वास गर्दैनन् (मत्ती 7:21-23) र उहाँको अनुकरण गर्दैनन् (पलोवप 1 कोरिन्थी 11:1)। "पाप भनेको व्यवस्थाको उल्लंघन हो" (1 यूहन्ना 3:4, KJV) र सबैले पाप गरेका छन् (रोमी 3:23)। यद्यपि, बाइबलले देखाउँछ कि न्यायमाथि दयाको विजय हुनेछ (याकूब 2:13) किनकि परमेश्वरले सबैका लागि साँच्चै योजना गर्नुभएको छ (पलोवप लुका 3:6)।

मानव समाधानहरू, परमेश्वरको मार्गहरू बाहेक, काम गर्दैनन्। सहस्राब्दी राज्यमा, येशूले "फलामको डण्डी" (प्रकाश 19:15) ले शासन गर्नुहुनेछ, र मानिसहरूले परमेश्वरको मार्गमा जीवन विताउँदा रास्तो हुनेछ। संसारका सबै समस्याहरू अवस्थित छन् किनभने यस संसारका समाजहरूले परमेश्वर र उहाँको व्यवस्था पालन गर्न अस्वीकार गर्दैन्। इतिहासले देखाउँछ कि मानवता समाजका समस्याहरू समाधान गर्न सक्षम छैन:

⁶ किनकि शारीरिक मनमा रहनु मृत्यु हो, तर आत्मिक मनमा रहनु जीवन र शान्ति हो। ⁷ किनभने शारीरिक मन परमेश्वरको विरुद्धमा दुश्मनी हो। किनभने यो परमेश्वरको व्यवस्थाको अधीनमा छैन, त त हुन सक्छ। ⁸ त्यसकारण, जो शरीरमा छन् तिनीहरूले परमेश्वरलाई खुशी पार्न सक्दैनन्। (रोमी 8:6-8)

क्रिस्चियनहरूले आत्मिकमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्दछ, र हाम्रो व्यक्तिगत कमजोरीहरूको बावजुद, यस युगमा (रोमी 8:9) गर्नको लागि परमेश्वरको आत्मा प्रदान गरिएको छ:

²⁶ किनकि भाइहरू हो, तिमीहरूले आफ्ना बोलावट देख्यौ, कि शरीरअनुसार धेरै ज्ञानीहरू छैनन्, धेरै पराक्रमीहरू छैनन्, धेरै महानहरू बोलाइएका छैनन्। ²⁷ तर परमेश्वरले ज्ञानीहरूलाई शर्ममा पार्न संसारका मूर्ख चीजहरू ढान्नुभएको छ, र परमेश्वरले शक्तिशाली चीजहरूलाई शर्ममा पार्न संसारका कमजोर चीजहरूलाई चुन्नुभएको छ। ²⁸ र संसारका आधारभूत चीजहरू र घृणित चीजहरू परमेश्वरले चुन्नुभएको छ, र जुन कुराहरू छैनन्, ती चीजहरूलाई नष्ट गर्नको लागि, ²⁹ कि कुनै पनि शरीरले उहाँको उपस्थितिमा गर्व गर्न नपरोस। ³⁰ तर उहाँबाट तपाईं ख्रीष्ट येशूमा हुनुहुन्छ, जो हाम्रा लागि परमेश्वरबाटको बुद्धि र धार्मिकता र पवित्रता र छुटकारा बन्नुभयो- ³¹ जसरी लेखिएको छ, "जसले गर्व गर्दै, उसले प्रभुमा गर्व गरोस्।" (1 कोरिन्थी 1:26-31)

ख्रीष्टियनहरूले परमेश्वरको योजनामा गर्व गर्नुपर्दै! हामी अहिले विश्वासद्वारा हिँड्छौं (2 कोरिन्थी 5:7), माथि हेरेर (कलस्सी 3:2) विश्वासमा (हिब्रू 11:6)। हामी परमेश्वरका आज्ञाहरू पालन गर्न आशिष् पाउनेछौं (प्रकाश 22:14)।

आहे आणि म्हणतो मागे पहा येशूलाको सुसमाचार?

प्रोटेस्टेन्टहरूले येशूलाई मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार गरिसकेपछि, तिनीहरूले परमेश्वरको राज्य खोजेका थिए भन्ने महसुस गर्दैन्। क्याथोलिकहरू विश्वास गर्दैन् कि बसिस्मा लिनेहरू, शिशुहरूको रूपमा पनि, उनीहरूको चर्चमा राज्यको रूपमा प्रवेश गरिका छन्। क्याथोलिकहरू र पूर्वी अर्थोडक्सहरूले सोच्छन कि संस्कारहरू, आदि मार्फत, तिनीहरूले परमेश्वरको राज्य खोजिरहेका छन्। क्रिस्चियनहरूले बसिस्मा लिने

बेलामा, ग्रीको-रोमन-प्रोटेस्टेन्टहरूले मानवताका समस्याहरू समाधान गर्न संसारलाई हेर्दैन्। तिनीहरू पार्थिव-केन्द्रित हुन्छन् (पछोवप रोमी 8:6-8)।

पहिले परमेश्वरको राज्य खोज्नु (मत्ती 6:33) ईसाईहरूको लागि जीवनभरको लक्ष्य हो। एउटा लक्ष्य, समाधानको लागि संसारलाई हेर्ने होइन, तर परमेश्वर र उहाँका मार्गहरूमा। परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारले हाम्रो जीवनलाई परिवर्तन गर्दै।

ख्रीष्टियनहरूले येशूसँगै शासन गर्नेछन् भनी बाइबलले बताउँछ, तर के तपाईंले त्यसको अर्थ वास्तविक ख्रीष्टियनहरूले सहरहरूमा शासन गर्नेछन् भन्ने बुझ्नुहुन्छ? येशूले सिकाउनुभयो:

12 “कुनै कुलीन मानिस आफ्नो लागि राज्य लिन र फर्कन टाढाको देशमा गए।
13 यसकारण तिनले आफ्ना दश जना नोकरहरूलाई बोलाए, तिनीहरूलाई दश मीना दिए, र तिनीहरूलाई भने, 'म न नाउन्जेल व्यापार गरा'।¹⁴ तर तिनका नागरिकहरूले तिनलाई घृणा गरे, र तिनको पछिपछि एउटा प्रतिनिधिमण्डल पठाए, 'हामीले यस मानिसलाई हामीमाथि शासन गर्न छैनौं।'

15 “अनि यसरी भयो कि जब उहाँ फर्कनुभयो, उहाँलाई प्राप्त गरेर

राज्य, त्यसपछि उहाँले यी सेवकहरूलाई आदेश दिनुभयो, जसलाई उनले पैसा दिएका थिए, उहाँलाई बोलाउन, ताकि उसले जान्न सकून् कि प्रत्येक मानिसले व्यापार गरेर कति कमाएको छ।¹⁶ त्यसपछि पहिलो आयो र भन्यो, 'मालिक, तपाईंको मीनाले दस पैसा कमाएको छ।'¹⁷ अनि उहाँले उसलाई भन्नुभयो, 'राम्रो, राम्रो नोकर। किनकि तिमी थोरैमा विश्वासयोग्य थियौ, दश सहरमाथि अधिकार छ।'¹⁸ अनि दोस्रोले आयो र भन्यो, 'मालिक, तपाईंको मीनाले पाँच पैसा कमाएको छ।'¹⁹ त्यसरी नै उहाँले उसलाई भन्नुभयो, 'तिमी पनि पाँच सहरहरूमाथि हुनेछौं।' (लूका 19:12-19)

अब तपाईंसँग भएको थोरैमा वफादार हुनुहोस्। क्रिस्चियनहरूले वास्तविक राज्यमा, वास्तविक शहरहरूमा शासन गर्ने अवसर पाउनेछन्। येशूले यो पनि भन्नुभयो, "हेरेकलाई उसको काम अनुसार दिनु मेरो इनाम मसँग छ" (प्रकाश 22:12)। परमेश्वरसँग एक योजना (अय्यूब 14:15) र एक ठाउँ (यूहन्ना 14:2) उहाँलाई साँच्चै

प्रतिक्रिया दिनेहरूको लागि (यूहन्ना 6:44; प्रकाश 17:14)। परमेश्वरको राज्य वास्तविक हो र तपाईं यसको एक हिस्सा बन्न सक्छुहन्द्दै!

2016 को सुरुमा, जर्नल साइन्समा "भीडको शक्ति" शीर्षकको लेख थियो जसले कृत्रिम बुद्धिमत्ता र क्राउडसोर्सिङले मानवताले सामना गरिरहेका "दुष्ट समस्याहरू" समाधान गर्न सक्छ भनेर संकेत गरेको थियो। तैपनि, लेखले दुष्टता के हो भनेर बुझ्न असफल भयो, यसलाई कसरी समाधान गर्ने भनेर छोड्नुहोस्।

सहयोग, परमेश्वरको साँचो मार्गहरू पछ्याउन बाहेक, 21 औं शताब्दीमा असफल हुने विनाशकारी छ जसरी यो ठूलो जलप्रलय पछिको थियो जब मानवताले बाबेलको असफल धरहरा निर्माण गर्न सहयोग गरेको थियो (उत्पत्ति 11:1-9)।

संसारका समस्याहरू, मध्य पूर्व जस्ता ठाउँहरूमा (अपेक्षित अस्थायी लाभहरू, जस्तै दानियल 9:27a; 1 थेसलोनिकी 5:3), मानिसहरूद्वारा समाधान हुनेछैनन्- हामीलाई परमेश्वरको राज्यको शान्ति चाहिन्द्दै (रोमी 14: 17)।

अन्तर्राष्ट्रिय आतंकवादका समस्याहरू, अपेक्षित लाभहरूको बावजुद, संयुक्त राष्ट्र संघमा धोका दिनेहरूद्वारा (पछोवप इजकिएल 21:12) हल हुनेछैन (पछोवप प्रकाश 12:9) — हामीलाई परमेश्वरको राज्यको आनन्द र सान्त्वना चाहिन्द्दै।

वातावरणका समस्याहरू अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगद्वारा हल हुने छैनन्, किनकि संसारका राष्ट्रहरूले पृथ्वीलाई नष्ट गर्न मद्दत गर्नेछन् (प्रकाश 11:18), तर तिनीहरू परमेश्वरको राज्यद्वारा समाधान हुनेछन्।

यौन अनैतिकता, गर्भपतन, र मानव शरीरका अंगहरू बेच्ने समस्याहरू संयुक्त राज्य अमेरिका (पछोवप प्रकाश 18:13) द्वारा हल हुनेछैन, तर परमेश्वरको राज्यद्वारा।

संयुक्त राज्य अमेरिका, युके र अन्य धेरै राष्ट्रहरूको ठूलो क्रृष्ण अन्तर्राष्ट्रिय दलाली मार्फत समाधान हुनेछैन, तर अन्ततः: (हबकुक 2:6-8 अनुसार विनाश पछि) परमेश्वरको राज्यद्वारा।

संयुक्त राष्ट्र संघले अज्ञानता र गलत शिक्षाको समाधान गर्दैन - हामीलाई परमेश्वरको राज्य चाहिन्द्दा। बाइबलको साँचो येशू बाहेक मुक्तिको लागि सहमत हुने कुनै पनि सार्वभौमिक-अन्तरविश्वास आन्दोलनले धार्मिक झगडालाई साँच्चै समाधान गर्दैन। पाप

संसारको समस्या हो र यसको लागि , हामीलाई येशुको बलिदान र परमेश्वरको राज्यमा उहाँको पुनरागमन चाहिन्छ। आधुनिक चिकित्सा विज्ञानसँग मानव स्वास्थ्यको लागि सबै जवाफहरू छैनन् - हामीलाई परमेश्वरको राज्य चाहिन्छ।

भोकका समस्याहरू आनुवंशिक रूपमा परिमार्जित जीवहरूले समाधान गर्दैनन् जसले विश्वका केही भागहरूलाई सम्भावित बाली असफलताको कारणले भोकमरीको जोखिममा राखेको छ — हामीलाई परमेश्वरको राज्य चाहिन्छ।

अप्रिका, एसिया र अन्य ठाउँहरूमा भएको ठूलो गरिबी, अन्तिम समय 'बेबिलोन' (पलोवप प्रकाश 18:1-19) बाट केही समयको लागि फाइदा उठाउँदै गरिबीको समस्या समाधान गर्दैन — हामीलाई परमेश्वरको राज्य चाहिन्छ। येशु बाहेक, मानवताले यस 'वर्तमान दुष्ट युग' मा यूटोपिया ल्याउन सक्छ भन्ने धारणा झुटो सुसमाचार हो (गलाती 1:3-10)।

परमेश्वरको राज्यको सहस्राब्दी चरण एक शाब्दिक राज्य हो जुन पृथ्वीमा स्थापित हुनेछ। यो परमेश्वरको मायालु नियम र नेताको रूपमा मायालु परमेश्वरमा आधारित हुनेछ। सन्तहरूले ख्रीष्टसँग हजार वर्षसम्म शासन गर्नेछन् (प्रकाश 5:10; 20:4-6)। यो राज्यले ती मानिसहरूलाई साँचौ परमेश्वरको चर्चमा समावेश गर्नेछ, तर कुनै पनि धर्मशास्त्रले परमेश्वरको राज्य वास्तवमा चर्च (क्याथोलिक वा अन्यथा) हो भनी उल्लेख गरेको छैन। रोमको चर्चले सहस्राब्दी शिक्षाको विरोध गरेको छ, र पछि हामी अन्तको नजिक पुग्दा यसले बाइबलको सुसमाचार सन्देशलाई अङ्ग शक्तिशाली रूपमा विरोध गर्नेछ। यसले सम्भवतः महत्त्वपूर्ण मिडिया कभरेज प्राप्त गर्नेछ जसले म्याथ्यू 24:14 लाई पूरा गर्न मद्दत गर्न सक्छ।

यसको अन्तिम चरणमा, परमेश्वरको राज्यले "नयाँ यरुशलेम, परमेश्वरबाट स्वर्गबाट तल आउँदैछ" (प्रकाश 21:2) समावेश गर्नेछ र यसको वृद्धिको अन्त्य हुनेछैन। त्यहाँ कुनै अधार्मिकता हुनेछैन, कुनै शोक हुनेछैन, र मृत्यु हुनेछैन।

परमेश्वरको राज्यको सुसमाचार प्रचार गर्नु र बुझ्नु बाइबलको महत्त्वपूर्ण विषयवस्तु हो। पुरानो नियमका लेखकहरूले यसको बारेमा सिकाए। येशु, पावल र यूहन्नाले यसको बारेमा सिकाउनुभयो। नयाँ नियम बाहिर बाँच्नको लागि सबैभन्दा पुरानो 'क्रिश्चियन' उपदेशले यसको बारेमा सिकायो। प्रारम्भिक दोस्रो शताब्दीका ईसाई नेताहरू, जस्तै पॉलीकार्प हें नांव र, यसको बारेमा सिकाए। हामी परमेश्वरको निरन्तर चर्चमा आज यो सिकाउँछौं। याद गर्नुहोस् कि परमेश्वरको राज्य पहिलो विषय हो

जसको बारेमा बाइबलले येशूले प्रचार गरेको देखाउँछ (मर्क्स 1:13। यो पनि थियो जुन उहाँले पुनरुत्थान पछि प्रचार गर्नुभयो (प्रेरित 1:3) - र यो ईसाईहरूले पहिले खोज्नुपर्ने कुरा हो (म्याथ्यू 6:33))।

सुसमाचार येशूको जीवन र मृत्युको बारेमा मात्र होइन। येशू र उहाँका अनुयायीहरूले सिकाएको सुसमाचारको जोड भनेको परमेश्वरको आउँदै गरेको राज्य थियो। राज्यको सुसमाचारले ख्रीष्टद्वारा मुक्ति समावेश गर्दछ, तर मानव सरकारहरूको अन्त्यको शिक्षा पनि समावेश गर्दछ (प्रकाश 11:15)।

याद गर्नुहोस्, सबै राष्ट्रहरूलाई साक्षीको रूपमा संसारमा राज्यको सुसमाचार प्रचार नगरेसम्म अन्त आउँदैन भनेर येशूले सिकाउनुभयो (मत्ती 24:14)। र त्यो प्रचार अहिले भइरहेको छ।

सुसमाचार यो हो कि परमेश्वरको राज्य मानवताले सामना गर्ने समस्याहरूको समाधान हो। यद्यपि, धेरैले यसलाई समर्थन गर्न चाहौंदैनन्, न यो सुन्न चाहन्छन्, न त यसको सत्यतालाई विश्वास गर्न चाहन्छन्। परमेश्वरको राज्य अनन्त छ (मत्ती 6:13), जबकि "यो संसार वित्तिँदैछ" (1 कोरिन्थी 7:31)।

परमेश्वरको राज्यको साँचो सुसमाचार घोषणा गर्नु भनेको हामी परमेश्वरको निरन्तर चर्चमा गम्भीर छौं भन्ने कुरा हो। हामी बाइबलले सिकाउने सबै कुराहरू सिकाउने प्रयास गर्दौ (मत्ती 28:19-20), परमेश्वरको राज्य सहित (मत्ती 24:14)। जब हामी त्यो राज्यको पर्खाइमा छौं, हामीले परमेश्वरको मार्गहरू सिक्र र पछ्याउनुपर्दछ र सत्यमा विश्वास गर्न चाहने अरुहरूलाई सान्त्वना दिनु पर्दछ।

के तपाईंले आउँदै गरेको परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारको घोषणालाई समर्थन गर्नुपर्दैन? के तपाईं परमेश्वरको राज्यको सुसमाचारमा विश्वास गर्नुहुन्छ?

घेतला गेला तेब्हा देवदूतांनी प्रेषितांना

गालीलकरानो तुम्ही आकाशाकडे घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना: 1036 डब्ल्यू. ग्रॅंड एव्हेन्यू, ग्रोवर बीच, कॅलिफोर्निया, 93433 USA; वेबसाइट पर www.ccoog.org.

घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना (CCOG) वेबसाइट्स

CCOG.ASIA या साइटने आशियावर लक्ष केंद्रित केले आहे.

CCOG.IN ई स्थल भारतीय धरोहरक लोकक दिस लक्षित अद्धि.

CCOG.EU यो साइट युरोप तिर लक्षित छ.

CCOG.NZ ही साइट न्यूज़ीलंड आणि त्रिटीश-अवतरित पार्श्वभूमी असलेल्या इतरांच्या दिशेने लक्ष्य केली गेली आहे.

CCOG.ORG ई मुख्य वेबसाइट अद्धि के घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना. यो सबै महाद्वीप मा मान्द्ये कार्य गर्दद्य. यो लेख समावेश, लिंक, र भिडियो.

CCOGCANADA.CA ही साइट कॅनडामधील लोकांना लक्ष्य केली गेली आहे.

CCOGAfrica.ORG ई साइट अफ्रीका केरऱ लोगऱ के तरफ लक्षित द्यै.

CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. यो लागि स्पेनी भाषा वेबसाइट द्यै घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना.

PNIND.PH Patuloy na Iglesia ng Diyo. हे फिलिपिन्सचे संकेतस्थळ आहे घेतला गेला तेव्हा देवदूतांनी प्रेषितांना. एहिमे अग्रेजी आ तागालोगमे जानकारी अद्धि.

समाचार र इतिहास वेबसाइट

COGWRITER.COM ही वेबसाइट एक प्रमुख घोषणा साधन आहे आणि त्यात बातम्या, सिद्धांत, ऐतिहासिक लेख, व्हिडिओ आणि भविष्यसूचक अद्यतने आहेत.

CHURCHHISTORYBOOK.COM ई एगो आसान याद रखै वाला वेबसाइट द्यै जेकरा मं चर्चे केरऱ इतिहास के लेख आरू जानकारी द्यै.

BIBLENEWSPROPHECY.NET यो समाचार र बाइबलीय विषय कवर जो एक अनलाईन रेडियो वेबसाइट द्यै.

व्याग आणि बिटचुटे व्हिडिओ चॅनेल उपदेश आणि उपदेशासाठी

BibleNewsProphecy दवरल्यार. सीसीओजी उपदेशात्मक व्हिडिओ.

CCOGAfrica दवरल्यार. आफ्रिकन भाषांमध्ये सीसीओजी संदेश.

CCOG Animations दवरल्यार ब्रिस्टी विश्वासांचे पैलू शिकवण्यासाठी.

CCOGSermones दवरल्यार स्पॅनिश भाषेत संदेश आहेत.

ContinuingCOG दवरल्यार. सीसीओजी व्हिडिओ उपदेश.

फोटो केही वाँकी इंटा केही तल देखाउऱ्या (प्लस केही पछिं जोडी) यरुशलेममा एक भवन कहिलेकाहीं अमरीकी रूपमा चिनिने, तर राम्झो यरुशलेमको पश्चिमी हिल मा परमेश्वरको मण्डलीको रूपमा वर्णन (हाल टन भनिन्द्य. सियोन):



मानव जाय छै कि ई शायद सबसे पुराना वास्तविक ईसाई चर्च भवन केरा स्थल छेलै । एकटा एहन भवन जाहि मे गीशुक 'परमेश् वरक राज्यक सुसमाचार' प्रचार कयल गेल रहेता। ई यरुशलेम मे एकटा भवन छल जे शिक्षा दैत छल विश्वासणान्याची आशा की देव गोष्टींचा.

यस कारण हामी पनि बिछ्याउने बिना परमेश्वरको धन्यवाद, किनभने... तपाईं, भाइहरूले, यहूदिया ख्रीष्ट येशुमा हो जो परमेश्वरको मण्डलीका अनुयायीहरूलाई भए। (1 यिस्सलोनिकी 2: 13-14)

सबै सत्तहरू वितरित लागि एक पटक थियो जो विश्वासको लागि उत्कट बहस। (यहूदा 3)

उहाँले (येशूले) तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "म पनि अन्य शहर परमेश्वरको राज्यको प्रचार गर्नुपर्छ, किनभने यो उद्देश्यका लागि म पठाएको छ।" (लूका 4: 43)

परमेश्वरको राज्यको खोजी, र यी सबै कुराहरूसम्पादन गर्ने हुनेछ। डर छैन, सानो बगाल, यो आफ्नो बुबाको राम्रो खुशी छ लागि राज्यको दिन। (लूका 12: 31-32)

र राज्यको यो सुसमाचारका सबै जातिका साक्षी रूपमा सबै संसारमा प्रचार गरिनेछ, र त्यसपछि अन्त हुनेछ। (मत्ती 24: 14)